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Przewrót komunistyczny
w  C h i n a c h .

0 zniżką cen miąsa. -- 2H morderstw \ 35 pod- 
ijaletfi udowodniDno up orowi z DiBseSJorfu.

Lcwti z irodn! a Ukraińców.
Koitiiłmkćat Nr. 5.

Podaję niniejszem do wiadomości, że nastą­
piła dalsza z n i  I k s  c e n  w tegorocznej letniej 
wielkiej wysprzedaży posezonowej i prze :naczyłem 
daisze różne obawie marki: „B ally“, „For-Ever“, 
„Probus“ i „ 'lip -Top“ do tejże wysprzedaży.

i. SCHLESER główny skład cfouwia
Lwów, Legjonów 35. 4104 Telef. 10- 07.

L IK W ID A C J A  B A N D Y  K O M UNISTYCZ- 
NEJ.

Stanisławów. (PAT-,). Dnia 81 lipca br. 
wieczorem przytrzym ano w Stańislawowie 

19 osobników po-d zarzutem zamierzonego kol­
portowania bibuły komunistycznej i wysta­
w i a n i 1 t r a u sp a r enii ó w .

Zatrzymano około 5 kg-.- bibuły komuni­
stycznej i-(?ż,uej- treści oraz transparenty z 
napisami w języku,pftlskim o treści antypań­
stwowej.

DW ÓCH JOBOTNIKÓW  ZM IAŻDŻONYCH
Stanisławów. (P A T .). W czoraj wskutek 

oberwania się bryty kamiennej w kopalni 
firm y  „Tesjr“  w Kałuszu, ponieśli robotnicy: 
Woźniaji i Seniarnyszyu śmierć -na miejscu, 
a W awrzyniec Stanisspwęaki został ciężko ra ­
niony.

ZA TR U C IE  SP IR YTU SEM  D E N A TU R O ­
W A N YM .

Katowice. (PA T .). Onegdaj w ezasTe za­
bawy u robotnika Aleksandra Kujawskiego.
wRybniku 6 osób, w tern 2 kobiety, u legły 

zatruć iu::-spirytusem denaturowanym’  a
Wskutek zatrucia, zmarł wkr<^o£ jeden 

robotnik. Basztę osób w stanie ciężkim prze­
wieziono do szpitala.

Z R A D Y  MINISTRÓW .
Warszawa. (PA T .). Dnia 1 bm. pod prze-

Vv8Z ' s u r z e .

>■ A  m

(x y ) Znane z zawarcia pakiu politycznego 
miasteczko szwajcarskie Lomirno nawiedziły 
w ostatnich dniach ki lkalcrotnifeą silne burze 
Wskutek ulewnego deszCzu, połączonego z gra 
dem, wezbyały strumienie górskie i zerwały

wszystkie tamy, zalewając nadbrzeżne domy. 
W promieniu kilku kilometrów kwadra.o- 
wycn okolica zalana jest wodą.

Rycina nasza przedstawia wezbrany wodą 
strumień w Loearn ifń ft

wodnioiwem premjera Stawka odbyło się po­
siedzenie Rady mimstrówa ■

Na posięck^ępiu tein RajJa min. rozpatrzy­
ła i zatw ierdziła plan akcji rezerw zbożowych 
na bieżąoy. role gospodarckgf-’ oraz uznała za 
konieczne wznawió interwencyjne zakupy 
zboża.;,-'

Pozatem załatwiono wielo spraw bieżą­
cych. M. iu. Rada ministrów uchwaliła roz­

porządzenie o zmianie granie miasta Często­
chowy, rozporządzenie w sprawie odstąpie­
nia gm inie m. Poznania gruntów państw.d- 
wycli na cele rozbudowy miasta, oraz uzupeł­
nienie do rozporządzenia z dniargfl, s ierścią 
1927 określającego norm y'zasiłków  dla ro­
dzin osób powołanych nu ćwiczenia wojskowe.
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SIGMA.

Zap^ # £edź burzliw ej Jesieni.
Cq bidzie w Poisne, -- Wybory w Niemczech. -- Schyłek 
n ą ń m  Mac Donalda. -- Sytuacja we Francji i Włoszech.

Rzadko kiedy jesienny sezon polityczny 
zapowiadał sic v Europie tak bogato, a zara­
zem burzliwie, jak w tym  roku. Gdzie okiem 
rzucić, wszędzie dojrzewają jakieś owocr na 
drzewach politycznych, jednych napełniając 
m iłą nadzieją dobrego smaku i  zysku, innych 
zasię strachem, że owoce te pospadają im  na 
głowy, tak lub inaczej je  uszkadzając.

Żc w Poisce przygotowują sic jakieś je 
sienne „ro*«’ ywki“ i dojrzewają jakieś 

fajemnicie cecyzje 
w łonie bliskiej, ale całkiem nieprzeźroczy­
stej przyszłości to wszyscy w iem y i czu­
jemy.

kle ąnak te j urażniącej niepewność5 za­
wisł tasze nad wielu innemi państwami w 
Europie. Oto 

w dniu 14 w ześni i do su n wyborczych 
pospieszy czterdzieści miljoiiuw wybor­

ców i wyborczyń niemieckich.
Co oni tam do tych urn poniosą i co z ijch 
ostatecznie wypadnie, tęgo nikt nic wie. N i­
gdy jeszcze jakakolwiek prognoza wynitui 
wyborów niemieckich nie była tak trudna jak 
tym razem, A le  niech się tern kłopocze ber­
liński nasz korespondent My rzucajmy tym ­
czasem okiem jeszcze dalej.

Oto w poteżnej A n g lji wszystko zapo­
wiada

zbliżanie się końca rządów Mac Donalda. 
M iał ciężką szkołę. Los zawistny nie oszczę­
dzi1 mu ani jednej ciężkiej próby. Ze wszyst­
kich wyszedł wprawdzie bez skandalu, rle 
iąkże i bez sukcesu. W  takich warunkach 
każdy rząd musi zużyć się prędko, a trzym a­
jąca go partja rychło musi odczuć potrzebę

wytchnienia i orzeźwiającej kąpieli w falach 
opin ji publicznej.

Jeżeli konserwatystom angielskim w o- 
statniej chw ili nie zmiękną rury to w jesie­
ni, zaoewne tej nieco późniejszej, będzie m ia­
ła także i A n g lia  wybory. W alka potoczy się 
pod hasłem

za cłami protckcyjnemi i przeciw nim. 
W alka t a już teraz zapowiada się bardzo < ic- 
kawie. W ytw orzy ła  się bowiem możliwość, że 
tym  razem za cłami p-otekeyjnem i oświad­
czą się nawet części tych warstw społecznych 
kóre dotąd uyły przekonane, żc protekcjo­
nizm to podrożenie ehieba, a dla których 
kwest ja  chleba powszedniego jest zawsze 
najważniejszą.

W yborcze zaś zwycięstwo konserwatys­
tów angielskich, odniesione pod hasłem pro­
tekcjonizmu celnego, wlanie się nowym słu­
pem m ilowym  na tej drodze, którą świat cy­
w ilizowany kroczy, pchany dziwne fatałnoś- 
eią, nazywająca się tokże .Jogiką histo- 
r j i ‘ do... coraz większego chaosu.

Zamiast pięknej, ładnej a przedewszyst- 
kiem rozumnej „Paneuropy“ lub przynaj­
m niej je j zadatku w postaci jakiegoś umiar­
kowania w powszeennym nacjonalizm ie gos­
podarczym który każdemu państwu ma za­
pewnie dobrobyt a który każde strąca coraz 
głębiej w przepaść niedostatku i w ikłających 
się sprzeczności wewnętrznych, 

gotowiśmy ujrzeć wysokie mory celne 
otaczająee jedyny ńutącl względnie wol­

ny rynek,
na który m ogły z mniejszym lr  u większym 
trudem docierać nasze ja jka, próbki naszego 
masła, przedewszystkiem zaś nasze nadzieje,

12
Przedruk wzbroniony.

F IL IP  MA.ODONALD.

MIŁOŚĆ
DETEKTYWA.

autoryzowany przekład z angielskiego 
J Zydlerowej.

— Właśnie potw ierdzi1 Gethryn. —  Zaraz 
pc pierwszem uderzeniu Hoode musiał stracić 
przytomność, jeżeli nie został odiazu zabity. 
Ergo jeżeli otrzymał pierwsze uderzenie na 
tern miejscu, jak  na, to mamy dowody — nie 
mogło być walki. Jeżeli się zasiądzie w fotelu 
przed biurkiem, a ktoś napadnie z tyłu, trud­
no wtedy stawić opór. Tak więc musiało się 
stać. Za Hoodem ,który wcale nie podejrzewał 
złych zamiarów stanął zabójca i uderzył go 
raz, a może kilka razy i zaciągnął go .potem 
przed kominek, a potem pokojowi nadał po­
zór, że walka się odbyła. Musiał to być nie- 
lada spryciarz! Na dywanie, m iędzy biurkiem 
a kominkiem niema śladów krwi. I  na biurku, 
prócz tej jednej plamy, nigdzie więcej niema.

Detektyw skinął głową.
Zgadzam się z panem.

Gethryn nie słuchał go teraz wcale. To 
ziwnie przykre uczucie trwało dotychczas. 

Ściskał głowę, napróżno starając się zrozu­
mieć przyczynę. Boyd “zaczął znowu:

— W iem y więc już nieco więcej. "Dzięki 
■paau doszliśmy, że to była zbrodnia z preme­
dytacją,

Gethryn ocknął się z zamyślenia.
— A  tak — odrzekł. I  powiem panu coś 

więcej. Zgódźmy się z całem zaufaniem na 
świadectwo Pooie ‘a, starego sługi, że zabójca 
nie wszedł do tego pokoju przez drzwi. N ie 
mógł również jak sam pan mówiłeś, wejść 
przez komin. Pozostaje więc tylko t*  jedyne

okno, które było otwarte. Zauważ teraz, sita­
ry, że okno to znajduje się uawurosi biurka, 
przy którem siedział Hoode. Jakże więc mógł 
wejść ktoś do pokoju oknem, o dwa kroki od 
człowieka, nie zwróciwszy na siebie uwagi. 
Chyba, że m inister zasnął.

— O, nie przypuszczam, żeby Hoode mógł 
zasnąć. , r

— Istotnie Wszyscy wiedzieli, że Hoode 
był w ytrwałym  pracownikiem a poza tern — 
o ile się nie mylę, miał teraz jeszcze więcej* 
pracy, bo za jęty był sojuszem z Anglją. Mu­
simy więc się z tern pogodzić, że nie spał, gdy 
zabójca wszedł przez otwarte okno, a to na­
suwa nam niezmiernie poważny wniosek, że 
nie zdziw ił się wcale wejściem zabójcy.

— Jakoś niebardzo mogę nadążyć za pań­
ska myślą.

Gethryn popatrzył nań pc-OIażliwie.
— A  więc, niech pan słucha! Albo Hoode 

oczekiwał zabójcy — oczywiście nie jako za­
bójcy — i spodziewał się, że wejdzie tą, nie 
inną drogą, albo jeżeli nie spodziewał się, że 
wejdzie przez okno, to jakkolw iek zdziwił się, 
zobaczywszy kogoś w oknie, osoba ta nie 
przestraszyła go, na co mamy dowód, że po­
został na swem miejscu. Jestem zdania, że z 
pewnością nic wstawał wcale z tego fotelu. 
No cóż. dobrze jest, Boyd?

— Zupełnie prawdopodobne. Zdaje m i się, 
że pan istotom ma rację, a ja  pyłem całkiem 
głupi — rzekł Boyd ze smutkiem .Z tych 
dwóch przypuszczeń: pierwsze chyba jest 
orawdopodobniejsze. Zabójca nie nałe-żal do 
domowników i  nieboszczyk oczekiwał jego 
węjścia -tą właśnie drogą.

— A ja  — rzekł Gethryn — jestem skłon­
ny przyjąć teorję — że ten ktoś, oczekiwany 
przez nieboszczyka, wszedł nie tą drogą, co 
zwykle,

Boyd potrząsnął głową.
— Pan tak przypuszcza -  rzekł z powa­

gą — lecz ja  wiem ,że ci w ielcy mężowie oso­
bliw ie się nieraz bawią. Dwadzieścia lat już 
pracuję w swoim zawodzie i wiem coś o tern.

TPrzy braku apetytu, zepsutym żołądku, lpośle- 
ci/.onen. trawieniu, oDstrukćji, zaburzenfacłi prze­
miany materji, pokrzywce i swędzeniu, naturalna 
woda gorzka „FranJiszka-.'67efa” usuwa z organi­
zmu substancje gnilne zatruwające organizm. 3932

że wzmocniony i  ulepszony eksport zrówno­
waży nam nasz bilans handlowy i  położy ta­
mę groźnie odpływającej z lsrcju obcej i  na 
prawdę wartościowej walucie.

Francja jest jedynena państwem w Euro-1 
p iej które na zdrowy chłopski rozum powin-.1 
noby chwalić Pana Boga i  czuć się beapiecz- 
nem i zadowolonemu 

Francji: posła 3a najsilniejszą w tej chwi- 7 
ii armje na święcie i eo ważniejsza ma ją  
za eo utrrłunuć. Francja nie ma całkiem 
Bezrobotnych Skarb francuski do azał 
tej sztuki, że aj gromadził o'-oto sied,m ia ­

stu mil jardów rezerw kasowyeh 
i  to nie z pożyczek zagranicznych ani z upań­
stwowienia całego obrotu pijyiiężnego, jak' 
się to dzieje gdzieindziej, ale po [.rosi u 
z p izew yżki dochodów nad rozehuoami. A m i­
no to zakończone niedawno letnie obra­

dy parlamentu francuskiego przedstawiały 
wszystko inne tylko nie obraz zgody i  dobrej 
myśli, które wszak zawsze towarzyszyć po­
winny wszelkiemu dobrobytowi.

W ciągu ostatniej kampc nji parlamen­
tarnej gabinet Tardiuego ośmuzieęiąt razy,, 
z rzędu musiał stawiać kwestję zaufanie. 
Gśmdziesiąt razy otrzyma! też . „votum“ tego 
zaufania zawsze nieobliczalną i niespodzianą 
większością. K ied y  zaś na ośmdziesiatym 
pierwszym razem przyszl > mu znowu posta­
wić kwestję zaufania, wolał nie ryzykować 
i  odesłać parlament na wakae je.

A le  ostatecznie jes' to tylko odroczenie.
Z początkiem października parlament wróci, 
a z nim walka, stronnictw o władzę. P rzy  je- 
dnem ważnem głosowaniu w Senacie już te­
raz w lipet gabinet Tard ieugo  wyw inął się 
z opresji tylko — jednym głosem większości.

— Tym  razem jednak m yli s iepau , Boy, 
upodobniając tę sprawę do innych. Jakkol­
wiek wiem jeszcze;, nie wiele, wydaje m i się 
bardziej podobna do powieści, niż do życia, 
które jest o wiele głupsze i  m niej prawdopo­
dobnie się układa. Pytałem  się już ciebie, czyś 
czytywał powieści kryminalne. Naprzykład 
Gaboriau.

— Co znowu? N igdy ! — roześmiał się de­
tektyw  z ciała i krwi.

— To źle. Powinieneś czytać. ,
— Bardzo pana przepraszam, ale pan sam 

siebie zabija i jestem zdumiony, jak pan mo­
że obstawać przy takich bzdur,stwacli

Gethryn roześmiał się. — Czuję się taki 
pusty, jakbym był Sherlockiem Holmesem, 
k tóry chm rozstrzygnąć sprawę Lecoą‘a Dot­
knął się głowy. — Jest coś w rym lokoju, co 
mię prześladuje! Co to może być? Boyd, słu­
chaj pan, -jest coś niesamowitego w tym  za« 
powietrzonym pokoju, powiadam panu!

Boyd patrzył zmieszany.
— N ie rozumiem, o czem pan mów;. — A' 

chcąc trochę rozśmieszyć dziwaka, dodał: —
O. żeby +e mebli chciały opowiedzieć, co w i­
działy tej nocy...!

— To samo powiedziałem temu staremu 
zegarow i — idrzekł smętnie Gethryn. I  nagle 
zawołał: — Zegar! zegar! Staruszek m i już 
juzecież coś powiedział! W yraźn ie odczuwa­
łem, że widzę, czy słyszę coś niesamowitego... 
Zćgar! W ielk i Boże! Jakiż ze mnie idjota, że 
o tern wcześniej nie pomyślałem!

Boyd przestraszył się.
— Co jest w... tym  zegarze? — zapytał ci­

cho.
— A leż jego bicie! Czy pamiętasz, że za­

czął bić, gdyście wynosili ciało?
Boyd okazał zainteresowanie.
— Pamiętam.
—- K tóra  była wtedy godzina?

(C d. n 1
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Gabinet, któremu tra fia ją  tię tokie kazu- 
sy, świetnej przyszłości przed sobą w żadnym 
razie niema. To też Łeżen nie nowe wybory? to 

nowy kryzys rządowy we Francji jest na 
jesień prawie pewny.

W  faszystowskich Włoszech, do których 
zwracają się niejedne polskie oczy z tęsknem 
spojrzeniem, już od dość dawna sprawy idą 
wcale '«rzywo i coraz krzyw iej. Wprawuzie 
wskutek całkowitego zamurowania opinji 
publicznej i zmonopolizowania prasy przez 
Partję rządzącą rzeczy te nie dóchodzą do 
w adumości świata tak rychło i tak pełno jak 
Skądinąd, ale nie mniej wtajemniczeni w ie­
dzą, że

faszyzm w swojej polityce socjalnej i eko. 
iiomicznej doszedł już — jak .powiada 

. niemieckie przysłowie — do końca swo- 
i łaciny. Drożyzna i bezrobocie rosną. 
Nądza także. Próba cofnięcia nowoczes- 
r ego społeczeństwa do średniowiecza i po­
dzieleń a go na cechy i stany zawiooła. 

Korporacje słynne rozi aaają się, jeżeli nie 
form alnie to faktycznie. Słynna „batagłia 
■del grano“ czyli waika o samostarczalność 
zbożową zawiodła pokładane w niej nadzieje 
(Włochy nadal muszą sześćdziesiąt procent 
mąki na niezbędny'chleb sprowadzać z zagra­
nicy. Jednem słowem także i młot dyktatury 
nfe rozbił tego. na ezeai wyszczerbiło się 
i  ostatecznie złamało dłuto demokracji włos­
kiej, m ianowicie nie rozkruszył tego ogrom­
nego głazu, który leży na piersiach społe­

czeństwa pod nazwą „skutków wojny“. ?o 
przez huk dumnych frazesów faszystowskiej 
elokwencji przedzierają sję coraz częściej 
i wyraźniej skargi i jęk i uciśnionego i do 
niemożliwości ścieśnionego ludu.

I  na to wszystko takie katastrofy żywioło­
we jak trzęsienie ziemi w południowych 

Włoszech i nie zapamiętany przez ludzi hura­
gan w północnych. Naturalnie JSJfussolini i  je  
go system nie są tym  ni^zezęścioni nic win­
ni. On ani nie trząsł ziemią w Basilicacie, 
ani nie dmuchał tym huraganem, k tó iy  w 
uolinie P ia w y  zmiótł z oblicza ziemi kilka­
dziesiąt wsi i miasteczek. A le  ciemną stroną 
Każdego rządu jest to, że na jego głową spa­
dają wszystkie kłopoty zawinione zarówne 
jak niezawinione. Ostatnie katastrofy ''ele­
mentarne, jaki6 nawiedziły Włochy, pogorszą 
ich i tak ciężkie- polożeuie gospodarcze, więc 
zaostrza kwestje soejalre, jeszcze bardziej 
utrudnią rządzenie,

TfeB wię® • w całej prawie Europie jesień 
nadchodząca zapowiada się pod względem po­
litycznym  burzliwie; i niekorzystnie W  żad­
nym razie nie będzie ona okyęsem spotu jne- 
g o spożywania plonów upalnego łata. Jesień 
jest podobna do zapadającego wieczora A  
pod wieczór u każdego chorego gorączka 
wzrasta. EDiiropja/ zaś jest chora, bardzo ciężko 
chora. Dlatego też z powodu zbliżającej się 
jesieni — wieczora już teraz zaczyna ona 
mocniej niż dotąd gorączkować.

Prusy Wschodnie a Polska.
Przyczyny ciężkiego położenia gospodarczego Prus. — Jedyna wyjście 

dla Prus Wschodnich — to unja celna z Polską.
Znany niemiecki pub' cysta, H. Sehwann, 

zaroi śeił niedawno w „D ie Zeit“  znamienny 
artykuł, pony ięcony stosunkowi Prus Wschód 
uicii do Polski.

Na .wstępie autor stwierdza, że ludność 
Prus Wschodnich jest z ciucha i kultury czy­
sto niemiecka. Różni się ona pod wielu wzglę­
dami od reszty Niemców, co Spowodowane 
jest zapewne wielką domieszką k iw i słowiań­
skiej, pod wielu względami jest ona może nie’1 
sympatyczną jednak mimo wszystko jest na- 
wskroś niemiecka.

Dalej dowodzi autor szeregiem cy fr i fak­
tów jak ciężkie jest położenie gospodarcze 
Prus Wschodnich. Przyczyn tego stanu rze­
czy jest kilka.

Przedewszystkiem nowe gran ipę . poprze­
cinały w korytarzu pomorskim niemieckie ar 
ter je żywotne. Na-stąpił wskutek tego upływ 
krw i i słabość prow inji. Wobec tego Hans 
Sehwann uważa za konieczne poprawienie tej 
granicy, jednak w ten 'sposób, aby Polska na 
tein nie ucierpiała.

Drugą przyczyną, która zniszczyła dobro­
byt Prus Wschodnich jest pozbawienie tej 
prow incji dawniejszego je j ,„Hinterlandu“. 
Tak np. w r. 1913 sp-rzedaty Prusy do prow incji 
poznańsKiej, znajdującej się wówczas, we 
wsrtćbjych granicach, 19129 sztuk bydła i 
20.786 (011 towarów. Obecnie rynek ten nie ist­
nieje.

Po rł v. Królewcu jeszcze w r. 1926 wyka­
zywał obrót ISO tys. ton drzewa, gdy w r. 1929 
obrót ten spadł do 31 tys. W ojna celna pols- 
ko-nie.ihieeka odcięła już zupełnie tę prowin­
cję od stosunków z Polską, powodując osta­
teczną je j raiuę.

Te i wiele mnyeh przykładów dowodzą, 
że jakkolwiek Prusy Wschodnie sa duchem 
i kulturą związai e z Niemcami, to gospodar­
czo należą do Polski.

Ta myśl przewodnia przyświecała polskie­
mu konsulowi, Srokowskiemu w jego łośTgg?ee, 
w której dowodził, że Rzesza Niemiecka nie 
b ił  interesu w utrzymaniu tój zubożałej ̂ pro­
wincji^ do idórej musi wiele dokładać i że 
wskutek tego Prusy Wschodnie prędzej czy 
później siłą rzeczy będą musiały przypaść 
Polsce.

Tą myślą kierował się Fryderyk II , który 
w swym testamencie powiedział, że ten, kto

posiada ujście Wisiy, jest większym władcą 
Polski, niż jej król, oraz, że Polska nie powin­
na nigdy otrzymać Wisły, gdyż wówczas Pru­
sy Wschodnie padną jej ofiarą.

Również i Dmowski wykazywał na kon­
gresie wersalskim, że Polska powinna otrzy­
mać tę prowincję, gdyż inaczej Prusy Wschód 
nie będą organizmem niezdolnym do życia, 
przez co staną się źródłem stałych niepoko­
jów .

Opierając się na tych przesłankach, Fritz 
Simon, syndyk Izby  liandlowo-przeniysłowej 
w Królewcu, opracował mcmorjał, w którym 
dowodzi; że Prusy Wschodnie pręiJzej czy póź­
niej spadną jako dojrzały owoc na łono Pol­
ski; jako jedyny środek mogący uratować fe, 
proponuje on unję celną tej prowincji z Pol­
ską.

Myśl ta nie jest przyjemna dla Niemca, 
jednakże dyktuje ją  logika konieczności, przy 
unji bowiem Pniay' będą korzystać ze wszyst­

kich plusów, jakie to ■ozwiązame daje. Prze­
cież wysyłka drzewa i inuych towarów przez 
Królew iec jest znacznie tańsza, niż przez 
Gdańsk i Gdynię.

Obawy o konkurencję Polski sa bezpod­
stawne, gdyż zawsze jedne towary dadzą się 
skompensować innymi Obawa przed napły­
wem polskiego elementu również jest płonna, 
A lbo się wierzy w swe siły i idzie naprzód, 
albo też jest się słabym i boi się konieczności 
życiowych.

Niem cy muszą przejąć się no we nu. idea­
mi o współżyciu narodów między /Sębą;¥ Do­
tychczasowe sztuczne środki, stosowąn- i przez 
Niem cy zawiodły. Tak np; sztuczne torsuwa- 
nie ruchu tranzytowego przez Prusy Wschod­
nie naraża rząd niemiecki na wielkie dopłaty 
do tanich frachiów  kolejowych. Nie pomoże 
również „Ostrogranr1. Jeżeli komisarz, ma­
jący go realizować, będzie rezydował na no­
wobudowanym pancerniku, to mury granicz­
ne z Polską staną sie tylko wyższe ii uięprzy- 
stępniejsze. Skutek będzie ten, że powstanie 
jeszcze silniejsza izołacja Prus Wschodnich, 
która była dotychczas i będzie nadal ich 
zgubą.

Niemiecki „Drang nach Osten‘‘ musi się 
odbywać obecnie w drodze pokojowej przez 
zdobywanie zaufania. iDla niemieckiej praco­
witości i zdolności organizacyjnych zawsze 
znajdzie się miejsce na Wsehodzie, Należy jed­
nak liczyć się z faktami i logiką, jeżeli się 
chce iść naprzód11.

tiroza „czarnej godziny".
Kto oszczędza w  Polsce najwięcej, a kto najmniej? ~ 113 obywatel? 

na Jedną książeczkę oszczędnościową.
Oczywiście — zubożałej Polsce daleko do 

Francji, daleko również zarabiającemu 200 
zł. miesięcznie urzędnikowi ńo francuskiego 
rentiera. ale...

Popatrzmy,-’ co mówi statystyka z lat os­
tatnich.

Ogólna ilość koni oszczędnościowych wy­
nosiła. w całej Polsce w początku bież. roku 
264 718. -

Jak z tego wynika — jedno konto oszczęd­
nościowe wypada w Polsce na 113 obywateli, 
jeden — na sto trzynaście mieszkańców skła­
da drobne i drobniejsze sumki, by sobie na 
przyszłość byt zabezpieczyć.

Niezm iernie interesująco wypada również 
zestawienie, kto w Polsce oszczędza, jaki jest 
stosunek poszczególnych zawodów do ruchu 
oszczędnościowego.

Dominującą rolę pod tym względem, od­
grywa, jak się okazuje, młodzież, rozporzą­
dzająca ilością 5486 kout!

Na drugiem miejscu, co właśnie potwier­
dza paradoks, o którym mowa wyżej, idą u

Brzmi to pozornie, jak paradoks, a jed­
nak — ci, którzy w Polsfce zarabiają naj­
mniej ci którzy ani aa kapitalistów, ani za 
dobrze usytuowanyoii uchodzić nie mogą — 
oszczędzają najgorliw je j! Czy może dlatego, 
iż specjalnie ten właśnie rodzaj ludzi pojmuje 
grozę „czarnej godziny*1, kiedy już ani na 
c.hleb, ani na ciepłą strawę grosza nie staję, 
czy dlatego, iż przyświeca im nadzieja lep­
szej przyszłość; — za uzbierane grosze ufun­
dowanej — dość, że choć dwa — trzy złote ty ­
godniowo z mizernych zarobków odłożą na 
stronę,?sby zasilić niemi następnie swoje kon­
to oszełzędniościowe.

Zjawisko to z punktu widzenia tak -śpo- 
łęezug'0 , jak i ogólno państwowego należy 
uważać za niezmiernie dodatnie, szkoda ty l­
ko, że mizerna skala zarobków, nie pozwala 
tia większe rozprzestrzenienie zmysłu oszczęd­
nościowego, który takich np. Francnzów_nczy 
n il narodem drobnych kapitalistów, znają­
cych zapewnione dożywocie, dach nad głową 
i utrzymanie w la fach nóźniejsŁych.
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AttiI* M  lot nad r cear^m Atlantyckim.

(xy3 Angielski ster o wiec „R 1U0“ wystar- I wai.o w tym celu maszt kotwiczny.
. 1 - l i  ■ . 1 n __J ! J-  i  ̂ X> .. ^.nnnn n W A ito ł OllM Q cftiliował onegdaj z. lotniska Cardington i pole­

ciał nad oceanem Ailamyckin d j Kanady. 
„B 100“ wyląduje w Montrealu, gdzie zbodo-

10ti'\
Rycina nasza przedstawia sferowiec „R

rządnicy woj»kuwTi, mają oni 01366 kont z po­
śród rzemieślników i robotników — 37818 o- 
„iób odkłada na złą godziną, z wolnych rawo- 
dow (literatów, lekarzy, adwokatów, dzienni­
karzy) zebrało się również niemaia grono, bo 
aż 33416 osób liczące — zwolenników ruchu 
©sMCządnośeiowego.

Najm niej, jak sią okazuje, oszczędza ją. — 
przemysłowcy, zaleaw:e 646 z pośród nic] w y­
robiło sobie książeczki oszczędnościowe. Ozna­
cza to, że albo przemysłowcom w Polsce po- 
w ed ii sią tak dobrze, że wogóle oszczędzać

nie potrzebują, aibo też, że iest tak źle,- że na­
wet ns odłożenie kilku złotyeh u:e ma ją! W ię­
cej zrozumienia dla oszeządności wykazują 
drobni Kupcy (8.997!), siużba domowa oszczą 
dza niemniej gorliwie od nieb, mając w swo- 
jem posiadaniu 7580 książeczek oszczędnoś­
ciowych!

Oczywiście — stosunek IliS obywateli, na 
jedną książeczką oszczędno? ową nie jest 
jeszcze stosunkiem zadawalającym aie. jak 
na nasze “stosunki — lepszy rydz, jak nie.

2 ' s  r o ^ k i  w  o l s c i i .
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Fitini-ira SUDORYNA
(jako proszek i płyn). — Wyrób i wyłączny skład

APTEKA M. E T T I & S G R A
w e Lwowie, plac Gotuchowsbich 14. 3564

Poztoir. płac dygnitarzy państwowyrh. -  P ace artystów kabaretowych 
i agentów handlowych. -  PoJrednie kategorie urzędników.

artysta kabaretowy zarabia od 50 do 100 zł. 
dziennic, że agen+ handlowy potrafi dużo wię-

Mówiąc niejednokrotnie o skali zarob­
ków w Polsce, jak również o tem, że nią od­
powiada ona zupełnie wymogom i kosztom 
życia — nie orjentujem y sią w tem ile  kto 
właśnie w naszym kraju  zarabia, k io pod tym 
wzglądem jest bardziej od innych uprzyw ile­
jowany.

Ezecz prosta, że do rządu tycli ostatnich 
nic należy ani klasa robotnicza, ani urzędiM- 
cza, zarobki bowiem ludzi pracujących bądź 
umysłowo, bądź fizycznie, nie doszły jeszcze 
do poziomu, któryby zapewnić mógł egzysten­
cją. to co zarabiają starcza im nieledwie na 
wegetacją, na... zapożyczanie sią z dnia na 
dzień, słowem — życie na raty!

Ten nizki poziom plac wpływa, oczyw iś­
cie, na znaczne zmniejszenie sią konsunrji 
na rynku, a co za tem idzie — powoduje 
zmniejszenie sią obrotów handlowych, na co 
znowu utyskują kupcy. Błądne kolo, któ ie sią 
wskutek tego wytwarza — znajduje swoje 
rozwiązanie w ogólnej podwyżce płac, a prze- 
dewszyetkiem w ustawowem podniesieniu. pen­
sy j urzędniczych, czego sią organizacje u- 
rządników państwowych i  prywatnych już od 
dawna domagają.

Jakże są oni usytuowani dziś? Zobaczmy 
co o tem mówi zCb.wienie statystyczne.

Prezes Bady M inistrów,« jak sią okazuje, 
nie ma nawet 2.000 zło tyci miesiąeznie (bez 
dodatków reprezentacyjnych, funkcyjnych i 
rodzinnych), sama jego  pensja wynosi m ie­
siącznic 1.850 złotych.

Na drugiem miejscu idzie generał dyw i­
z ji z pensją 1.641 złotyeh, na trzeciem m ini­
ster. który ma 1.589 zł., na czwartem podse­
kretarz stanu z pensją 1.254 zł. Sędzia Sądu 
Najwyższego ma nieco mnie-j, bo 1.189 zł., pro­
fesor zwyczajny ma 58 zł. ponad tysiąc, puł­
kownik — 1.055 zł. i... koniec z pensjami, któ­
re przekraczają 1.000 zł., a stanowią środki u- 
trzymania dostojników państwa!

Jeżeli weźmiemy pod uwagą, że przeciątny

cej ponad 2.000 zł. miesiąeznie w Warszawie

zarobić, że wreszcie,w t. zw. wielkim  przemy-, 
śle są stanowiska płatne po 5 do 8.000 zł. mie­
siącznic, widzimy, jak  ubogo wynagradza 
skarb państwa pracą swoich najwyższych u- 
rządników.

Przejdźm y jednak do kategoryj niższych: 
Dyrektor departam entu lub wojewoda ma 
pensji 99? zł., profesor nadzwyczajny — 862 zł, 
sędzia Sądu Apelacyjnego zarabia 928 st„ ale 
j » ź  sądzia grodzki ma 521 zł. miesiąeznie, a 
sekretarz sądu, urzędnik IX  stopnia — 303 zł. 
za 30 dni pracy. N ie mówmy już o kategor- 
jacL niższych, nie mówmy o nauezyeielaeh 
szk< powszechnych, nie mówmy o kancelis­
tach z pensją dwustu kilkunastu ziotych, za­
trzym ujm y sie na, tej właśnie pośredniej ka- 
tego rji IX, Jo Której przywiązane są często 
stanowiska bardzo odpowiedzialne, wymaga­
jące w ielogodzinnej wytężonej pracy.

10—12 złotych dziennie — oto jaka jes-t za 
nią zapuita! Czyż może tak wynagradzany, 
praeuwnik spełniać obowiązki swoje go rli­
wie, z zapareieru sią, z jak największą ko­
rzyścią dla urzędu? Musi to uczynić, bo jest 
urzędnikiem sumiennym ,ale czy może? Je­
żeli wypełnia wszystko co do niego należy, 
jeżeli za te 10—12 złotyeh dziennie potrafi w y­
żyć komorne zapłacić, ubrać sią, kołnierzyk 
czysty nosie, być ogolony, uprzejmy, i  weso­
ły  — to doprawdy jest człowiekiem, któremu 
słusznie należałby sią medal „za wytrzyma- 
łość“ . ,

Z resztą, jeżeli sprawa podwyżki płac ui 
rządniezycłi nie zostanie i w tym  roku defi­
nitywnie załatwiona, te medal taki (o ile  pow­
stanie), powinien ozdobie pierś całej a im ji u- 
rządniczej Rzeczypospolitej Polskiej...

ônure przepo w  mlitśi.
Rysy na skorupce ziemi. -  filologiczny pożar świata. -  Wnętrzne 

zieiBi. -- Dwie leorje. — f*aikój-z*emia starzeje się.
D w aj znani uczeni, Posjanin  Mn bytów

i  Anglik  Gregori ua podstawie swych spo­
strzeżeń stw ierdzili niedawno, że a skorupie 
ziemi tworzą sią potężne rysy, kt^re przebie­
ga ją  pod wszy.stkiemi stalemi lądami. Jeden 
rys biegnie od Oceanu Atlantyckiego popod 
Europą Środkową do Turkiestanu, drugi jesz 
cze potężniejszy przebiega od Australji w pół­
nocnym kierunku aż do serca Europy. Zda­
niem Rosjanina i Anglika zanosi sią na nie­
bywale trzęsienie ziemi, pełne grozy i znisz­
czenia.

Dziwna to wiadomość. Ziemia ma tak 
wielką powierzchnią, źe dla je j istnienia i 
naszego losu nic nie znaczącym epizodem po­
zostanie nawet tak straszne nieszczęście jak 
wybuch wulkanu Rakata, kiedy to cała w y­
spa Krakatau wyleciała w powie erze, a 15-ta 
część całej powierzchni ziemi uległa wstrząś- 
nieniu.

Rosjanin i A n g lik  przepowiadają jednak, 
że zanosi się na trzęsienie ziemi całego świa­
ta, na geologiczny pożar świata, z którym 
wszystkie pbprzednie katastrofalne trzęsienia 
ziemi w niezein nie dadzą sią porównać.

Skorupa ziemi, którą uważamy za stward­
niałą, ma sią rozpaść pod naszemi śtopami, 
gdyż rysy wróżące nieszczęście sięgają doi ser 
ca Europy, chociaż linja, którą przebiegają 
one, nie obejmuje żadnej stolicy Europy.

Pancerna skorupa ziemi zarysowała sią 
i to nie tam, gdzie leży Azja Wschodnia,' czy 
Ameryka Zachodnia, nie tam,, gdzie, ją  po­

krywa morze, lecz u nas, w naszej europej­
skiej ojczyźnie.

Lecz ten pancerz, który opasuje kulą 
ziemską, nie jest znowu tak wytrzym ały. 
Według' zgodnego mniemania poważnych ba­
daczy pancerz ten posiada grubość 7U—80 k i­
lometrów. Na miarą ludzką zapewne jest to 
grubość która oprze sfej kuli i pociskom. Lecz 
jeśli chodzi o kulę ziemską, to pancerz te j 
grubości nie budzi tak wielkiego zaufania. 
Zważyć przecież należy, że promień ziemi, a 
wiec odległość od powierzchni do środKa zie­
mi wynosi 6370 kilometrów. Twarda skorupa 
Luli ziemskiej, której powierzchnię zamiesz­
kujemy, nie sięga głąbiej jak  na jeuną setną 
tej długości. Skorupa wiąc w porównaniu do 
całości planety jest cieńszą, aniżeli skórka 
jabłka w porównaniu do całości owocu. Na 
tej to cieniutkiej łupince rozgryw ają  sią lo­
sy świata.

A  jakież to siły podziemne tkwią we wnę­
trzu naszej planety? Brzm i to dziwnie, a jed ­
nak prawdą jest, że o wnętrzu słońca w iem y 
nieco więcej, aniżeli o ośrodku naszej ziemi. 
Coprawda nie brak różnych teoryj o tem

Z własnego doświadczenia nie możemy 
jednak nic, pewnego o tej tajem nicy przyto­
czyć. Najgłębsze wiercenia, dokonane ręką 
ludzką. nie sięgają głąbiej w ziemią jak 2 i 
pół kilometra. W ygląda to mniej-więcej tak, 
jak m ikroskopijny rowek, który robak w y­
żłobi w łupinie jabłka, jeśli znowu porówna­
my ziemią z jabłkiem.
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Poświęcenie kolejki górskiej.

(x:y) W  Niemu/ech odbyło sio onegdaj po- 
śvviącenie nowej wspaniałej kolejki na szczyt 
ilattfernera Poświecenia dokonał kardynał 

Paulliabcr w obecności 300 zaproszonych

gości
Byciiia nasza przedstawia uroczysty akt 

poświecenia kolejki.

P rzy  wierceniach w ziemi pokazało się 
jasno, że co trzydzieści metrów głębiej tem­
peratura wzrastała o 1 stop. Celsiusza. Jeśli 
zasada ta odnosi sio również do głąbszych 
warstw, w takim razie w głębokości 90 k ilo ­
metrów mus istnieć piekielna temperatur? 
8000 stopni Ceisiusza, temperatura, w której 
granit topnieje jak wosk. ^ jeszcze głąbiej, 
przy 200 kilometrach, musi być tak ciepło, jak 
na powierzchni słońca. Na ziemi nie ma ma- 
te r ji metalu czy kamienni, kióreby w tej tem­
peraturze nie przem ieniły sic w ciała lotne.

Pod skorupą ziemi, lak przyjąeby wypa­
dało, istnieje rozpalona lawa z roztopionych 
kamieni, a pod nią ocean rozpalonych gazów

Biąknie, lecz, cos w tym rachunkti siĘ nie 
zgadza.

Twarda sicorupa ziemi i masy lawy pod 
nią leżące muszą, wywierać niebywale -ciśnie-, 
nic li a głĘbsze warstwy. lin  większe jest jed ­
nak ciśnienie, tem łatw iej kamienie i  metale 
nawet przy wyższej temperaturze zachowują 
swą stalą fortną. Na drodze ku jądru ziemi 
rozgrywa sią szalona walka miądzy ciśnie­

niem a ciepłem. Im  bliżej środka ziemi, ter* 
wyższa tempeiaiura, aie i tem wyższe ciśnie­
nie. W  końcu ciśnienie może być tak wielkie, 
że żadna temperatura, nawet wręcz fanta­
styczna, nie bedzie mogła przemienić kamień 
czy metal w ciało płynne czy też lotne. A wiec 
jądrc ziemi musi być twarde jak stal.

Można wybierać, jak sic komu pedoba, 
obie teorje są prawdopodobne, lecz żadnej z 
nich nie można dowieść. Można wiąc sobie 
wyobrazić, że żyjem y na ziemi, w której wnę­
trzu zmagają sie gorejące gazy, a komu to nie 
dogadza, ten może twierdzić, że żyje  na ziemi, 
k Łórej jądro trwałością swą dorównuje stałi. 
M iedzy skorupą a jądrem ziemi znajdują sie 
jednak stopniałe plyune pokłady kamieni, o 
czem świadezj. wulkany.

Kasza matka ziemia 'starzeje sie. Na je j 
twarzy tworzą sie zmarszczki, a tytko od cza­
su zależy, kiedy zmarszczki pękną i potworzą 
sie z nich szczeliny ziejące .by utorować dro­
gą podziemnym silom. Chyba, że Bóg zechce 
nadać sprawie inny obrót i kłam zada prze­
powiedniom panów Musbyfowa i G regori‘ego.

Schronisko nocne eksmiljonerów.
Dawny teatr w chińskie] dzie!n;cy. -  Dwa miljony dolarów w prze­

ciągu 5 minut. — Majątek dzięki pomyłce.
(x y ) W ielk ie bankructwa na giełdzie w 

Ameryce, bądące obecnie na porządku dzien- 
uvm, mnożą nieustannie liczbą biednych mi- 
ijonarów. W czoraj jeszcze posiadali wspa­
niale pałacą, samochody, konto bankowe, 
siągające wielu miljonów dolarów, a dzisiaj

biedni i nie wiedzą, gdzie Chron ić głową.

D ł atycli biednych m iljonerów otworzono 
obecnie pewnego rodzaju schronisko nocne. 
W  chińskiej dzielnicy Nowego Jorku stoi ru­
dera, która była niegdyś teatrem. Już od- 
dawna budynek jest nieużytkiem. W yna­
ją ł go obeęnie pewien komitet dobroczynny i 
oddał gc do dyspozycji skrachowanym miljo- 
nerom. Łóżek tam niema, tylko na podłodze 
rozesłana jest grubo słoma, na której śpią 
eksmiljonerzy.

Schronisko to zwiedził niedawno pewien 
dziennikarz^ amerykański, i  znalazł w niem 8 
bjtiyeh nriljoimrów. Jeden z byłyoli bogaczy, 
nazwiskiem F ilip  Oonsens, jest zrujnowanym 
iiLalym spektilantem. W  ciągu piąeiu minut., 
które trwały jedno przednoludnie, zdobył 
przed czterema laty rlwa miljony «  darów na 
szczęśliwej spekulacji. A ż  w ubiegłym roku

przyszedł na giełdzie ..czarny dzień1' i  znowu 
w przeciągu pięciu minut, które trwały jed­
no przedpołudnie, stracił cały majątek. Te­
raz musi żyć w schronisku nocnem.

Drugim z tyeh eksmiljonerów, żyjących 
w schronisku nocnem, jest niejaki J. L. L i 
yei'more. Przed kilku laty był jeszcze małym

tai)
swe  ssęby

tylko dobremi 
środkami, a Wda 
zdrow e i białe. 
Używaj stale do* 
skonałej pasty

gaSTJOONT
P i ę k n e  w e b y

dysponentem giełdowym pewnej n o  woj ar- 
skij firm y mekierskiej. Potem zarobił w je* 
dnym dnhi miljon doiaróy a dzisiaj nie po> 
siada ani jednego centa. Pyzed dwoma laty 
odziedziczy] 5.000 dolarów i sacząl lemi pie- 
niądzmi spekulować na giełdzie. Handlował 
akcjami bawełny. Nastąpiła gwałtowna zniż­
ka. ] lirermor wiedział napewno, że przyjdzie 
po niej gwałtowna zwyżka i zaczął masowo 
skupować akcje. A ie  upiynąla godzina i przy­
szła istotnie zwyżka. L iyerniuie zarobił mi- 
ljon dolarów. W  czasie ostatniego krachu 
giełdowego spekulował na zwyżką. Przyszła 
zniżka i straci! wszystko.

Ciekawy jest również wypadek z Józe- 
¥6m Hodleyeni. B y ł on małym spekulantem i 
zawdziąizal swój majątek malej pomyłce. -  
Otrzymał gaz polecenie zakupienia 5000 akcyj 
National Codage. Polecenie wykona], Ale gdy, 
kupował ostatnie 50 akcyj, popełni! pomyłką. 
Kupił zamiast pięćdziesiąt, piąć tysiący sztnlc. 
Gdy spostrzegł błąd, sądził, że jest zrujnowa­
ny. Nic miał tyle pieniądz}, aby za 1o zapła­
cić. I  stał sią naglekeuć Akcje National Co­
dage poszły w górą i Hodley zarobił w iym 
samym dniu pół ruiljona dolarów. Dzisiaj 
przegrał Wszystko i jest biedakiem.

W , , - ■ klejnotów lady Ednair.
W katastrofie lotniczej koło Gravesand

(xy ) W  czasie strasznej katastrofy samo­
lotowej, która wydarzyła sią craegdaj koło 
G.ravesend, samolot pasażerski, pilotowany 
przez lotnika angielskiego Hendersona, spadł 
w bagno. W  katastrofie zginąło sześć osób 
wśród nich wicehrabia„Ednain i pani Hnndrik 
Loeffler, Jżona londyńskiego bankiera. Samo­
lot wyngj-cła pani L o e ffle r  i  wystartowała w 
l.o Touąuet, aby udać sią do Londynu. Obie 
panie wiozły ze sobą część kosztownej swojej 
biżuleirji. Lady Edipan posiadała w szkatule

zginęły klejnoty wartości 1 m ilj. doi.
była w  starym kapeluszu. Również, nami 
Loe ffler miała w kuferku cenna biżuterie. 
Gdy znaleziono rozbity samolot, ku fry zabi­
tych leżały rozrzucone na ziemi. W ioie z ba­
gaży zginęło w bagnie i nie zdołano ich zna- 
leśę. Znikł również kapelusz ze sznurem pe­
reł. W edług oświadczenia obu rodzin zabi­
tych wartość biżutorji wynosiła ponad 200.000 
funt. szterl. albo miljon polarów. Z polecenia 
rodzin torfiarze z Gravesend poszukują obce 
nie zaginionych rzeczy na nieprzystąpnym i

wspaniały sznur pereł. Szkatuła schowana niebezpiecznym obszarze bagna.

^
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Fabryka szablonów w ykonuje s z a b l o n y  m alarskie wedle  
najnow szych artystycznych w z o r ó w  
szw aj barskich oraz nowoczesnych w zo­

rów do spryskiw ania, Na sk ła d z ie : nowoczesne i praktyczne aparaty do roz­
pylania farb. -=■--■ 1 Bk Lw ów , ul. Krasickich A  Zdolnych zastępców
Fabryka szablonów C i 3 “ L iM  Telefon 72—72. 3934 poszukujem y.

Upadek gabinetu w Kanadzie.

(xy ) Niespodziewany wynik w y b o r ó w  do 
parlamentu *v Kanadzie, które sk oń c zy ły  się 
zupetnem zwycięstwem Kon serw a tys tów ,  do­
prowadził do upadku liberalnego gabinetu 
Maeken/de Kinga (nasza rycina) rządzącego 
od roku 192!

O ta y  przysposobienia wo5sk.
w Porohach.

Z roku na rok rozw ija  się i doskonali 
praca w ! przysposobieniu wojskowem mlo- 

, dzieży wogóle, a szkolnej \v szeczególności. 
D. O. K . V I. w i*oku bieżącym zrobiło nowe 
pociągnięcie ważkie, albowiem do miejsc 
obozów szkolnych stałych, wzgj. ustalonych, 
utworzyło nowo piękne górskie ognisKo, P o ­
rohy. w powiecie Bohorodczaity. Jest nawet 
nsuMeja. że o-bok Pasiecznej będzie tu drugi 

•obóz stały, tembardziej, że firm a przemysłu 
dr/ewnego L ieb ieg i Dka ofiarowała zabudo­
wania tartaezne i Odstąpiła . plac około 5 mor­
gów  na ćwiCjZenia wojskowe i wychowanie f i ­
zyczne.

Póro liy  teżą na wysokości 600 mtr. nad 
poziom morza w wąskiej dolinie Bystrzycy Ho 
Litwińskiej, w kotlinie zaslonlouej od północ- 
nyek wiatrów i przeciągów polskich nizin. 
Nit) jest tu ani przęsjronuo. ani ciasno, ..ale 
spokojnie i dobrze w czystem i zdrowein gór- 
skiem powietrzu.

11. O. K. V I. poruczyło formowanie obo­
zów w Porohach wytrawnemu organizatoro­
wi p. majorowi Witowskiemu. Dzięki niemu 
młodzież ma opiekę serdeczną i życie dostat­
nie*. Współdziałającymi pracownikami są 
li 111. Werner. Białoskorski i Górski. Lekarz 
wojskowy k;J. dr. Chmura ma swej pieczy 
wszystkich jego  pomocy potrzebującymi. 

~ Pr. Kozłowski kieruje pracami wychowania 
fizycznego.' Czuwają też inrd młodzieżą prof. 
W ieniawa - Długoszowski, delegat kunito; 
rjum i Bronisław Baliński. Poza uczniami 
v, gimnazjum kamioneckiego, cwiczy w Poro­
hach przeważnie młodzież szkół przemy sło- 
cv .~ch,

W dniu 20 lipca obóz w Porohach obcho- 
łz ii święto otwarcia obozów. O godz. 10-te.i 
została odprawiona uroczysta msza śjiiewana 
przez ks. kanonika Bąkowskiegó, proboszcza 
z Łyśca. ' W  czasie mszy im  odegrała orkie­
stra. uczniów, składająca się z 40 orkiastran- 
iów. kilka utworów, a chór ot^piewał szereg 
pieśni kościelnych. Po niszy św. wygłosił 
wzniosie kazanie do zebranej młodzieży ks. 
kanonik Bąkowski, poczem przemawiali sta- 
r  os#6' powiatu bnhorodczańskiego dr. Nowak, 
delegat d-cy O. K  V I  ppłk. Cstulek, kierow­
nik Okręgowego Urzędu W . F. i P. W . we 
Lwowie- delegat kuratórjum dr. Mendys. Na

stępnię odbyła się defilada bataljoni1 a o go­
dzinie 13-tej wspólny obiad dla uczniów i za­
proszonych gości, który pryeszedł w miłym 
i serdecznym nastroju, na zakończenie zaś 
zabawa ogrodowa, połączona z przedstawie­
niem kinematograficznem i tańcami wTe 
wjhsnej świetlicy.

Należy podkreślić liczny udział m iejsco­
wej ludności huculskiej, która ochoc/o tań­
czyła swój taniec narodowy „kotomyjkę‘‘ przy 
dźwiękach orkiestry.

Następca Cziczerina
i jego przeszłość.

Z okazji zamianowania Litwinowa na miej­
sce Cziczerina komisarzem spraw zagranicz­
nych w  Sowietach, prasa zagraniczna podaje 
ciekawe szczegóły o nowym komisarzu.

Prawdziwe nazwisko Litwinowa brzm i: 
Majer Wałłach. Pochodzi on z Białegostoku, 
gdzie urodził się w roku 1876. W  roku f 90L 
Wałłach uchodził za jednego z najzdolniejszych 
i najwybitniejszych członków kijowskiego ko-

Zawody strzeleckie we Lwowie.
W  bieżącym roku odbędą się we Lwowie 

V. Narodowe Zawody Strzeleckie, które trwać 
będą od 30 sierpnia po 6 września br. włącz­
nie. Wszelkie pisma, mogące mieć łączność 
/. Zawodami, należy kierować do Sekretarjatu 
V. Narodowych Zawodów Strzeleckich, który 
mieści się we Lwowie, przy ul. Janowskiej 5. 
(Tel 26-01).

1 Wszelkich informacyj, dotyczących V. 
Naiodowych Zawodów Strzeleckich, oraz w y­
jaśnień w zakresie ich organizowania, udziela 
Sekretarjat codziennie w gedz. od 9— 14-tej, 
ponadto dodatkowo we wtorki i czwartki w 
godz. od 17— 19-tej

Pełnowartościowa Romone
dla m ieszkań 1 I 2-lzbowych od 

1 października.
Bieżący kwartał jest ostatnim, w którym 

I lokatorzy zajmujący l  i 2 izbowe mieszkania, 
korzystają ze zniżonych optat w myśl artyku­
łu 5 ustawy o ochronie lokatorów.

Opłaty te, wynoszące w 11-gim kwartale 
r. b. 91 proc., z dniem 1. lipca wzrosły o 6 
proc., tak, iż do dnia 1. października wynosić 
będą 97 proc. komornego podstawowego, to 
jest płaconego w czerwcu r. 1914. Po tym ter­
minie komorne stanie się już pełnowartościo­
we, to znaczy, iż osiągnie wysokość komorne­
go, płaconego w  czerwcu 1914 r. w przeracho- 
waniu na złote polskie.

Żadne inne opłaty, związane z utrzyma­
niem domów, lokatorów już nie obowiązują. 
Poza tem ustawa o ochronie lokatorów obo­
wiązuje w całem swem brzmieniu. Nie może

usuwa radykalnie bez bolu uporczywe na­
gniotki i zgrubiałe naskórki. 3565 

SkHd i wyrób s

APTEKA M. ETTSNGERA
Lwów. PLAC ^GŁUCHOWSKICH.

miietu partji socjal-demokratycznej. W  roku 
tym został on po raz pierwszy aresztowany 
i skazany na zesłanie na Sybir. Przed wyko­
naniem wyroku Wałłach-LUwinow zbiegł jed­
nak zagranicę, gdzie w dalszym ciągu praco­
wał nad przygotowaniem rewolucji w Rosji. 
Przez pewien okres czasu przebywał później 
potajemnie w Rosji.

W  roku 1908 Wałłach-Litwinowa areszto­
wano w Paryżu pod zarzutem udziału w na­
padzie rabunkowym, dokonanym w Ty flisie na 
transport pieniędzy rządowych. Litwinow, wy-j 
siedlony z Francji, wyjechał do Angtji i osiedlił 
się w Londynie, gdzie pozostał do wybuchu 
rewolucji w Rosji. Po powrocie do kraju Lit­
winow objął odpowiedzialne stanowisko w  ko- 
misarjacie spraw zagranicznych i zajął się od- 
razu wewnętrzną organizacją tego resortu, po­
zostawiając Cziczerinowi reprezentację ze­
wnętrzną. Obecnie objął po nim stanowisko 
kierownicze.

więc gospodaiz podwyższać ustawowego ko­
mornego, ani też wymawiać wypłacalnym lo­
katorom mieszkań.

Opłaty za orzenoszer/:e bagażu
według nowej taryfy dla numerowych.

Ministerstwo komunikacji ustaliło jedno- 
u ly  wzór taryfy dla numerowych na terenie 
całegc kraju. Taryfę szc/egółową ustala we­
dług wzoru właściwa dyrekcja kolei zalecając 
zawiadowcom stacji wywieszanie taryfy w do­
statecznej ilości w budynkach stacyjnych i na 
peronach tak, aby podróżni mogłi się szybko 
i łatwo orjentować Uszsrodzone ogłoszenia ta­
ryfowe muszą być natychmiast zastąpione no- 
wemi.

Numerowi żądający za swe usługi nie­
uzasadnionych opjat powinni być doraz'nie po­
ciągani do surowej odpowiedzialności, a w ra­
zie powtarzających się z ich strony przekro­
czeń, usuwani od obsługi podróżnych.

f j t r a  m  m r,  f u t r a
Bibrole, nutrjety, skórki platynowa-popieiate, 
imitacje tomauów, szopó /, borsuków, lisów  
niebieskich Itd., jako .eź i błam y — sprzedaje 

handlarzom futer i konfekcji
REPREZENTANT FABRYKI 3838

0. 1. PIPERS3ŁR&A Błęfsko-Wiedef

GUSTAW N E U M A N
Lwów, Trybunalska 16. Telef. 76—71.

7 rożnów dstórfiw
ivąrta jest pewność p r e z e r w a t y w ,  nabytych w  P e r fu m e r ji  S. FEDERA, Lwów, uHca 
S ykstu ska  7. Tak twierdzą stanowczo dotychczasowi P. T. Odbiorcy. —  Kto zaś jeszcze 
w to wątpi, raczy się sam przekonać, że czegoś tak świeżego, cienkiego i bezwzględnie pe­
wnego jeszcze nie było! —  Zajmujący cennik z 5-ciu wzorami za złotych 250 (z prowincji 
w znaczkach pocztowych). Wysyłka poczt, bezwzględnie dyskretna. —  Tuzin złotych 4‘— , 6'— , 
8'— , m—, 12’—  P e rh im e r {a  Ś. FE DEKA, Lwów, ulica S ykstu ska  7. (dom własny). 32492
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DZwiękowe
Klńo

APOLLO

W dalszym ciągu wyświetla najwspanialszy film dźwiękowy w dramacie erotycznym

Z H O S T I  M --W ła d c z y n i mlfoScl*
■  1  WmT |p fl Ba  B I  1 1  n T M Ł i  H Nadprogram: Dodatki dźwięk.

I  M H i  J W y  w  niedzielę o godzinie 11-45
---------------------------   —------- ----- Poranek dźw iękow y. 4127

Pancernik d!a zwaJtz&nia
korsarzy.

(xy ł Duński pancernik „Niels Juel“  (na­
sza rycina) ma być sprzedany za cenę 24 m il 
jonów złotych rządowi chińskiemu. Sprzedaż 
ta jest wynikiem uchwal parlamentu duń­
skiego, zmierzających do rozbrojenia na mo­
rzu. Pancernik służyć będzie rządowi chiń­
skiemu do zwalczania korsarzy, grasujących 
nieustannie na wodach chińskich. Jako jed 
nostka bojowa pancernik nie przedstawiał 
żadnej wartości. Posiadał za słabe działa i za 
małą szybkość. Używany był w ostatnich cza­
sach do celów reprezentacyjnych.

Urzalnia u-Mska
na D a l e k i m  W s c h o d z i e .
Mado komu wiadomo, że na Dalekim 

•W,schodzie, o dziesięć tysięcy kilometrów od 
Polski, na terytorium  chińskiem, istnieje 
jako strażnica polskości uczelnia, która w y­
chowuje, kształci w ciuchu polskim i  katoli­
ckim młodzież polska, wypuszczając co roku 
ze swych murów po kilkunastu abiturjentów, 
nie gorzej przygotowanych do' studjów w yż­
szych ocl maturzystów w gimnazjach w 
Polsce,

Uczelnią tą jest gimnazjum polskie w 
Charbinie. Ostatnio odbył się w tem gim na­
zjum  akt uroczysty zakończenia roku szkol­
nego i  wręczenia maturzystom i maturzyst­
kom świadectw ■ dojrzałości. Kolon ja  polska 
w Charbinie- święciła akt te niezwykle uro­
czyście.

Stworzenie tego gimnazjum jest zasługą 
długoletniego proboszcza paraf j i  - ęharbiń- 
skicj, ks. W ładysława Ostrowskiego, a u- 
trzymanie go  na wysokim poziomie dyre-

KU R SA  SAMOCHODOWE
■ i MOTOCYKLOWF

KOMPLETY AMATORÓW :: 
L  A 'Ć W , Le lew tia  3 ( przy Akademickiej. Tel. 81-71.

3Z351

która gimnazjum p, Janiszewskiego, oraz 
grona nauczycielskiego. Duża zasługa przy­
pada również miejscowej kolou ji po lsk ie j, 
oratz placówce konsularnej w Charbinie, k tó ­
ra wystarała się od rządu polskiego o pomoc 
dla uczelni.

Oryginalny aparat „QSLETTE“
z jednym nożem za Zł. 2 — poleca 4088 

PERF-OMEStJA K 0 3 K E S A ,  ni. Malicka 16.

0 kaśr'01 na Helu.
Dziś na Helu reyj»sk-o - katolickiego koś­

cioła nie n*a. Jest rylko malutka kapliczka 
na 10 do 20 osób. Dlatego zebrani na wiecu, 
zwołanym przez Kom itet budowy kościoła 
rzymsko - katolickiego w Helu, w celu u je­
dnostajnienia opinji co do wyboru miejsca, 
na którem ta świątynią ma być wzniesiona, 
po irysłpchanin wyjaśnień prezesa Zarządu 
budowy kościoła i wypowiedzeniu opinji ze­
branych letników, po wycaefc-pująceg dysku­
sji, przyszli do przekonania: że wydzielony
przez Dyrekcje Lasów Państwrowych plac 
pod kościół nie odpowiada swemu przezna­
czeniu, gdyż świątynia rzymsko - katolicka 
winna być wzniesioną na Helu na czolowem 
miejscu, jako taka, która reprezentuje idea­
ły  re lig ijn e i narodowe polskiej ludności ka­
tolickiej, nietylko m iejscowej, aie i p rzy jez­
dnej. tłumnie H el z ealej Poski odwiedzają­
cej. Najodpowiedniejszym  ku temu jessfc plac 
przy głównym gościńcu, łączącym stację ko­
lejową z latarnią morską, a znajdującą się 
przed placem obecnej kaplicy katolickiej. W  
ten sposób świątynia, w tem miejscu wznie­
siona. stanie w pobliżu siedzib katolickiej 
ludności i w pobliżu tej dzielnicy, która pow­
staje właśnie obok stacji, a zaludnia się przez 
rdzennie polską katolicką ludność.

W  tym celu uchwalono zwrócić śię z proś­
bą do D yrekcji La.sów Państwowych o przy­
dzielenie wymienionego placu pod budowę 
kcrśeipła rzymsko - katolickiego w Helu i o 
oddanie go do dyspozycji Komitetu. Projek t 
kościoła jest już gotów i przedstawia się 
wprost wspaniale. Dr. E. St.

Uświadomienie!
Mała część publiczności nie wie 

jeszcze, że pasta do zębów

CHLOROD0 NT
nie pieni się. 3e«t to najważniejsza 
zaleta CHLORODONTU, która 
potwierdza, że CHLORODONT 

nie zawiera mydła.
P a s t a  CHLORODONT posiada 
równocześnie bardzo ważną zaletę, 
że nie drażni dziąseł, tylko wręcz 
przeciwnie konserwuje całe uzę­

bienie i dziąsła.
Kto sobie to zapamięta, będzie 
zawsze używał CHLORODONT.

Motto - Zawsze i wszędzie

CHLORODONT*

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY 4112
B. B E R G E R A  I Dra 1 . H E R Z E R A

N o w o c z e s n a  technika. 
Ulgi w spłatach, tel. 87-28.le g io n ó w  7.

Kochałem ją zanadto !“
Dramat miłosny w  hotelu paryskim.

(xy) Do komisarjatu jedenastej dzielnicy 
paryskiej przyszli one^daj ra-no dwaj męż­
czyźni. Jeden z nich wylegitym ował się j a ­
ko właściciel hotelu z Hue do Orimee.

— Człowiek ten zabił u mnie przed chwilą 
kobietę! —- oświadczył właściciel hotelu.

Natychmiast wysłano tam policję i sani­
tariuszy. Znaleziono tam na czwartem pię­
trze leżące na kurytarzu martwe ciało kobie­
ty. Krew spływała z wielu wielkich ran, na 
głowie, piersiach, ramionach, zadanych praw­
dopodobnie nożem. Stwierdzono, żc zabitą by­
ła 24-letnia Ju lja  ChaufCord, mieszkająca 
stale w hotelu.

Przesłuchano następnie mordercę, K am i­

la Didę, urodzonego w roku 1901 w Paryżu.
— Kochałem ją  zanadto! — oświadczył — 

a tak dalej trwać nie mogło. Była przez rok 
moją kochanką i opuściła mnie teraz, ponie­
waż musła-łem poddać się operacji żołądka.

W róciła do jednego z swoich dawnych przy­
jaciół, Portugalczyka Eainosa, z którym też 
mieszkała w hotelu przy ulicy de Orimee. N ie 
mogłem, żyć bez niej.

Śledztwo wykazało, że Dida przygotowy­
wał juŻLpddaWiisf zamach na swoją kochankę. 
Z jaw ił się raz w hotelu i zażądał widzenia się 
z panną Chauffard. K iedy opuścił je j pokój, 
oświadczył właścicielowi hotelu:

— To jest moja byia Ena. A le  jeśli nie 
chce żyć ze mną, zmuszę ją  do tego.

Właśuie, gdy chciał opuścić hotel, spot­
kał się z swoim szczęśliwym rywalem  Ramo- 
sem. Spotkanie to zdenerwowało-go, powsta­
ła sprzeczka, a potem bójka. Musieli ich roz­
dzielić przechodnie.

Dida przychodził jeszcze kilkakrotnie do 
hotelu. Onegdaj przybiegła do właściciela 
hotelu nani, odnajmująca pokój, sąsiadujący 
z pokojem Ju lji Chauffard, i oświadczyła, 
że jakiś mężczyzn." usiłuje wedrzae sie siłą 
do pokoju jej sąsiadki. W łaściciel hotelu n- 
dał się tam natychmiast i zastał Didę, usilu 
iącego włamać się do pokoju. Na widok wła­
ściciela hotelu Dida opuścił luirytarz, ale z ja ­
w ił się widocznie ni.espostrzeżenie w pół go ­
dziny potem, ponieważ usłyszano wołania o 
pomoc, K iedy otwarto drzwi pokoju, z któ- 
rąg'c dolatywały jęki, ujrzano Julję Chauf­
fard leżącą na podłodze w kałuży krwi. W ska­
zała Ona na Didę i krzyknęła:

— Popatrzcie., co on ze mną zrobił!
Potem  zemdlała. Dida w zamieszaniu u-

ełekł. W łaściciel hotelu dog-onił go w chwili, 
gdy wsiadał do samochodu. Przytrzym ał go i 
odprowadził do komisarjatu policji.

)ida nie stawiał żadnego opora i oświad­
czył :

— Jestem zadowolony, ponieważ zrobi­
łem swoje!

P A c ja  wybadała, w jak i sposób dostał 
sic Dida powtórnie do hotelu. W yszedł on 
poraź, pierwszy przez okienko w dachu, a po 
upływie pół godziny wrócił ta samą drogą, i 
dostat sie do pokoju panny Chauffard, gdzie 
zakló! ja, nożem

Proces o obciętą pierś kobiecą.
Czy mężne abciąć pierś żouie za zgodą męża.

(xy) W ydarzył się niedawno we Francji 
wypadek, żc znana sportsmenka francuska, 
pani 7iolette Morris, kazała sobie obciąć obie 
piersi, aby móc swobodnie kierować samo­
chodem

rodzaje sportu. A le  to była operacja dobro­
wolna, za wolą i zgodą pani Morris 1 nikt nie 
miał prawa sprzeciwiać się temu.

Zupełnie inny wypadek wydarzył się na-
i uprawiać bez przeszkód wszelkie j tomiast niedawno w Paryżu, którego epilog
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SZALONY KSIĄŻĘ
Wyprawa na połów siedzi,

W
w A 1

U

(x y ) Na wiadomość o pojawieniu się na 
j morzu Pótnocnem pierwszych większy ci ła- 
1 w ic śledzi, wypłynęły na morze wszystkie 
statki i parowce rybackie, czekające dotąd i

spokojnie w porcie.
Rycina nasza przedstawia odpłynięcie ilo- 

ty  parowców i statków rybackich na morze 
Północne na połów śledzi. ________

Istnieje również klub ludzi, którzy żle 
grają w golfa, a dobrze piją piwo, dalej „Klub 
szulerów", którzy grają zasadniczo tylko w  
fałszywe *v karty, „Klub w łóczęgów " zobowią­
zujących się porzucić dom i rodzinę na kilka 
tygodni w  roku, aby przepędzić ten czas we­
soło —  na swobodzie.

„Klub stuletnich" skupia luazi, pragną­
cych w zdiowiu i rzeźkości dożyć stu lat 
wieku. Kiub teu pozostaje z związku z „Towa­
rzystwem dla zapobiegania przedwczesnym 
pogrzebom".

Aciłnrlnm?!?! 0 zn!żonej taryfie na wyci :z- 
M U lU U U IU i% K I śluby i t. p. jakcteż nr k ilo­
metry zamawiać można we firmie .-LUMEN" Osk«r 
Fassler, Lwów, pl. Marjacki 4. tel 26-90. 4065

rozegra się niebawem przed sądem N ’ ejaka 
pani Le Loarer miała na pi-rsi malutką na­
rośl, która psuła przeezysią bie1 ej ciała. P o ­
stanowiła więc pozbyć się je j. Udała się w 
tym  celu do znanego chirurga paryskiego, 
doktora A. wmelu konsultacji. _ Lekarz obej­
rzą! narośl i oświadczył, że to jest bagatelka. 
Mała operacjami nil?będzie ani śladu. Za trzy 

1 diri pani Le Loarer będzie wyleczona.
•.^•Uspokojona tern pani Le Loarer zgodzi­

ła się na operację. Uśpiono ją  w olecnośc-i 
męża, który wszędzie je j towarzyszył. I  do­
ktor A. zaczął swoją pracę. Nagle w ciągu ope 

• rfie ji doktor odezwa! się1 do męża:
— Gorzej jest, niż początkowo sądziłem. 

Trzeba... obciąć pierś.
Pan Le Loarer zbladł ilskiną] potakująco 

głową-na znak zgody. K iedy pani Le Loarer 
obudziła się z narkozy, nie miała już piersi. 
Była jak Amazonki, które obcinały jedną 
pierś, aby móc lepiej strzelać z luku.

A le  pani Le Loarer nie jest amazonką. — 
Zaskarżyła przez swojego adwokata doktóra 
A. o odszkodowanie w kwocie 156.000 franków 
za obcięcie jednej piersi bez je j zgody.

Sprawa rozegra się niebawem przed są­
dem. Chirurg bronić się będzie tem, że ope­
racja byia konieczna i że dokonał je j za zgo­
dą męża pani Le Loarer.

A le  czy mąż może dysponować piersią 
swojej żony? K w estję tę będzie musiał roz­
strzygnąć sąd.

Np. rozwija swą działalność oczywiśtit 
potajemnie „Klub morderców", k i r y  przejął 
na siebie niesamowite tradycje „Klubu dla 
zwalczania cnoty".

Tragiczne zakończenie
fwięta strażackiego.

N iezw ykle tragicznie zakończyło się bwię-t 
10 strażackie w miejscowości czeskiej Rybna, 
Pewna grupa^s.trażaków zamiejscow yeli w ra­
cała w gtanie podchmielonym autobusem do 
domu, gdy nagle z powodu nieuwagi kierow­
cy wydarzyło się straszne nieszczęście. N a 
ostrym skręcie kierowca stracił panowanie 
nad kierownicą i autobus uderzył o drewnia­
ną poręcz, mostu, rozbijając ją, poezem z w y ­
sokości kilku metrów wpadł w m ały stru­
mień Ze szczątków autobusu wydobyto 20 
ofia-r, których pogotowie zawiozło do poblis­
kiego szpitala Trzech strażaków znalazło 
śmierć na miejscu. K ierow ca autobusu w y ­
szedł bez szwanku, lecz po tej strasznej kata­
strofie popełni! samobójstwo wystrzałem 
z rewolweru

Kupuj towary kraiowe
0 obniżenie cen rolęsa.

„Kluis udręczonych m ę żó # \
Auglja jest typowym krajem osobliwych 

tlubów i stowarzyszeń.
Niedawno w Liverpoolu powstaf „Klub 

□ dręczonych mężów".
Przeszło 400 mężczyzn, dźwigających 

ciężkie jarzmo małżeńskie, postanowiło się po­
łączyć w organizację, aby wspólnemi siiami 
bronić się przed szykanami ze strony żon.

Jakiemi środkami zamierzają się posłu­
giwać dla osiągnięcia tego celu —  niewiadomo 
na razie.

W  Londynie istnieje cąły szereg orga- 
tiizacyj o charakterze klubowym.

Bydło potaniało o 50 procent
(K. D.) Odnośnie do naszej onegdajszej 

notatki na temat kartelu rzez'ników przy do­
stawach wojskowych, otrzymaliśmy ze sfer go­
spodarczych garść uwag, z których wynika, 
że t. zw. kartel mięsny dotyczy również i cy­
wilnych konsumentów, odbijając się na nich 
bardzo dotkliwie : Województwo jak i Magistrat 
lwowski winny zainteresować się nieuzasadnio­
ną drożyzną mięsa i celowymi zarządzeniami 
położyć kres wyzyskiwaniu ogółu społeczeń­
stwa uginającego się pod ciężarem trudnych 
warunków gospodarczych i finansowych.

O i le natn wiadomo nawet centralne wła­
dze warszawskie odniosły się do W ojewództw 
z poleceniem przeprowadzenia rewizji cen, 
w  pierwszym rzędzie artykułów spożywczych 
codziennej potrzeby. Tymczasem nie widzimy 
nic, coby wskazywało, że na lwowskim grun­
cie sprawę tę wzięto sobie do serca.

Od kilku lat jak wiemy, ceny żywego 
materjału podobnie jak inne produkty rolni­
ctwa, stale spadają. Od początku wojny po­
dobnej zniżki jeszcze nie notowano. N, p. gdy 
przed 3 laty cena 1 kiiograma żywej wagi 
dobrego bydła opasowego wynosiła 1 zł. c0 gr., 
to obecnie ten sam gatunek kosztuje 90 gr. 
Cielęta przed 3 laty płacono po 1 zł. 70 gr. 
za kg. żywej wagi, a obecnie 70 gr. Trzoda 
chlewna spadła z 2 zł, 40 gr. na 1 zł, 60 gr. 
Zapytać należy w  jakim też stosunku powinny 
ulee redukcji, ceny mięsa i przetworów mię­
snych.

Gdy wglądniemy do obecnych cenników 
urzędowych i porównamy je z urzędowymi 
cennikami z przed kilku 1 at, to różnicy prawie 
żadnej nie znajdziemy i stwierdzimy tylko, że 
nawet niektóre pozycje obecnie są wyższe

Istnieje jeszcze przeęież komisja cenniko­
wa, która dawniej przynajmniej przy każdej

a drożyzna mięsa trwa nadal.
zniżce lub zwyżce cen zbierała się w ratuszu 
pod przewodnictwem wiceprez. Schleicbera 
i wspólnie z delegatem Województwa kalku­
lowała ceny, uwzględniając w nich także i go­
dziwy zarobek przemysłowców.

Władze przez specjalnych agentów kon­
trolowały sprzedaż pc placach i sklepach, a 
Województwo nakazywało Magistratowi surowo 
karać grzywną przekraczających ceny, zawarte 
w ustalonej taryfie.

Dziś natomiast, względnie od czasu nasta­
nia w  mieście rządów komisarycznych, odnosi 
się wrażenie, jak gdyby powołane czynniki 
odsuwały od siebie lę drażliwą rzecz i nie 
chciały narażać się przemysłowej branży rze­
źniczej.

Rozumiemy, że przy kalkulacji cen mięsa 
i przetworów mięsnych, muszą być uwzglę­
dnione i wszeikie obciążenia, spadające na 
rzez'ników, bo nie można nie widzieć rzeczy­
wistych ciężarów w prowadzeniu tej gałęzi 
przemysłu. Ale chyba znaczna około 50 pro­
centowa zniżka cen bydła, mimo wszystko nie 
może nie spowodować bardzo znacznej redukcji 
cen mięsa i wyrobów mięsnych,

Pewien wyjątek stanowi tu cena tłuszczów 
zwierzęcych, ale tylko konkurencja spadku 
ceny masła, spowodowała nieznaczną zniżkę 
tłuszczów zwierzęcych. Bo gdyby nie to, mo­
żna być pewnym, że ceny tłuszczów nawet 
tej drobnej zniżce by nie uległy.

Spodziewamy się, że obecne Prezydjum 
miasta raczy się zainteresować powyższemi 
uwagami i zanim skończą się wywczasy le­
tnie —  zajmie się ono problemem cen mięsa 
i postara się skutecznie e słuszną i sprawie­
dliwą ich redukcję.
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Manifestacyjny paprzes ofiary obowiązku.
(K . T).) Pogrzeb nohaterskiego .posterun­

kowego, śp. Józefa Malewskiego —• jak nam 
z Bobrki donoszą — odbyt się 'w czora j popo­
łudniu. Tak potężnej żałobnej manifestacji 
nie w idziało to miasto od Szeregu lat. W zięła 
W tym  smutnym obrządzie cała Bobrka i oko­
lica. Kondukt prowadził ks. kanonik Osta- 
chowicz w asystencji licznego ducnowień- 
otwa. Za orkiestrą pocztowców ze _ Lwowa 
kroczyła kompanja honorowa policji, dalej 
(delegacje niosły przeszło dwadzieścia_ w ień­
ców od gładź, stowarzyszeń, orgai.izacyj, 
kolegów itd. Trumną ze zwłokami boha­
tera umieszczono na przybranym w zieleń 
(chłopskim wozie.
; Rozpacz postępu jącej rodziny  nie m ia ła  
w prost gran ic, w yw o łu ją c  rów n ież gorące 
"zy  wsptPczucia wśród tow arzyszącego orsza- 

ow i k ilkunastotysięcznego tłumu.
Z ramienia województwa wziął udział w 

(pogrzebie wicewoj. Drojanowski. Po egzek­
wiach w kościele parafialnym  skierował sią 
pondukt na cmentarz. Po  drodze, z balkonu 
(starostwa pożegnał zwłoki starosta Ohmie- 
jlewski. Nad otwartą zaś mogiłą przemówił 
pomendanl wojewódzki F  P . insp Abczyński:
S.Śp. Józef Molewski służył w po lic ji od roku 
1920 i przez cały czas ten był dobrym i su­
miennym pracownikiem i padł od kuli nie­
zwykłego opryszką, a z rąki skauta - ruskie­
go „płasta“ bandyty.

Ozem jest skauting- na całym świecief 
Jest rodziną, społeczeństwem ludzi dobrej 
woli, mąskiej, rycerskiej etyki#, umiłowania 
świata. Ten skauting, który ma w swoicn sze­
regach zabójców tego rodzaju, co zabójca śp. 
jpost. Motewskiego, strzelającego do leżącego 
'już bezbronnie rannego na ziemi i dobija ją­
cego go w tak podły sposób, nie jest skautin­
g iem  w tym znaczeniu, a jest bandą zbrodni­
czą, których słusznie m iędzynarodowy skau- 
|ting do swego grona przyjąć nie chce. Ku la  
‘Z ręki kolegi policjanta zabitego, słusznie ao- 
■sięgła mordercą. A  rąka sprawiedliwości

Najjaśn iejszej R zp lite j prfdzej czy później 
dosięgnie pozostałych zbrodniarzy tej orga­
nizacji. Sprawiedliwość ta nareszcie urwie 
łeb tej żm iji wyehodowanej na zbyt łagodnej 
piersi Najjaśn iejszej Rzplitej,

To też zbrodniczy strzał ten do polskiego 
policjanta nic osłabi ani nawet nią zachwdeje 
pozostałych Każda taka m ogiła jest jed- 
nem wiącej świadectwem polskości te j ziemi. 
I  m y policjanci pozostali przy życiu, tem- 
bardziej mocniej staniemy na tej bezspornie 
polskiej ziemi, bądziemy jeszcze z wiąkszą 
energją i zaparciem sią siebie nadstawiali 
swe piersi w obronie tego ładu i spokoju pra­
wych obywateli Rzeczypospolitej i tąpieniu 
wrogó-w tego porządku, co w imieniu pozo­
stałych trzech tysięcy policjantów woje­
wództwa lwowskiego, jako ich komendant, 
na gvobie tym  ślubują.

Chcą “ dlatego mówią tak głośno, aby 
-słowa te moje usłyszeli ci, z szeregów któ­
rych wyszedł piast u ri-mord erca.

T y  zaś kolego, zrodzony w ziemi Poznań­
skiej, złożyłeś kości swoje w ziemi Lw ow ­
skiej, śpiąc tu snem wiecznych, niech C i sią 
wciąż śni ta Polska W ielka i Spokojna11.

Pad ły  grudki ziemi na trumną śp. boha­
tera rzucone przez duchowieństwo, reprezen­
tantów władz, rodziną i kolegów. Urosła 
świeża mogiła, będąca symbolem łączności 
kresów zachodnich, skąd pochodził Zmarły,
z naszymi rubieżami wschodnimi.

• < •
Śledztwo przeciw sprawcom rabunku trwa 

w aalszym ciągu. Prowadzi je kom. Bilewicz 
ze Lwowa. Aresztowano szereg gim nazja li­
stów ruskich, głównie z pośród obozujących 
w Kurowicach członków „Piasta11.

Pogrzeb terrorysty śp. Piseckiego odbył 
sią wczoraj w Chle bo wicach, staraniem tam­
tejszej gminy.

Dymisja p. Schmala
Komisarz Okr. Związtru Kas Chorych p. 

Henryk Schmal, jak się dowiadujemy, wniósł 
do Ministerstwa Pracy i Opieki Spoi. swą re­
zygnację z zajmowanego stanowiska. Jak sły­
chać, najprawdopodobniej dymisja jego zosta­
nie przyjęta.

Kapitalizacja czyli jednorazowa 
wypłata rent inwalidzkich.

W  ostatnich dniach wydane zostalc przez 
ministrów: spraw wojskowych, pracy i opiegi 
społecznej oraz skarbu rozporządzenie, zmie­
niające dotychczasowe przepisy o kapitalizacji 
rent mwalidzicich.

Kapitalizacja rent inwalidzkich polega 
na jednorazowej wypłacie renty za ustalony 

’ okres czasu, przyczem inwalida zrzeka się po 
1 upływie tegc okresu czasu, —  preteusyj 
do zaopatrzenia ze skarbu państwa. K api­
talizacja może być całkowita lub częściowa, 
zależnie od orzeczenia specjalnej ad hoc po­
wołanej komisji z udziałem lekarza.

W  mysi rozporządzenia, do załatwiania 
spraw kapitalizacji rent inwalidzkich upraw­
nione będą nie wszystkie starostwa jak do­
tychczas, lecz tylko te starostwa, w których 
znajdują się referaty do spraw inwalidzkich 
Komisarjal rządu na m. st. Warszawę nie bę­
dzie zasadniczo załatwiać w dalszym ciągu 
spraw kapitalizacji rent, stanowić iednak bę­
dzie w tych sprawach instancję odwoławczą,

Rozporządzenie postanawia również, że 
lekarz referatu inwalidzkiego starostwa wcho­
dzi z urzędu w  skład komisji lekarskiej dla 
spraw kapitalizacji rent inwalidzkich.

Zfawa w loży teatralnej.
Tajemnicza &Ema„ — Toreoka z 49 wieku. — Sensacja w kołach

spirytystycznych.
Niedawno w  jednym z najpopularniejszych 

teatrów operetkowych w  Chicago, po przed­
stawieniu, gdy już pogaszono lanmy, udał się 
zarządca budynku teatralnego mr. Rowland, 
na codzienną inspekcję. Bawiąc właśnie na 
widowni, zauważył w  loży pierwszego piętra 
słabe światło. Była to loża numer 21. Mr. Row­
land pośpieszył natychmiast na górę. Ponieważ 
loża była już zamknięta, musiano zawołać 
służbę. Drzwi otworzono, lecz — loża była 
pusla. Nagle tajemnicze światło pojawiło się 
dokładnie naprzeciw w  loży 41. Gdy i tam się 
udano, zjawisko znikło, lecz ukazało się znowu 
w  loży 21. Zarówno mister Rowland, jak służba 
uważali złudzenie optyczne za wykluczone.

Najskrupulatniejsze poszukiwania nie od­
niosły żadnego rezultatu. Zjawisko to niezwykłe 
powtórzyło się jeszcze dwukrotnie. Zjawa uka­
zywała się zawsze w  tej samej loży.

Drugi występ tajemniczej zjawy odbył się 
następnego wieczora wśród następujących oko­
liczności: Gdy przed rozpoczęciem przedsta­
wienia do loży wszedł pewien kupiec z żoną, 
spostrzegli, że siedzi tam niemodnie ubrana 
dama i zażądali od biletera jej usunięcia. Na 
wezwanie biletera, aby opuściła lożę, dama 
nic nie odpowiedziała, patrząc z naprężeniem 
na scenę, gdzie przedstawienie się już rozpo­
częło. Gdy bileter, który nic nie wiedział 
c wypadkach dnia poprzedniego, zb liżył się 
do damy, zniknęła ona nagle.

Bileter przeraził się okropnie... Lożę zam­

knięto i zbadano dopiero po ukończeniu przed­
stawienia. Nic jednak nie znaleziono...

Na przedstawienie w  dniu następnym bi­
letów do loży nr. 21 umyślnie nie sprzedano. 
W  loży zajął miejsce sam Mr. Rowland, cze­
kając w naprężeniu dalszych wypadków. —  
Pierwszy akt odbył się spokojnie. Gdy kurtyna 
podniosła się poraź drugi i nikt się w loży 
nie pojawił, myślał już mister Rowland, że 
może odejść Gdy jednak wstał i odwrócił się 
spostrzegł w bezmieruem przerażeniu, że za 
nim na fotelu siedzi jakaś dama w  staromodnej 
zielonej sukni. Twarz jej była zasłonięta we­
lonem. W  ręce nieznajoma trzymała torebkę 
Mr. Rowland stał przez kilka sekund jak wry­
ty. Gdy przyszedł do siebie —  wizja już zni­
knęła Pozostała jedynie torebka 1

Zajście to zauważono z dwóch loż przyle­
głych. W idzowie, znajdujący się w tych lo­
żach, również widzieli zieloną damę.

Zbadane torebkę. Jest ona staroświecka; 
noszono fakie torebki gdzieś z końcem 19-go 
wieku. Torebka była próżna. Zjawa już więcej 
się nie pojawiła.

Tajemnicza ta afera nie została wyjaśnio­
na. Trudno przypuścić, aby wszystkie osoby, 
które widziały zieloną damę, doznały halucy­
nacji. Inaczej zaś tego zjawiska wyjaśnić nie 
można,

W  kolach spirytystycznych wiążą ukaza­
nie się zielonej damy z samobójstwem pewnej 
aktorki chicagoskiej przed trzydziestu latv...

Bosdzo smutne przepowiecie.
Londyński „Sunday Express“ teraz do­

piero ogłasza artykuł Conan Doyłe’a, złozony 
temu pismu na krótko przed śmiercią popu­
larnego pisarza. Artykuł ten stanowi zbiór 
przepowiedni z krainy duchów, zakomuniko­
wanych autorowi podczas seansu spirytystycz­
nego. Bardzo to niedobre przepowiednie, do 
oto jaszcze w bieżącym roku 5 krajów leżą­
cych na wschodnich wybrzeżach morza Śród­
ziemnego ma wskutek katastrof naturalnych 
zniknąć z powierzchni ziemi. Z Atlantyku ma 
się wyłonić nowa ziemia, a natomiast w ielkie 
obszary nadmorside Ameryki i Europy zachod­
niej zostaną zupełnie zniesione przez fale. Pod­
czas tych kataklizmów zginie bardzo wiele 
ludzi, lecz i w tern będzie pewien system, gi­
nąć bowiem będą ludzie źli i małowartościowi, 
najlepsi natomiast zostaną oszczędzeni.

Zdjęcia fotografie?, na 430 kim.
Stosunkowo niewiele słysizy się o rozwo 

ju  fo tog ra fii na odie-głość, a tymczasem tech­
nika w tej dziedzinie, podobnie jak w in­
nych, postępuję naprzód siedmiomilowemu 
krokami. W  Am eryce doświadczeniom z tego 
zakresu poświęcił się kapitan Stevens z wojsk 
lotniczych, który doszedł już do niebywa­
łych rezultatów, utrwalając na płycie foto­
graficznej nawet bardzo odlegle objekly.

W  stanio Oregon, nad jeziorem K ra ter , 
kpt. Stevens dokonał zdjęć na odległość z sa­
molotu z wysokości 7.000 metrów. Na zdjęciu 
tern w idać1 dokła-dnie góry  Mount Jefferson, 
Mount/Iloot, w tyle  zaś Mount Ranier, która 
znajdowała się dokładnie w odległości 480 
kim. od punktu projekcji samolotu. Odle­
głość ta odpowiada prawie odległości między 
W arszawą a P ragą  Czeską w lin ji pow ietrz­
nej.
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Kobiety amerykańskie przeciw prohibic i.
Poniewjż prohibicja nie przyniosła poprawy moralności małżeńskiej

i rodzinnej.
(xy) Akcja przeciw zaaazowi używania 

alkoholu orzybiera w Stanach Zjednoczonych 
coraz szersze rozmiary. Zdobyła ona licznych
zwolenników wśród kobiet Przewódczyni prze­
ciwniczek alkoholu, pani Charles Sabin, oso­
bistość znana w amerykańskiem towarzystwie, 
donosi, że w przeciągu dwunastu miesięcy 
zgłosiło się do Ligi przeciwprohibicyjnej oko­
ło 200.00C kobiet. Przepowiada ona, że nieba­
wem zbuntują się przeciw prohibicji wszystkie 
kobiety amerykańskie. Ten rucn wśród kobiet 
dowodzi, że w zapatrywaniach ich na kwestję 
prohibicji nastąpił w ostatnich czasach olbrzy­
mi przewrót. Pani Sabin ■wyjaśnia, czemu przy­
pisać należy tę zmianę w zapatrywaniach. —  
Jeśli kobiety amerykańskie były początkowo 
zwolenniczkami zakazu, to dlatego, że spodzie­
wały się poprawy moralności małżeńskiej i ro­
dzinnej. Ale ustawa o prohibicji zawiodła ich 
nadzieje. Doświadczenie wykazało, że z prohi­
bicją jest w Ameryce jeszcze gorzej niż przed­
tem. N miejscu, gdzie był przedtem policyjnie 
dozwolony lokal z napojami alkoholowemi, 
powstały abecnie cztery tajne wyszynki. Są 
ane stale przepełnione, posiadają bowiem urok 
lokalu zaaazarego. Zamiast dawnego umiarko­
wanego picia, nastąpiło obecnie nadmierne 
używanie tajnie sprzedawanego alkoholu.

Wystarczy rzucić okiem na więzienia. Trzy­
dzieści procent przestępców, zapełniających 
więzienia Stanów Zjeduoczonych, to ludzie, 
którzy przekroczyli ustawę o prohibicji. Równo­
cześnie, jak wykazuje statystyka, koszta pań­
stwa dla celów zwalczania „bootlegerów" i lu­
dzi, przekraczających ustawę o prohibicji, 
wzrosły w roku ubiegłym o 24 miljony do­
larów.

Natomiast organy związkowe, agitujące-za 
utrzymaniem prohibicji, domagają się energi­
cznego poszukiwania alkoholu, aresztowania 
szmuglerów i handlarzy, konfiskowania alko­
holu. Policja pronibicyjna donosi z dumą, że 
udało się jej odkryć w tych dniach w różnych 
miejscach wybrzeża oceanu Atlantyckiego ró­
żne gatunki whisky, brandy i likierów, war­
tości 350.0; 0 dolarów, Znaleziono je na trzech 
okrętach, których właściciele powędrowali do 
więzien.a. Największy łup zdobyła policja na 
pokładzie parowca j,Patria" w Brooklynie, 
gdzie znaleziono 4.000 butelek likieru fran­
cuskiego pochodzenia. Równocześnie znalezio­
no w okręcie „Antonia" tysiąc skizyń z naj­
lepszym szkockim whisky, a na okręcie „Blan­
che" kolo Błock Island 500 skrzyń. Wszystek 
ten alkohol zniszczono.

Awantury komunistów w Drohobyczu.
€ wichrzycieli i obfita literatura komunistyczna wpadła w ręce poiicji.

Drohobycz, w.-sierpniu.
(lii) W  czasie onegdajszego odczytu na; 

temat: „Wschód a budząca siętJSuropa'1, «^or- 
.ganlzdjyańego przez Stowarzyszenie kursów 
wieczornych j.Poale-sjon11 lewica w Drohoby­
czu w lokalu „Zjednoczenia1' przy ulicy Sze­
wczenki. doszło do ogromnych awantur w y­
wołanych przez grupę komunistów.

W czasie zakóńc^ęniąTodczytu przez pre­
legenta z W arszawy Drapkina, garślka w y­
pustków komunistycznych rozrzuciła ulotki o 
treści antypaństwowej Będący na sali star. 
posterunkowy służby śledczej Feldm an,_ usi- 
•iowui jednego wywrotowca przytrzymać, co 
spowodowało ogólną b ijatykę na łuski i krze­
sła. Poważniejszych rau nikt nie odniósł. — 
Jednakowoż stłuczone zostały wszystkie szy­
by w lokalu, wartości kilkuset złotych. P rzy  
pomocy przybyłych na pomoc posterunko­
wych przywrócono śpokój. przyczem are­
sztowano 6 znanych komunistów .mianowicie 
Markusa Gottlieba, Nafta lego Tahlera, H er­

mana Raucha, “W olfa Herschmana i Lorkę 
H eiiig . Odstawiono ich do sądu okręgowym 
w Samborze. Po drodze wnosili oni wrogie 
okrzyki, wywołując tu i ówdzie zbiegowisko.

Należy dodać, że aresztowani zostali nie­
dawno tymczasowo zwolnieni z aresztów są­
dowych wi Sdmborzo, gdzie toczy się przeciw­
ko uim śledztwo karne za wystąpienia anty­
państwowe przed dniem I. m aja b il w D ro­
hobyczu. Pozostawali oni pod dozorem po­
lic ji.

Równocześnie dowiadujemy się, że dnia 
29. ub. m. funkcjonariusze polic ji przyare- 
sztowali w Drohobyczu obok dworca kniejo­
wego Droliobyez-Miasto komunistę Maksa 
Rudoja w chwili, gdy ..rozrzucał ulotki komu­
nistyczne, mające być przeznaczone dla ro­
botników. wychodzących z tartaku Knmer- 
kera.

Znaczny plik ulotek i broszury skonfisko­
wano, a podżegacza oddano do dyspozycji 
władz sądowych w Samborze.

ii om, natychmiastowe zaprzestanie wojny we­
wnętrznej w celu wspólnego wystąpienia 
przeciw komunistom.

* ATA STROFA AUTO BU SOWA.
Łódź. (PA T .). W e czwartak popołudniu 

autobus kursujący na lin ji Łódź—Konin w, 
pobliżu Poddębic wp«ulł, na przejeżdżający; 
wóz. W  ostatniej chw ili szofer usiłował skrę­
cić w bok, jednakże nie zdołał zapobiec, katar 
strofie. Wskutek zderzenia autobus i wóz 
wpadły do przydrożnego rowu. Czterech z po­
śród plisa żerów autobusu, oraz woźnica wozu 
odnieśli ciężkie rany. P ierw szej pomocy u- 
dzielono im w aptece w Poddębicach, następ­
nie zaś przewieziono do szpitala w Łodzi.

M IN ISTER  PE R N C T  W  GDYNI.
Gdynia, (PA T .). Do Gdyni przybył wczo­

ra j francuski m inister robót publ. Pernot w 
towarzystw ie wiceministra komunikacji p. 
Czapskiego, sekretarza ambasady francu­
skiej i innych Po śniadaniu na dworcu m i­
nister zwiedził miasto i okolice Gdyni oraz 
urządzenia morskie, puczem odbyto sięl.śnia­
danie w hotelu „Pojska R iw iera11.

W ieczorem  minister Pernot odjechał po­
ciągiem  do Krakowa.

G RAD  I  MOR C N Y  W  W IL N IE .
Wilno. (PA T .). Onegdaj w godzinach po­

południowych przeszła nad miastem- n iezwy­
kle silna^ burza, połączona, z gradem i ulew­
nym deszczem. Wskutek uderzeń piorunów 
zostam ; iranionych kitka osób jk ló re  w stad­
nie oiężjsim przewieziono do szpitala,. R few- 
ny deszcz zniszczy! w w ielu ogrodach zupeł­
nie warzywa, wyrzedzająo znaczne szkody. W  
mieście zpstąly zalane piwnice i niżej poło­
żone lokale.

Przewrót komunistyczny w Chinach.
Sukcesy czerwone! armji.

Szanghaj. (PA T .). 4.000 komunistów zbli­
ża się do miaiśta K iu -K iang. Europejczycy 
■.przygotowują się do ewakuą-cji.

Lcrnlyn. (JO-tysięczna arm ja czerwona zdo- 
“oylih.szftreg nowych punktów i maszeruj?? na 
Hanka u,

d A rm ja  kom unistyczna rozporządza w ielką 
ihośc.ią sam olotów.

Dowództwo czerwonej arm ji wydało o- 
dfezwę, w której oświadcza, że wkrótce zosta­
nie zlikwidowany rząd narodowy-i w Chinach
i ogłoszeni) zostanie republika radziecka.

Hankou. (PA T .). Został tu ogłoszony stan 
wojem,V- W  W u Ozang aresztowani ostat­
nio łomuniśei zostali dziś rano straceni.

firk i n. Czołowe oddziały arm ji czerwonej 
•po zdobyciu miasta Czang-Sza. stolicy pro­
wincja Hunan dotarły już do prow incji 
Tliąjiig-Si i w okolicy L iu -Yang za jęły 18wsi 
i miasteczek Marsz wojsk czerwonych nie

'natra fia  prawie na żaden ojiór ze strony sła­
bych sił wojsk rządóWftli. którehw nieładzie 
pierzchają przed przeciwnikiem.

W szystkim  europejczykom, iprzebywają- 
eym w tych okolic-a-cli, udało się szczęśliwie 
ujść.

Ludność miasta prow incji Hunąn w pa­
nice opuszcza swm siedziby i ucieka na pół­
noc, gdyż istn ieje obawa, że wojska czerwo­
ne przypuszczą szturm na Hankou.

P R ZYG O TO W A N IA  JAPGN.TI.
Tokio. (PA T .). Ze 'względu na ciężką sy- 

tuac;ięV-*kfóia panuje w górn jm  biegu rzeki 
-Jang-tse 4 krążowniki japońskie i 200 strzel­
ców morskich otrzymało rozkaz poczynienia 
przygotowali, do natychmiastowego wyjazdu 
do Chin: W kołach międzynarodowych panu­
je  przckgnant-e. że Jnpon ją 'w  .porozumieniu z, 
innemi mocarstwami mogłaby doradzić Clii-

ZAMKNIĘOJ.E SESJI P A R LA M E N T U  A N ­
GIELSKIEGO.

Londyn. (P A T ) ' Sesja parlamentu zosta­
ła odroczona do 20 października. N a popołnd- 
niowem posiedzeniu lo r *  kanclerz odczytał 
mowę ironową, która zaznacza; że stosunki z 
państwami zagraniozuemi w dalszym ciągu 
pozostają przyjacielskie. Zawarcie układów 
odszkodowawczych w Hadze i w Paryżu, po- 
swohło na całkowitą ewakuację Nadreu.iL 
Konferencja haska -znaczą, decydujący etap 
w rl-ziele odbudowy finansowej, oraz uspoko­
jenia' politycznego Europy. Sukęes tej kon­
ferencji dął krokowi głębokie zadowolenie. 

W spom inając o odroczeniu konferencji 
morskii j dla nowych rokowań francusko- 
włoskich król w swej mowie w yraził nadzie­
je? że przyszłe rokowania doprowadzą do cał­
kowitego porozumienińr''

N O W E SZKOŁY N A  ŚLĄSKU. 
Katow ice (P A T ). Akcja budowlana w 

ezKolnictwie Śląskiem obejmuje w  bieżącym 
roku 4? nowych budynków szkolnych, z któ- 

iky-ch 7 jeszcze w tym roku ma być wykończo­
nych. Ogólny koszt tych bud o .cl i wynosi oko­
ło 30 miljonów zł. Nowe szkoły na Śląsku są 
budowane wedle najuowszycli wymagań h i 
gjeny.

S E C E S J O N Iśri / BR. P R Z Y J Ę C I DO 
STR O N N IC O W A C HŁORSKIEGO. 

Warszawa, (f. — telef.) Posłow ie Cieplak. 
Krysia-k i Targoftółoi. którzy ostatnio wystą­
p ili z BP>. wystosowali do prezydium Stron­
nictwa. ęjhłopskiąs?®; list nąstepujący:

„Szanowpi Pan owiej. Rozbicie mas w ie j­
skich na wzajem ni a zwalcza jacc się grupy po­
lityczne.godzi nietylko w interesy rolnictwa, 
ale osłabia ■przedewszys-tkiem państwo. Ty lko 
konsol'dnem polityczna sił. uzdrowi stosun­
ki w Polsce. Opuściwszy RB., 'tiie chcemy 
stwarssnć sa-m o istnej grupy ludowej. abv nie 
powiększać rozbicia wsi. -a widząc, że Rtron- 
ni&Łwo Chłopskie szczorze idzie ku kon-soR- 
dacji jnąe 'włościańskich. zgłaszamy swe i  a 
gotowi),ś,ć (to udziału w tę;i .tak doniosłej dla 
państwa i ludu pracy11.
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L o t  t r a n s a t l a n t y c i i i
sferowca angielskiego z. Londynu do Kanady.

warszawa (f. — te lef.).. S lerowiec angiel­
ski „K 100“' został o godz. 9.20 umocowany do 
masztu po zakończeniu lotu transatlanty­
ckiego, którego trasa wynosiła 5600 km T ra ­
sę tą przebył sterowiec w 79 godzinach. La 
dowanie odbyło sią z precyzja w przeciągu 8 
m ilyjt Tak krótki czas zakotwiczenia stero-

wca jest rekordem w tej dziedzinie. Dzienni­
ki amerykańskie pisząc o tern, zaznaczają, 
że lot sterowca „ łt  100“ oznacza znaczny po­
stąp w dziedzinie Komunikacji i świadczy o 
tem, że w niedługiej już przyszłości miądzy 
Europą a Ameryką zostanie nawiązana komu­
nikacja lin ją  powietrzną.

Zbrodniczy występ uKra!!tttów.
Podpalenie domu. -- fhcleli żywcem spalić domowników

Lwów iP A T .) Dnia 1-go sierpnia br.;o go­
dzinie 1 nad ranem podłożono pod dom Son. 
M etzger w Buszkowicacli, pow. Przem yśl 
ogień, który domownicy natychmiast niemal 
spostrzegli i ugasili.

Ustalono, że spm wey usiłowanego pożaru 
rzucili na strych domu przez okno szmatę, 
napuszczoną naftą, którą przedtem zapalili. 
Jednego ze sprawców, a to W łodzim ierza 
Dudka, ślusarza w Buszkowicacli areszto­
wano.

Jak stwierdzono Dudko ma ścisły kon­
takt z nacjonalistyczną, ukraińską orgarza- 
c.ją terorystyezną i jest wybitnym człon­
kiem miejscowego stowarzyszenia R ok ® .

Czynu powyższego — jak dalej stw ier­
dzono — dopuścili> się sprawcy z pobudek po­
litycznych. ChodzBc im mianowicie o wyru­
gowanie ze wsi miejscowych żydów. Poszko- 

owana Metzger jest żydówką i prowadzi 
handel towarów mieszanych, a ponadto han­
dluje zbożem

Sprawcy zamknęli zawrezasn drzwi domu 
od zewnątrz, aby uniemożliwić domownikom 
ratowanie sie, ucieczką. Gdyby pożaru w czas 
nie spostrzeżono, życie ludzkie byłoby nara­
żone na niebezpieczeństwo.

W  czasie rewizji domowej u Dudka zna­
leziono pewną ilość organu oficjalnego 
U O W  .„Surmy".

P® aresztowaniu WaMemarasa.
Likwidacja „Żelaznego 'wilEsa'

Warszawa. ?(1!. telef,) Po  zesłaniu Wałde- 
marasa rząd Htewskj przystąpił do lik w id a ­
c ji „Żelaznego W ilką%  organizacji popiera­
jącej Waldemaraśa. W ładzo napotykają na 
wielkfc) trudności w tej sprawie, ponieważ i

spisy personalne zosta ły  przez przywódcÓAv 
te j o rgan izac ji zniszczone. Żona W aldem ara- 
sa po opróżnieniu za jm ow anego dotąd m ie­
szkania p rzeprow adziła  -isię do hotelu.

28 morderstw f 33 podpaleń
udowodniono upiorowi z Diisseidorfu.

w arszawa. (f. — telef.) Śledztwo w spr; 
w ie  głośnego, m ordercy z Dusseldorfu zostało 
jtiż  za-ko-ńczońeu Obciążony*, on jest zarzu-t-em 

popełn ien ia 28 m orderstw  i 35 afbrodui pod-

1 paleń.
N ie dowiedziono mu tylko dokonania 3 

morderstw. Żona jego wniosła prośbę o zmia­
nę nazwiskąiSfe'

się nie udaje. Już w odległości 15 m il mor­
skich od Bostonu łódź jego  przewraca sią, za­
pasy toną w morzu, słodka Avoda się wylewa, 
przejeżdżający paiOAAuec Avyławia go z mo­
rza.

A le  Andrews nie rezygnuje ze swego za 
miaru. Buduje nową barkę i rusza. Tym  rar 
żeni ma współzaAvodnika, Rodak jego  Low ler 
wyrusza z nim razem na drugiej barce.

Wówczas m iljon erzy  am erykańscy w y ­
znaczają nagrodę 4 tys ięcy  funtóry dla tego, 
kte^y ZAyyeięży w szalonym  wyścigu .

Ruszają. Andrerys po uplyAvie 25 dni zo­
s t a j ą  zaatakoAvany na m orzu przez cyk lon  i  
raz jeszcze uratowany dzięki Ayszeehwładne­
mu przypadkow i. P rze je żd ża ją cy  statek bie­
rze go  na sw ój pokład i dowozi do łądu.

LoAvler sztizęśliry^zy z\A'yeięza i zdobyw a 
4 tys iące fu iifow

Andrews proponuje mu mecz rewanżo­
wy. Low ler przyjmuje.
 ̂ Am erykanie zaczynają się pasjonować.
I K t o  ZAyye ięży?

o w sta ją  setki zakładów, dyskusje na 
tem at k w a lifik a cy j obu śm iałych żeg larzy . 
P ism a  pełne są AyywiadoAV z nim i, fo to g ra fi j .

SłoAA?em, g ra ją  oni ro le  L in dbergh a  swo­
je j  epoki.

Wreszcie w dniu 400-leoia odkrycia Am e­
ryk i av roku 1892 ruszają obaj jednocześnie.

Wkrótce rozdzielają ich fa le  i wichry. 
Przeszło rtresiąc niemą od nich żadnej w ia­
domości. W reszcie jakiś statek znajduje A n ­
drewsa. Cierpliw ie i spokojnie odbywa swą 
drogę, wsżyiątko jest w porządku. Istotnie 2 
sierpnia dociera do brzegÓA\r Portu ga lji;

LoAAder zg in ą ł bez Ayieści.
Rewanż, Andrewsa był całkowity, stra 

sznyJ
PraAAde w dziesięć la t potem  tenże W il­

liam  Andrews, nazaju trz po sw ym  ślubie, 
AA'siadł z m łodziutką żoną na łódź, by* rozpo 
cząć P ią tą  aâ swem życiu  ryzykow n ą  prze­
prawę. Lod ź była ukAAiecona. N a  brzegu  ty ­
siące ciekaw ych  okrzykam i żegnało rom an­
tyczną 'parę, W y p ły n ę łli na peltie m orze, znik­
nęli na dalekim  horyzoncie i... n ik t ich w ię­
cej n igd y  ju ż nie Ayidział.

U | Q d e  i . ^ i u s i a ,
który ijudcjwdł tory kolejowa.

W arszaA va . (f. —  te le f.) Sprytny rszust, 
który-.budował ior kolejoAA*y na linj-i W ilno  — 
Lida, o czeni donieśliśmy avc,zoraj, zuajdute 
się w rękach policji. Jąśt to osobnik znany 
władzom bezpieczeństwa, z licznych oszustAV, 
dokonanych na całym teren ie  państwa. Ostat­
nio odsiadywał kare półtora roki więzienia. 
Nązyw a się Zygmunt Dręgowski. Jiczy 29 lat. 
Aresztowanie jego  spowodował robotnik ko-

lejoAyy z Landw arow a. k tó ry  przechodząc to- 
reiń? spostrzegł oszusta w  otoczeniu robotn i­
ków. k tórym  Ayydaw ał dyspozyc je  do budo­
w y  nowego toru ko le jow ego , tym  razem n J  
l in ji W iln o  —  Grodno. Oszust tak sprytn ie 
zabrał się do 'roboty, że naAA êt ACyżsi urzęd • 
n icy  ko le jow i, p rze jeżd ża jący  ta linaą. nie 
zw róc ili na to  uAvagi. Oszust po aresztowania 
odstaryim iy został do W iln a .

^ I l ^ ^ w y k l e  w y p r a w y
Poprzednik Allana Gerbaulł. — Z Am eryki do Paryża na m aleńkiej łodzi. — 
Dwaj współzawodnicy. -- Straszny rew anż. ~  Tragiczna podróż poślubna.

W szystfj^wiedzą dziś kim jest A llan  Ger- , statek. Um iał zatc wspaniałe pływać. Um ie­
jętność ta przydała mu s-ię av drodze, gdy 
Avielka fa la . przewi^cjła jego łupinę i musiał 
ratować się pływaniem.

Podróż trAAmla 45 dni. 23-go lipca  dotarł 
on do brzegów  K o rn w a lji,  M ieszkańcy MilleAA* 
CoA7e p rzy jm u ją  go  gościnn ie i drżącego z 
zimna, p lu jącego  krwią,. p ie lęgn u ją  trosk li- 
aaJ q;1 J3d;y m ów ią mu, że bai ka je g o  nie jest 
zdolna do dalszej drogi, pytshnaiAA nie i  bo­
hatersko:

— W ięc  jak że  pojadę dalej?
W  drodze napotkał on 37 statkÓAY-, uile na­

wet -w na jgorszych  momentach nie m yśla ł o 
tem, by prosić o pomoc.

AndreAvs pow tórzy ł raz jeszcze sw ój eks­
perym ent i  t o  znowu z  okazji wyśtaAvy av P a ­
ryżu  w r. 1889. T ym  razem  jednak w ypraw ą

baulf. Wiedzą, że nazwisko to oznacza boha­
terskiego marynarza, który na małej lodzi 
smu jeden przebył ocean, dzielący Am erykę 
od Ańire-j iihiropy. Wszyscy znają, z relacji 
samego Gerbault i z licznych Sprawozdań 
dziennikarskich każdy moment podróży tego 
śmiałka.

Mnło kto^.wie jednak znpcAAuie, że A llan  
Gerbault ma poprzednika i to poprzednika 
z przed ląt przeszło pięćdziesięciu. Dnia 8-go 
czerAyea 1878.-roku Amerykanin W illiam  A- 
drews AAiyruszył z Bostonu, dążąc do Paryża 
na Wystawę- Powszechną.

S-tateczek. na. którym wypłynął na ocean 
m iał wszystkiego 6 metrów długości. A le  co 
najdziwniejsze ze wszyśtkibgo-, że Andrews 
poraź pierwszy w życiu dnia tego wsiadł na

Z PO B YTU  M IN .-SK ŁAD K O W SK UEG O  
W E  LW O W IE  

L ayów . (P A T .)  P an  m in ister spraAv w e-  
wnętrzuych SiaAvoj-Składkowski, k tó ry  p rzy ­
by ł do LwoAva ónegdajszej nocy o godz. 23.30 
zam ieszkał w hotelu K rakow sk im .

W czo ra j o godz. 9.50 rano ji. m in ister po­
ła ta n y  został przez w icew ojew odę D ro janow - 
skiego. poczem o godz. 10 p rzyb y ł do gmachu 
Urzędu W ojeA^ódzkiego, gd zie  odbył kon fe­
rencję z panem AvieeAvojewodą, av czasie któ 
re j om ówiono szereg aktualnych zagadnień. 
M. in. pan m in ister za in teresow ał się sprawą 
napadu rabunkowego na woz pocztow y pod 
Bóbrką i p rz y ją ł w  te j spraw ie raport p. wi- 
ceAATojeAvody, zastępcy naczeln ika w ydzia łu  
bezpieczeństwa radcy lAvachoAva, oraz zastęp­
cy  K ierownika w ydzia łu  śledczego B ilew icza .

O godz. 11 przedpołudniem  odjechał pan 
m in ister samochodem av toiAUirzystwie m ał­
żonki i sekretarza do W arszaw y  przez Janów, 
Jarosław , Tarnobrzeg  i Sandom ierz.

W Y PA D E K  KUSOCTNSKIEG O. 
Warszawa (f. — telef.). N a  przechodzącego 

w czora j u licą Tam ka znanego szybkob iega­
cza ^FCusocińskiego, na jechał samochód. Ku- 
soeiński odniósł kontuzje lew e j ręk i i lew ego 
boku. Stan jego  nie budzi żadnych obaw, tak, 
że ńasz n a jw yb itn ie js zy  d ługodystansow iec 
będzie mógł Avziąć udział w  na jb liższych  za­
wodach m iędzynarodowych.

I  B I J E  t  D Y .
Lwów, dnia 2. «ierpnia. 

Na dzisiejszej giełdzie porannej nieoficjalnej 
płacono za dolary efektywne 8’89 zł. przy spo­
kojnej tendencji.
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„K O P E R N IK 11 20 aktów . Dziś w ie lk i pod w ó jn y  p rogram  „M A R Y S »E Ń A A “
W głównych rolach: L Y A  de P U T T I ,  W arw ick  W ard  i D ina G ra lla  32491

W & S f t f  D  f i  Dramat sensacyjno-erotyczny o rewelacyj­
nej V  r U  _Ł W  U Ł  I  L . nej treści i koncertowej grze aktorów. —

„  l U U f y f  Nae^JGHJna,'slligier. tftkantna
II. W  w ’ J f a l  J  I ■ r  i komedja. — Początek w sobotę
i  niedzielę o godz. 3, w dnie powsz. o 4-tej. Do rozpoczęcia pierwszego seansu ceny o 50°/o zniżone.

Obchód komunistyczny uda  ̂ się.
Fiasko „

(K D ) Moskiewski „K om in ie m1' wyrazi 
n iewątpliw ie lwowskim swym towarzyszom 
iVotum nieufności, co spowoduje dalsza likw i­
dację nielicznej u nas zs-eszta 'jaczejk i^ow  lek­
k ie j. W czorajszy bowiem obchód tzw. „dnia 
.antywojennego11 święconego przez komunis­
tów we wszystkich krajach, na tutejszym te­
renie skończył się sromotna klapa * Tow arzy­
szy przywódców aresztowała policja w nocy 
z  czwartku na piątek. W czoraj raz przedpo­
łudniem rozpędzono pod Teatrem  W ielk im  
gromadzących się zwolna płatnych szeregow-

dnia antywojennego
ców komuny, których przeraził sam widok 
uzbrojonych policjantów.

Bodobnem fiaskiem skończyły się obcho­
dy komunistyczne na prow incji. W  Żółkwi ro-z 
rzucono jedynie trochę bibuły, zaw ierającej 
znane komunały, a w Rzeszowie zmuszona 
była po lic ja  usunąć dwie płachty z rewolu­
cyjnym i napisami. W  innych m iejscowo­
ściach było całkiem spokojnie, a organa bez­
pieczeństwa nie m iały powodu do poważniej­
szej. interwencji.

Zawiedziona w miłości -  otruła się.
Samobójstwo 17-letniej kra w >yni.

(K D ) 'Całą silą pierwszego wrośnianego 
[swego uczucia zakochała się Anna Zariczna, 
17-letnia uezenica krawiecka (Zamkowa 2 a) 
w dorodnym młodzieńcu. Zrazir zapewniał 
on ją  o swej pełnej wzhjemności a gdy miat 
'je j dość, odtrącał Annę od siebie, bo prze­
cież. praktykantkę krawiecką sęrjo trakto- 
jwać?... Jeszcze gdyby była bogatą, to może 
(dałby się skusić dolarom. Ale posagu matę-.’ 
rja lnego żadnegotona nie miała, a o taki

dziś przedewszystkiem chodzi.
W czoraj rano, jalc zwykle, udała się do 

pracy na ul. Domagaliczów 7. Około połud­
nia, gdy chwilowo w pracowni nie było prócz 
niej nikogo, odkręciła Zariczna kurek gazo­
w y i zanim pani wróciła — znalazła ukoje­
nie w objęciach śmierci.

Zwłoki młodocianej clesperatki odstawio­
no do Instytutu medycyny sądowej

Zaproszenie na ji^Heusz
ś c i ^ i i a  g ł o w y .

„M istrz Paryża", czyli kat Republiki 
jfianeuskied, ma w ielki kłopot z udnalezie- 
Iniem żartownisia, który w jego  imieniu roze- 
jsłał 50 zaproszeń do wybitnych obywateli 
'Tuluzy, zapraszając ich na „juD ilcuaeową" 
(egzekucję . 'ścięcia głow y n iejakiego Emiła 
Combetia.

W szyscy zaproszeni zebrali się przed 
więzieniem w Tuluzie o określonej w zapro­
szeniach godzinie (12 w nocy), oczekując na 
egzekucję. M ija ły  godziny, dopóki nie zjaw ił 
sijp dyrektor w ięzienia który wyjaśnił, iż 
zaszło nieporozumienie. gdyż egzekucja 
Combetta. nie została jeszcze wyznaczona.

Zaproszeń i goście zam ierzali skarżyć 
Dejb lera za niesmaczny żart., wyjaśniło się 
jednak, iż nie jest on djego autorem.

Składki.
B3a nerwowo chorego: D. Stanisław 12T)0.
Na wdowy i sieroty po dziennikarzach i 

literatach: Zamiast wieńca na trumnę nasze­
go wuja śp. Tadeusza Czapelskiego — Ju lia ­
nowie i "Dobrzańscy 30 zł.

Krwtika bieżąca.
3 SI NIEDZIELA

rz. kat.: E 8 po S.

S lfcJ łr tS IA
'M gr. kat.: 21 F 8 po S.

Tem peratura W dniu 2. sierpnia o godz. 
8-iuej rano : 4- 17 1 C.

R E P E R T U A R  T E A T R U  W IE LK IE G O .
Z powodu rekonstrukcji gmachu teatr 

zamknięty od 1 sierpnia, br.

T E A T R  M A ŁY ,
Sobota o godz. 8 „Trzykrotne wesele1* — 

zniżki ważne.

K IN O T E A T R Y .
C H IM E R A : Nieznany ojciec.
CAS IN O : Tajem nica pokoju nr. 13, oraz 

Ja dmę na płótno.
COLOSSEUM ; Z powodu rekonstrukcji, 

1 zamknięty.

F A T A M O R G A N A - Rapsodja węgierska.
G R A Ż Y N A : Miasto cudów,
K O P E R N IK : W  non po zdradzie, oraz 

Wróć, wszystko przebaczam.
M A R Y S IE Ń K A : W  noc po zdradzie, o 

raz WróS, wszystko przenaćzam.
L U N A : V  wirze wielkomiejskim.
O A Z Y : Karje-ra dzisiejszego młodzieńca.
P A N : Bicz boży.
P A S A Ż : Za kulisami cyrku.
PR O M IE Ń : (Z  powodu rekonstrukcji,

zamknięty).
S T Y L O W Y : Mężczyzna, któremu się pła­

ci. oraz Kamienne serce.
U C IE C H A : Córka szatana i Wachmistrz 

na iirlop is *
S P L E N D IT  (Bogdanówka 2): Ostatni po­

całunek..
K IN O T E A T R Y  D ŹW IĘ K O W E .

A P O LLO : W ładczyni miłości.
LE W : (Z powodu odnowienia sali i insta­

lowania aparatu dźwiękowego — zamknięty).
P A Ł A C E : Szalony książę (dźwięk.)

T E A T R  M A Ł Y , Który wznowił swa dzia­
łalność'-artystyczną dnia 1 bm.. gra odtąd co­
dziennie. pełna szampańskiego bumoyu. ame­
rykańską kom-edję T izyL io tu e  weseie" z u- 
działem pp. Z. Barwińskiej. Rowińskiej. Do­
brzańskiego. Kie-rezyńskiegc, Ratschki. Strze­
leckiego i  A.kszyńskiego. Doskonała ta ko- 
inędja ustąpi wkrótce m iejsca przebojowej 
komędji Kiedrzyńwkiegfą, pt. „Piorun z jasne­
go nieba";' będącej już' w próbach, poił w y­
trawną reżyserią dyr. Frączkowskiego.

TE A T R  COLOSSEUM. W ystępy Tru, 
kowskiego, Korskiej- i Taejan Sisters poru­
szyły całe nasze miasto. Wczorajsza premje- 
ra odniosła pełny i zasłużony sukces, zwła­
szcza Lopek-Krukowski w itany był wprost 
entuzjastycznie, a Publiczność wyniosła z 
tego wieczoru niezapomniane wrażenia arty­
styczne. N ic dziwnego — wszak wykonawca­
mi są sami najznakomitsi artyści warszaw­
skiego Qui pro ano, a autorami piosenek i 
skeczów — mistrzę <tej m iary, co Hemar, Tu ­
wim, Słonimski itp. A więc dziś w sobotę i 
ju tro w niedzielę spotka się cały Lwów  w te­
atrze .Colosseum" (d. Teatr Nowości), by  się 
serdecznie ubawić, naśmiać do syta i zaczer­
pnąć nowych sił do życia.

BACZNOŚĆ L E G IO N IŚ C I! Na polecenie 
zarządu głównego Zw. Lagjońnstów w W arsza 
wie zwołuje się na dzień 3 sierpnia br. o g. 10 
w sali teatru M ałego we Lw ow ie przy ui. Gró­
deckiej 2 walne zgromadzenie oddziału Zw. 
L eg j. we Lwowie. yYszyscy legioniści zjaw ią  
się obowiązkowo. Za zarząd oddziału: K aro l 
Baczyński, prezes; Bohyryez Jan, sekretarz.

Z TOW . M. T. K O ŚC IU SZK I, j tre w 
iedzielę 3>jbm. komplet taneczny. Muzyka p 

K . Abratowskiego. Początek o g. 7-ej.
R O ZSZE R ZE N IE  S IE C I T E L E F O N IC Z ­

N E J  I  1 lE L E  GrRAITCZNE J. Ministers* wo
poczt i te legra f ów w nrowadziło ostatnio służ- 
bę telefoniczną i telegraficzną w następują­
cych urzędach i  agencjach pocztowych w 
Sosnówce (pow W łodawa), w Rzęśnie polskiej 
(pow. Lw ów ), w Łuce n. Narw ia (pow. Wol-. 
kowysk), w Drużyło wieżach (pow Drohiczyn), 
w  Kaletni-ku (pow. Suwałki), w sezonowej a- 
g-m-cji w  Brzegach n. Świdrem (pow. W arsza­
wa), oraz w sezonowyir urzędzie w Urlaoh 
(pow. Radzymin). (P A P .).

Z A R O B N IC A  mająca ciężko chore dziec­
ko na utrzymaniu, nie mając pracy. gńiio z 
głodu. Za naszem pośrednictwem prosi lito ­
ściwych czytelników W ieku  Nowego o łaska­
we datki. Adres znany administracji. Składki 
p rzy jm uje się dla „Dziecko zarobilicy11.

P R Z Y K R Y  W Y P A D E K  w drodze na w y­
cieczkę do Truskawca zdarzył się p. M a rji 
Cziglerowej, żonie znanego kupca we L w o ­
wie. Wysiia-dając bo wiec z auta. stanęła tak 
nieszczęśliwie, iż zwichnęła nogę. Oborą prze­
wieziono na leczenie do Lwowa.

(K D ) N IE M IŁ Ą  W IZ Y T Ę  miat p. Cizer 
Seweryn (ul. Zamarstynowska 4). Nieznani 
jacyś osobnicy po rozbiciu kłódki i otwarciu 
drzwi wytrychem  wdarli się do jego  mie­
szkania i skradli stamtąd garderobę, nakry­
cie stołowe, dwie srebrne papierośijice, apa­
rat fotograficzny i rewolwer, łącznej warto­
ści 4000 zł.

(K D ) R Ó W N IE Ż  N IE Z N n  \Y  sprawca 
odwiedził p. Kiszkę Jerzego (Domki M K E  
przy uł. Bojow ej). Tam znów wtargną! do 
wnętrza' przez „wyduszenie" szyby w oknie. 
Skradł biżuterję, palto, zarzutkę„ marynarkę 
z kamizelką i damski kostjum.

(K D ) M IA Ł A  A P E T Y T  na suszone g rzy ­
by P iskoryk K lem entyna" dziewczyna bez 
zajęcia. U jrzaw szy je  w posiadaniu p. Bur­
sztyn Ju łji (ul. Rappaporta 7) skradła sobie 
tylko 30 kg. tego specjału, a na dodatek 
wzięła sobie sztukę płótna.- N ic długo ciesży- 
ła się tą zdobyczą, gdyż nakryła ją  policja.

(K D ) P R Z E J E C H A N Y  KON, Kierowca' 
autodorożki Lw . 90459 Gciber E ljasz, pędząo 
wczoraj ul. Leona Sapiehy koło kościoła 
M a rji M agdalepA, wjechał na jednokonkę 
Franciszka Walawskiego i konia mu trochę 
podrapał. Dochodzenia policyjne wykazały, 
że winę wypadku ponosi Waławski, który ja ­
dąc, clirapat sobie w najlepsze.

(K D ) P O W Ę D R O W A L I DO K O Z Y : 18- 
lem i Czekało Kazim ierz i 17-letni Zaczkowski 
Stefan za włóczęgostwo. Kowalczyk Józef za 
wybicie szyb drowi Druszkiewiczowi Józe­
fow i (ul. Kadecka- l la )  i niebezpieczne groź­
by. Bauska M ar ja  za porozumiewanie s%ę z 
aresztantami wizięenia śledczego przy uh. 
Kazim ierzowskiej Temecba Józef. B ia ły  Jan,
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Hoaoaeczny 6an, Blank Abisiz. Prym a Jan i 
Szpik,gwki Tadeusz za wędrówkę po cudzych 
kątaoli. 22-letnia Emilia Żukowska z,a nieD- 
galną konkurencje rejestrowanym rówieśniez 
bom D r y w ko Mar ja. z Popiela pow. Gródek 
Jagiell. za jazdę na gapę popiągiem. Siluś Zo­
fia rejestrowana dziewica za awanturkę po 
idjauejnu wywołana obok dworca głównego.

Z  P E R SJ I P O W R Ó C IŁ  po kilbuletniem 
pobycie znany twórca przemysłu dywanowego 
w Polsce pan Karol Litwinowicz i prowadzić 
będzie tylko bardzo krótki czas kursa dywa­
nów oryginalnych perskich (na ramach) oraz 
smyrneńskich, na które zostaną przyjęte panie 
i panowie. By dać możność każdemu wzięcia 
udziału w tak szlachetnych i pięknych pra­
cach, których w Polsce przemysł stwarzamy 
całość kursu czternastodniowego po 2 godziny 
dziennie tylko 10 zł. Zaznaczamy, że metodą 
obecnego kursu jest zupełnie udoskonalona. 
Początek kursu 8 bm. Wpisy oraz informacje 
w dnie poprzednie od 10—14 i od 16 do 20 tej 
w firmie „Persja** Lwów, Zyblikiewicza 18.

32389
M E C H A N IC Z N A  R AC H U N K O W O ŚĆ  N A  

łQEĘf!iE . Pocztowe urzędy kontroli rachun­
kowej wprowadziły ostatnio nowe maszyny 
rachunkowe amerykańskiego systemu „Hole- 
r it “  lo kontrolowania przekazów. Szybkość 
i wydajność pracy, zwiększy sfh przy zasto­
sowaniu tych maszyn o 60 proc.

ODNOWIĆ PRZEDPŁATĘ
na miesiąc sierpień. 

Upraszam y P. T. Prenum eratorów  
naszych, którzy nie chcą doznać 
przerw y w  w ysy łce  numeru, l  ry­
chłe nadesłanie przedpłaty przeka­
zem pocztowym , lub też na kcnto  

nasze w P. K. O. 140.954.
Zwracamy przy tern uw agę , że pie­

niądze przekazywane czekiem P. K. O. 
doctiodzą nas dopiero mniej więcej po ty- 
Ąoaniu od dnia nadania.

IŁ k ra ju .
Skole, w sierpniu.

N 1 Ę B O M A G A N IA  P R Z Y  S PR Z E D A ŻY  
B ILE TÓ W . W  łączności z sezonem letnim, 
ruch w Skolein wzmógł sic znacznie. Frek­
wencja wynosi około 1000 o-sób. P rzy  pociągu 
rannym, odchodzącym ze Skolego do Stryja, 
Lw w a itd. o g. 5*55, tłok przy kasie jest bar­
dzo znaczny. Urzędnik ruchu, który w porze 
te j pełni służbę, jest tzw. „Miideh-en fur allehT.

• JPrzy najlepszej chęci i najwiękezem należe­
niu nie jest w możności podołaęJwszystkiemn, 
Wobec tego pasażerowie. — nie z własnej w i­
ny — muszą uiszczać dopłaty karne, co po­
woduje krzyki, złorzeczenia i tarcia. Musi to 
doprowadzić do awantur, które ani w intere­
sie koleji. ani ftęż publiczności' nie sa pożąda­
ne. Dnia 21 bm. do pociągu wsiadło kilkamA 
śeić osób bez biletów, zaś dnia 24 bm. dwa*; 
(teieśeia kilka bsó-b. Przed odejściem poWiągn 
dały się słyszeć krzyki: „hańba. fu j, co to za 
porządki itp.“ P rzy  takim nastroju o awan­
tury nie trudno. Dzięki wielkiemu taktowi 
urzędnika, pełniącego służbę ruchu, oraz funk 
ejonnrj-usza połioiiftjlo awaulnry nie doszło. 
Do D yrekcji kole.ii pluislw. apelujemy, by bo­
daj na czas sgjzanu przydzieliła stała kasjerko 
do pociągu rannego.

Kącik astrologiczny.

Kto urodził s-ę dnia 3. sierpnia...
Cechy charakteru. — j  lkim będzie. — Wady i zalety. — Co mu grozi. 

Czego się powinien strzec i do czego dążyć.

K T O  U RO D ZIŁ S IE  D N IA  3 S IE R P N IA  
umie łączyć się harmonijnie we współpracy 

z innymi.
Okazuje wszechstronno zainteresowania 

i poglądy, a jego  sympatje są również bardzo 
ogólne. Pragnąłby, aby wszyscy dookoła lu­
bili go i oceniali jego wartość.

Gdy rozwinie sie moralnie — może stać 
się wyjątkowo sympatycznym, w yw ierają­
cym wpływ  przyciągający na innych. Odczu­
wa wszystko bardzo!Silnie, potrafi um iejęt­
nie współpracować z innymi i znaleźć do­
brych wykonawców swych projektów.

Jest to człowiek uprzejmy, towarzyski, 
utalentowany, ale mimo to — nieraz wykazu­
ję  za mało ,sta łoś e. i siły woli.

Oddanym jesi bardzo swym przyjacio­
łom — a jednak spotykają go przez nich 
przykrości.

Zasługuję on w pełni na zaufanie i z wia­
rą odnosi się do innych. W ierzy  każdemu

i uważa go za człowieka dobrego i prawego. 
Gdy okaże się, że jest naodwrót — zawód od- 
czuwa bardzo głęboko.

Przedwcześnie dojrzewa i już jako mło­
dzieniec może wykazywać zdolności niezwy 
kłe. Jednakże nadzieje jak ie w nim 2 tego 
powodu pokładają inni — najczęściej się nie 
sprawdzają.

Wauy. N ierozw in ięty jest zbyt namiętny 
i gwałtowny i zostaje opanowanym przes 
uczucia.

Czego się strzeje winien?
Jegoi nstynkty mogą się okazać siln iej­

sze aniżeli strona moralna i dlatego też mo­
że w życiu łatwo zostać opanowanym przez 
namiętności.

Oddany rozkoszy — lubi użycie,^ co może 
w końcu narazić go na niebezpieczeństwa.

Silnie zmysłowy, ma skłonności do w y­
bryków i nałogów ekscentrycznych. Łatwo 
ulega ujemnym wpływem złego towarzystwa 
i skręca iia bezdroża. N iechaj się wystrzega 
namiętności j  żądzy.

N iechaj unika zarówno zbytniego pośpie­
chu i czynów nieobmyślanych — zarówno jak 
i skłonności do wypoczynku i lenistwa. Dzię­
ki swej w ielkiej wrażliwości — okazuje pew­
ną krańeowość w swych sympatjach i anty- 
paljach i nieraz przejaw ia arogancję niepo­
trzebną.

D N IA  3 S IE R P N IA  U R O D Z IL I S IĘ : 
Anna królowa czeska i węgierska (24 lipca 
st st.), K ró l Haakon norweski,- Stanley Bald- 
win,'’ . przywódca konserwatystów angielskich 
i b. premier, a także Rupert Brooke — poeta 
angielski.

Jan Starża Dzieżbicki.

wadzący wóz szofer Stefan B il wt-ązedł na 
szczęście bez szwanku, natomiast pasażerowie 
Oharlotte i Zygmunt Liebesnaaaiowie, doznali 
lekkich uszkodzeń cielesnych.

W SZ YS TK O  W YC H O D Z I N A  Ś W IA ­
TŁO  DZIENNE... Na komiśarjat T P . -.- Dro­
hobyczu sprowadzono niejaką Zofję? Ogórek, 
która stale mieszka w Żeleż-nakowej Małej, 
pow. Nowy Sącz. Przyjechała ona do Droho­
bycza na „gościnne występy*1. P rzy  pierw- 

j szej sposobności dopuściła się kradzieży kie­
szonkowej i została przytem przychwycona. 

| W  czasie przesłuchania je j-okaza ło  sie. że 
i w lutym br. będąc w Samborze. porzuciła ona 
, tam swoje 7-mio tygodniowe nieślubne dzie- 
• oko. pozostawiając je  na pastwę losu. Dźie- 
eko zostiało odnalezione po kilku dniach w 
ogrodzie i oddane do przytułku w Samborze, 

i gdzie jednak wskutek spóźnionej opieki, 
| zmarło. P i zastępczynię oddano do dyspozy­
c ji Sądu okręgowego w Samborze.

Drohobycz, w sierpniu, 
(hi) W Y P A D E K  A U TO M O B ILO W Y. —

Przejeżdżając . ulicą G órn ą ' Drama w Droho­
byczu auto osobowe, należące do firm y ,Ma- 
lopolska“, uległo nieszczęśliwemu wypadko­
wi. Wskutek pęknięcia kierownicy auto ‘ to­
czyło się w dół i uległo uszkodzeniu. Pro-

Program radfokonce rtów.
SOBOTA, DNIA  2 S IE R P N IA  1930.

Lwów: 1- 58 Sygnał czasu 12.05 Koncert 
z płyt gramof. IT.Ol) Audycja dla dzieci. 1&.00 

' Nabożeństwo z Ostrej Bram y w W iln ie. 19.00 
: Rozmaitości, komunikaty oraz koncert z płyt 
! gramof. 19.10 „Przegląd polityki *żagranicz- 
| nej“ . 19.30 Eelj. p. t. ,Ż,abobon jako podłoże 
I zbrodni*-'; 19.45 Giełda rolnicza. 20.00 Prasowy 
. dziennik radjowy. 20,15 Koncert popularny z 
Doliny Szwajcarskiej: 1. Komzak. Potpourri 
„D la moich przyjaciel**. 2. Solista. 3. Waldten- 
fel: W ale „Idylla**. 4. G illet: a) Pizzicato; b) 
Gawot. 5. Sonnenfcld: MBłuI op. 2(J2. 21.45 Au­
dycja ku uczczeniu rocznicy Im ierci Adama 
Asnyka: a) p, Zdzisław Dębicki: ,.W rocznicę 

j śmierci Aśilykd**; b) Kwadrans poświęcony 
twórczości Adama Asnyka. 22.15 Komunikaty,
23.00 Muzyka taneczna z „Bagateli**.

N IE D ZIELA  DNIA  3. SIERPNIA 1930 
Lwów: 10,15 Nabożeństwo z Katedry P o ­

znańskiej. — 11.58 Sygnał czasu. —• 12.05 Kon­
cert z płyt gram. — 15.30 .W ędrówki młodego 
rolnika**. — 15.50 Muzyka. — 16.00 Podorywki, 
ich cel i sposób wykonania. — 16.20 Muzyka, 
16.30 „Kron ika rolnicza**. — 16.50 Muzyka. — 
37.10 „Róża wygnańców**. — 17.25 Koncert Re- 
p^ez. Ork P P . 1) F. Mendelsohn-Bartholdy: 
„Marsz Weselny**; 2) G. Yerd i: Fantazja na 
tem. z o j j . „Rigoletto**; 3) L. Grossman: Czar­
dasz z op. „Duch Wojewody**; 4) G. Rossini 
Uwertura do op. „W łoszka w Algierze**; 5) 
W W aldteufcl: W alc „Cały Paryż**; 6) J. 
Fucik: Marsz koncertowy „Florencja**. —
18.45 Rozmaitość^ komunikaty i koncert 2 
płyt gram. — 19.05 Wiadomości przyjemne i 
pożyteczne. — 19.25 Dalszy ciąg rozmaitości.
20.00 Kwadrans literacki. — 20.15 Koncert wie­
czorny: 1) Yerd i: aria  z opery Don Carlos,
wykona p. J. Bender; 2) 1. Różycki: Modlitwa 
Lukrecji z opery Batrix  Cenei; 3) Meyerbeer: 
Duet z opery „HugenocE; 41 Rossini: ar ja  a 
opery „Cyrulik Sewilski**; 5) Dvorak: ar ja 
księżycowa z opery „Rusałka**; 6) M eyer­
beer: seena Marcela z opery „Hugenoci**;
7) f erdi: duet z opery „Siła przeznaczenia**;
8) Verdi: a rja  z opery „Siła przeznaczenia**.
22.00 Fe lj. pt. „Prem jera w teatrze**. — 22.15 
Komunikaty. — 23.00 Muzyka taneczna z re­
stauracji „Oaza“ w Warszawie.

P O N IE D Z IA Ł E K  D N IA  4. S IE R P N IA .
L w ó w  13.58 Sygnał czasu. — 12.05 Kon­

cert z płyt gram. — 17.35 „Pesym ista Schopen­
hauer j optymista Bergson**. — 18.00 Muzyka 
lekka. — 19.00 Rozm aitości komunikaty i
koncert z p łyt gram, — 19.20 Pogawędka te­
chniczna. — 19.35 Dalszy ciąg rozmaitości —
20.00 Prasowy dziennik radjowy. — 20.15 Kon 
cert v.ieczorny, — 22.00 Fe lj. pt. „Róże u M i 
ckicwicza i Słowackiego**. — 22.15 Komunika­
ty. — 23. Muzyka taneczna z Warszawy.
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Trzebił się Ctąpuć!
W szelkie choroby, szczególnie zakaźne, I 

szerzą się wśród warstw ludność dbającej 
mało o higjenę. Tyczy  sie to w dużej mierze 
warstw nie za możny oh. W ystarczy przytoczyć 
takie choroby, jak tyfus i wogóle cały szereg 
innych, którym sprzyja  brud. W iadom ą jest 
rzeczą, iż po ludziach bruduycu sadowią si“ 
wszelkiego rodzaju pasorzyfy. 1’a.sorzyty zaś 
przenoszą zarazki chorobowe, lub toż same je 
wywołują.

Tak sajim cały szereg; uasorzytów i .grzyb­
ków, wywołujących uporczywe choroby skór­
ne, jakoteż choroby na skórze owłosionej (glo 
wa) spotykamy przedewszyistkiein u ludzi, któ­
rzy  nie kąpią się wcale, lub też bardzo rzad­
ko. . . . .

Wszystkie te spostrzeżenia stają srę jas-, 
na, jeś li się zważy, iż mycie ciała powoduje 
złuszczanie sie powierzchiucli warstw naskór­
ka, a wraz z tein znajdujących sie na powierz­
chni -skóry paso-nzytow. uniemożliwiająo im 
w  ten sposób wtargniecie w glebsze warstwy 
naszej skóry.

N iem niej niebezpiecznym sitije sie każdy 
człowiek brudny dla swego otoczenia. Będąc 
bowiem doskonałem podłożem _ dla żyjących 
na nim pa-s-o-rz-ytów, przenosi je na drugich 
W szelkie te pas-orzy ty. jak wesz, pchla lub 
iune, mogą stad sie przenośnikami^poważnych 
chorób zakaźnych. Z tego zaś wynika cstatecz 
nie, iż Człowiek dbający należycie o nigjene 
swego ciała i  zdrowie, powinien kąpać sie przy 
najmniej raiz na tydzień.

Ludzie pracujący fizycznie, mający wię­
cej styczności z pyłem i kurzeni (kamień ia- 

. rze. szlifierze, dalej ludzie zajęci garbar­
stwem. lub pracą koło bydła domowego), po­
winni kapać sie częściej. Niestety, w naszy-ch 
stosunkach dzieje sie odwrotnie.

N a leży jednak podkreślić, iz powyższe u- 
wagi odnoszą się do ludzi skądinąd zdrowych.

Inaczej natomiast muszą stosować kąpie­
le ludzie chorzy.

Jeśli chodzi o ludzi. k i*, z wadami serca 
należy' wystrzegać sie kąpieli o wysokiej tem­

peraturze. D la tego kąpiele dla tych ludzi 
nie powinny .przekraczać temperatury powy­
żej 30 st. C. Kąpiele gazowo-mineraIne, sto­
sowane dla wzmocnienia serca (Neulieiin, 
Krynica. Rabka), wahają sie około 28 st. C. 
Tak samo nie pozwalamy tym ludziom na 
długie przebywanie we wodzie (do 20 minut), 
a po wyjściu z kąpieli zalecamy spoczynek 
w pozycji leżącej od 15 do .20 minut.

Podobnie z pewneim ostrożinościami nale­
ży stosować kąpiele u ludzi chorych na ner­
ki, lub cierpiących na arlerjeskleroze.

Bardzo umiejętnie należy stosować ką­
piele dli ludzi cierpiących na Katary (oskrze­
li, lub skłonnych do przeziębień. Należy zaw­
rze odpowiednio nagrzewać 'pokój, w którym 
bierze sitplką-piel. - albowiem zbyt raptowne’, 
przejście z temperatury kąpieli do tenuJera- 
tury pokoju może zaszkodzić. Wreszcie na­
leży zaznaczyć, że w przebiegu pewnych cho­
rób skórnych, zakazujemy na pewien prze­
ciąg czasu używania kąpieli. Natomiast po- 
■przebiegu pewnych chorób wysypkowych, 
gdy następuje stworzenie sie śluzu, stosuje­
m y kąpiele z dodatkiem otrąb pszennych w 
temperaturze 35 st. C. codziennie (łuszczenie 
sie skóry po szkai latynie, odrze, tyfusie pla­
mistym, ospianee).

Kąpiele maja, prócz tego, bardzo ważne 
znaczeni-e dla pobudzania przemiany m alerji.

W  kąpieli początkowo skurczone- naczy­
nia krwionośne organów wewnętrznych, póź­
niej rozszerzając siq lepiej, odżywiają te or­
gany', powodując ich lepsza funkcjonowanie.

Kąpiele letnie, połączone z p-olewanicm 
karku i grzbietu, mają -wpływ pobudzający 
na system nerwowy (hydr.opatja)„. nadto po­
budzają oddcchanie, powodując lepszą wenty­
lacje płuc.

Chłodne kąpiele rzeczne, w yw ierają  ko­
losalny wpływ na -sys-tem nerwowy i prze­
mianę materji. mają jednocześ’ e małe zna­
czenie dla h igjeny ciała,, gdyż dla je j utrzy­
mania; jest woda ciepła i mydło. Dr. X.

(H ien dolar, miesięcznej pensji.
Na lamach „New  York Times“ rozwinęła 

sią os.tainio ciekawa nyskusją na temat ol­
brzymich pensyj niektórych amerykańskich 
potentatów finasowych i przemysłowych. 
Jak podaje to pismo, w Stanach Zjednoczo­
nych yest dwunastu ludzi, którzy pobierają 
miesięcznie m iljon dolarów pensji.

W yn ik ła  przeto kwestja, Gzy wog61e*ezło- 
■iek może być wart lakiej olbrzym iej pensji. 

W  dyskusji wzięło udział -wiele wybitnych 
•osobistoścj, przyczem większość zajęła stano­
wisko, uznające, 'że  w stosunku do pracy, ja ­
ką w ciągu miesiąca wykonać mogą osobisto­
ści le j miary, co Henryk Ford. Rockefeller, 
czy Oven Youngź nawet tak wysokie uposa­
żenie, jak m iljon  dolarów, nl'e jest nadmier- 
nem, gdyż Wielokrotnie pokryje sic dochoda­
mi, powstaiemi wskutek tak wybitnego kie­
rownictwa

W ib k  s t a r o ś c i .
Pamiętam y wszyscy doskonale, że gdy 

m ieliśm y lat 15, uważaliśmy człowieka, któ­
ry  przekroczył trzydziestkę, za starca, nie 
mającego już prawa do życia. W  miarę po­
suwania sie w latach przesuwamy w m y­
śl ach granicę starości. Starszych ludzi, ucie­
szy wiec. -zapewne następująca wiadomość;

Oto francuski lekarz Taulouse dowodzJ w 
ostatniej swej pracy, że człowiek 55-letni jest 
w pełni sil twórczych, i że daleko mu jeszcze 
dc starości.

Wiadomość la jednak posiada i odwrotną

stronę medalu. Oto wraz ze starością odsu­
wałaby sie opoka -wypoczynku, okras emery­
tury. K to  jest w pełni sił. może pracować. Mo­
że sią wiec zdarzyć, że u IrMzii z jaw i sic tes- 
■lm-ota za starością i  że bedą. jak owa papu­
ga z anegdoty, która niaia podobno żyć lat 
300, wkońcu powdarzała tylko jedno: ^

— Mam już dosyć!- Mam już dosyć! Mam 
dosyć! ____________

Sport-
K A L E N D A R ZY K  SPORTOWY.

Sobota i. lipca.
Godz. 15. Syouid I I —Zenit II .  Boisko 

Świtezi.
Godz. 17. Lechja I  B—Zenit. Boisko Świ-

tezi.
Niedziela 3. lipca.

Godz. 9. W yścig i kolarskie RKS-u, start 
i meta obok Zakładu Obróbki Drzewa na 
sz-esie stryjskiej.

Godz. 10. AZS (Poznań)—L K T . turniej 
tennisowy o międzyknibowc misirz. Polski, 
korty L K T . przy ul. Pełczyńskiej.

Godz. 10.30 Zawmdy pływackie na stawie 
Switezl.

Godz . 11. Lwowianka—Rekord, mistrz, 
kl. 13.. boisko Hasmonei.

Godz. 15. Zakończenie turnieju tenuiso- 
wc,go A ZS —LK T., korty L K T . prey ul. P e ł­
czyńskiej,

Godz 17. Pogoń (S try j)—Czarni I B ,  — 
mistrz, kl. A, park 'sportowy Czarnych.

Godz 17. Janina— Hasmonea, mistrz, kla­
sy A, boisko Ha-smonei, poprzedzi o godz. 
15 spotkanie drużyn młodszych.

Godz. 17. Świteź—Pogoń I  B. mistrz, kla­
sy A , boisko Pogoni.

U K U G W A J  P O N O W N IE  MISTRZEM  
ŚWIATA.

Jak było do przewidzenia, finałowe spo­
tkanie' o mistrz, światu miedzy U rugwajom  
a Argentyną', zakończylo sie zwycięstwem 
trium fatora O lim pjady amsterdamskiej. — 
Zawady rozegrane w Montevideo w obecno­
ści 70.000 widzów m iały .przebieg niezmiernie 
ciekawmy. Do pauszy lepszą drużyną była J r -  
gentyną, która też w okresie tym  prowadzi 
wr stosunku 2:1. P o  przerwie jednakowo-4 do- 
skonnle gra jący atak Urugwaju  zdobywa 
trzy bramki, rozstrzygając temsamem zawo­
dy dla sw'ych barw'.

Wyuiir końcowy 4:2, a orzytem wspaniała 
i precyzyjna gra zwycięzców, potwierdza, że 

..'Urugwai posiada najlepszy zospnł piłkarski 
jiw ia ja  którego by nawet najwiekszo potęgi 
piłkarskie Europy nie zdołały pokonać. Snąć 
przacziw aly to zawmdowc reprezentacje 
państw środkowi-europejskich, które m iast 
wyjechać do Ivlontevideo. woiały pozostać 
w domu i rozgrywać zawody o punkty i o 
wszelkiego Rodzaju puhary.

RZUT OSZCZEPEM 72.38 M.
W ' eząsie zawodów lekkoatletycznych w 

Sztokholmie ^zoiowy oszczepnik fiński M,alti 
Jarvinie.n pobił dotychczasowy rekord świa­
ta w rzucie oszczepem, uzyskując fenome­
nalny wyniik 72 m. 38 cm., który wr sferach 
sportowych uważany jest. za maximum ludz­
kich możliwości.

IG R ZYSK A  a k a d e m i c k i e  
W  DARMSTADCIE.

W  dniu wozorajs-zym zosiały otwarte IV  
Igrzyska Akademickie w Darinstadzie. Obej­
mują ane '8 działów sportu, przyczem sze-r- 
•m-ierka trwać będzie od L  do 7. sierpnia, te­
nis od 1. dc 3., piłka .nożna 1. do 10.. rugby 
i. do 10.. wioślarstwo i. do 3.. pływanie 4. do
7. i lekkoatletyka od 7 do 10 sierpnia. Udział 
w nich biorą reprezentacje akademickie aż 
29 państw z całego świata w sile 930 zawod- 

! ników.
N ajliczn ie j obsadzili zawudy gospodarze, 

wystaw iając 158 zawodników', następnie W ło ­
chy — 12-6, A n g lja  t o z  z kolonjami — 110, 
Francja —• 102 lid. Zawody zatem zapowia­
dają sie wspaniale zwłaszcza. ie> w barwach 

.poszczególnych państw startują czołowo ich 
przedstawiciele, jak świadczą nazwiska Kór- 
niga, Elrahcrą, Barany‘ego, Mayera, Pren- 
na, Stefaniego, Garlinnego i wtelu innycli 
niejednokrotnie s-połykanyeh w składach na­
rodowych reprezentacyj we wszystkich dzia­
łach sportu. Ogromem i wspaniałością Ig r z y ­
ska te ustępują jedynie olimpijskim.

Po-lacy w liezbie 15 osób biorą udział je ­
nie w' lekkiej atlatyce, jak zwykle najsiln iej 
i najliczniej obesłanej przez wsJfcp d cli (bie­
rze udział 224 zawodników' z 34 państw, gay  
lin. w pływaniu 1-10 ludzi z 16 państw', teiri- 
się 60 z 17, wioślarstwie 140 ludzi 16 narodo- 
w'ości).

Wobec szalonej konkurencji akademi­
ków amerykański °h, japońskich, angielskich, 
"rancuskicli, włoskich itd.. z Polaków jedynić 
Petkiew icz może liczyć na sukcesy, i może 
może Nowak i Kostrzewski, o ile bedzie w 
zesBłoroeznej formie. Pozatem  cala reszta 
skazana jest zgóry na w'alkę o ostatnie m ie j­
sca.

W  pozostałych d-ziedzinach sportu me 
wydaliśmy niestety n ik ogo , co wobec dosko­
nałej form y pływaków' Kota i Bocheńskiego 
oraz teunisistńw M. Stolarowm ’ i W arm iń­
skiego budzić powinno poważne zastrzeże­
nia.

Pogoń (Stryj)—Czarni I B.
Zawody o mistrzostwo kl, A  pomiędzy 

powyższemi drużynami odbędą -sje w nie­
dzielę o godz. 5 oo południu na boisku Czar 
nych. Drużyna Pogoni jest w pełnej formie, 
o czem świadczą je j zwycięstwa nad Janiną,
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Nowy rekord w rz u c i oszczepem

(x j ) 'N o w y  światowy rekord w rzucie osz­
c z e p e m  zdobył Finlandczyk M atti Jiirvinen, 
(72.38 m). Przewyższył on o 1,37 ni. rekord 
Szweda Lunquista. Eycina nasza przedstawia 
Jiirviiiena w czasie wytężającego rzntu.

Rcsowią, Hasmoneą, wobec czego powyższe 
zawody budzą duże zainteresowanie. Czarni 
wy$tgp5a w składzie wzmocnionym graczami 
drureyny ligowej.

Świteź—Pogoń,
Zawody powyższe odbeda sie na boisku 

Pogoni o godz. 17 (5 pop.). Pogoń wystąpi w 
składzie ligow ym  tak jak ubiegłej niedzieli 
■przeciw Eesovii.

E C H A  ZAW O D Ó W  ŚW ITE Ź—H ASM O NE A.
W  związku z naszcm_ sprawozdaniem o 

mistrz. kl. A . Świteź — Hasmonea rozegra­
li ycli ub. niedzmli otrzymujemy od LKS . 
yświteź* przez adw. dr. Stanisława Dręgiewi- 
fiza. następujące sprostowanie, które wobec 
obowiąaująpyeh przepisów zmuszeni jesteś­
my umieścić,

Nite jest prawda, że wybór sędziego p.By- 
ka nasi a pil za zgodą obu drużyn, gdyż w rze­
czywistości L . K . S. „Świteź" proponował na 
sędziego obecnego na widowni*p. Erenreieha 
ze związku sędziów, iieże p. Byk w tym  d iiu 
sędziował już przy-, poprzedirch zawodach 
i był fizyczn ie zmęczony, — jedurk 7. K . S. 
Hasmonea im io sBj nie zgodziła. N ie jest też 
prawdą, by obie drużyny rozpoczęły grę 
osfrą i brutalnlP gdyż w  rzeczywistości rozpo­
częła ją drużyna Hasmonei. N ie jest dalej 
p raw dy liy drużyna Świtezi w pierwszej po­
łowie uzyskała prowadzenie z izutu karnego, 
natunliast prawną jest, że bramka ta strzelo­
na była pośrednio z rzutu wolnego. N ie jest 
wkońcu prawdą, by Y.a trzy miuuty przed 
końcem seclzie wykluczył z. boiska Dobrzań- 
s,k i ego-ze Świtezi za kopniecie Horowitza bez 
piiki i żc uastąpnie odgwizdał zawody z po- 
końceui sędzia wykluczył z boiska Dobrzań­
sko-go. W  rzeczywistości, gracz Dobrzański 
poirącił Horowitza przypadkowo, usiłując 
odebrać mu piłką w sposób przepisowy, 
a przerwanie zawodów nastąpiło z całkiem 
innego powodu, mianowicie wtargnięcia pu­
bliczności na boisko.

O p ła k a n e  p o ł a ż e n ie
drobnych kupcóy* opałem.

(!!) Do zawodó\y, przeznaczonych widocz­
nie na zagładę* należy zawód drobnych kup­
ców opałowych. Warunki icli bytu każą nie­
stety przewidywać najgonsze. Składają się na 
nie ciężary w form ie najróżnorodniejszych 
opłat, 'których drobni kupey opałowi nie są 
w stanie udźwignąć, to znów tolerowana przez 
władne konkurencja, która bezwarunkowo po­
winna być usunięta, jeśli setki rodzin nie 
mają pójść o k iju  żebraczym. Jnz obecnie 
dzienny targ tych szumnie nazwanych drob­

nych kupców opałowych waha sie uiędzy 10 
a 20 zł! I  jak z takiego targu opędzić wszyst­
kie najróżnorodniejsze wydatki i złączone z 
prowadzeniem handlu opłaty?

M ając okropne widmo wdzierającej się 
nęcizy przed oczyma, dwa stowarzyszenia 
bratnie, a mianowicie: Lwowskie Stow. Drob­
nych Kapców opałowych, i Chrześcijańskie 
Tow. drobnych kupców opałowych, złączyły 
się razem i ję ły  się wspólnej akcji obronnej.

P zedewszyst-kiem wypracowano menie 
r ja ł do w ładz i wykazano w nim krzywdę, 
dziejącą iię przez to. że podczas gdy hurtow­
nicy, którzy również zajm ują sie drobnym 
handlem, płacą tylko 1 proc. podatku obro­
towego. to urtobni kupcy płacić muszą 2‘5 
proc. tytułem samego podatku. A  prze­
cież opał należy de artykułów spożywczych
I. potrzeby i powinien bezwarunkowo hyc 
uznany jako taki przez władze skarbowe.

Toteż prezesi obu stowarzyszeń pp. Olesiak 
i Łieb-ermann usilne czynią starania u Izb 
haindłowu-prse.Tn,, warsz-awkiej i lwowskiej, 
aby to od siebie poparły słuszne żądania drob 
nych kupców opałem którym nie na żarty 
grozi katastrofalna rnina.

Praw dziw a plagą dla drobnych kupców 
opałem jest tolerowana przez władze konku­
rencja stworzona przez chłopków, przywo­
żących drzewo furkami i podjeżdżających na­
wet pod same składy. Konkurenci ci nie o- 
płaeają żadnych podatków, ani nie ponoszą 
innych ciężarów. W  tej sprawie w yb ie la ją  
się Ouaj prezesi do p. prezydenta miasta z 
przedstawieniem stanu rzeczy i odpowiedni­
mi postulatami.

W ątp ić 'n ie  należy, że tak Izby handlowo- 
przemy.slowe we Lwow ie i w Warszawie, jak 
i p. prezydent Erzozowski, jak niemniej M i­
nisterstwo skarbu przez obniżenie podatku 
obrotowego dopomoże tej kategorii zarobku­
jących, by nadal m ogli mieć godziwy zaro­
bek i możność utrzymania siebie i swych ro­
dzin.

Obrazki z trzeciej Sekcji.
U L IC A  G Ł IN IA Ń S K A  1€.

Realność przy ul. Gliniańskiej pod L 16 
zapisana jest zlotemi głoskami w dziejach 
Sekeji Trzeciej. Lokatorzy tej realności mają 
pełne zrozumienie, że jest we Lw ow ie ponad 
600 adwokatów. N ie  licząc obrońców w spra­
wach karnych, byłych sędziów i byłych pro­
kuratorów. Po jm u ją  dobrze lokatorzy realno­
ści z ul. Gliniańskiej, że adwokaci i obrońcy 
żyć muszą z -procesów. Że proces jest dla ad­
wokata tak konieczny, jak woda dla rybki, 
powietrze dla nurka, krata dla okna więzien­
nego, portfel dla ministra, piasek dla plaży.

Kamienicę przy ul. Gliniańskiej 16 na­
zwać możnaby wytwórnią procesów. Szoze- 
góln ie karnych. Doniesienia wzajemno loka­
torów przeciw sobie są na porządku dzien­
nym. Sprawy mnożą się, jak .pszczółki w ulu. 
Każde doniesienie wyeńodzi z kaneełarji ad 
wokaokiej. Zrobiono wedłe przepisu.

Onegclaj właśnie toczyła sie. jedna z w ie­
lu spraw, zrodzonych w tej stawnej realności. 
Jako oskarżycielką wystąpiła pani dozorczjfj 
ni te j kainietti-ey, Anna Prokopowicz. Jako 
oskarżone stają pani Olga- Galnici i je j słu­
żąca- Anna Jakiemówpu.

Akt oskarżenia jest druzgocący .dla obu 
oskarżonych. Oto dnia lii-go któregoś miesią­
ca, w samą niedzielę, trzepała jedna oskarżo­
na na ganku. Dozcrczyni w uprzejmy sposób, 
.bardzo grzecznie" popiWsjla, by nie trzepać 

Ze Względu na dzień świąteczny. Zaznaczam, 
wo tylko powtarzam słowa skargi. Bo może 
wielu z P. T. Czytelników nie zechce I w i e ­
rzyc, żeby lwmws-ka dozorczyni tak niezmier­
nie grzecznie prosiła lokatora. Ja również je ­
stem jako lokator w tycia sprawach niedo­
wiarkiem.

Uprzejm e wezwanie uprzejmej pani do­
zorczyni nie odniosło najmniojsze^o skutku. 
Owszem obie oskarżone poczęły je j na złość 
trzepać rozmaite szmaity. Autorytgt dozorezy-'

ni został poniżony. Tembardziej boleśnie, 
gdyż patrzało na tę scenę dużo lokatorów.

Z miotłą w ręku pośpieszyła dozorczyni 
w kierunku opornych lokatorek. Postanowiła 
słusznie swój rozkaz uietizepania szmat w 
niedziele; doprowadzić do natychmiastowego' 
posłuchu.

I  nastąpiła teraz rzecz w stosunkach ka- 
mienicznych naszego gnodu niesłychana. Obie 
lokatorki targnęły się czynnie na majestat 
dozorezym. Z rąk W yrwały je j berlo-miotłą, 
a zamiast szmat, zaczęły coniemiara tizepaó 
panią dozorczynię Przytem  krzyczały do niej 
bardzo brzydkie słowa...

Szpetnie własną miotłą pobita, z podartą 
koszula, bez berta — opuściła dozorczyni plac 
boju...

Tyłe akt oskarżenia. Obie strony są z ad­
wokatami. Na sali kupa świadków7. Pani do­
zorczyni przyprowadziła wszystkich swoich 
sympatyków. Oskarżone mają na sali również 
niemało zwolenników7.

^S ędzia  dr. Jahner próbuje sprawę załat­
wić ugodowo — zw7laszęga, że między właśnie 
tenii samemi stronami zawisłych jest tn w sa­
rn ie bardzo wiele procesów7. G&oh o ścianę. 
Obie part je są zdecydowane do walki. Taka ' 
!niewii,?a w niedzielę, na ganku, w7 oazach ca­
łej kamieniej7, domaga się przykładnego uka­
rania...

Przesłuchuje tedy sędzia, świadków. Sa­
me bs-dzo eleganckie panie. Świadek p. W an­
da Rottenberg, 4ó-łetnia bardzo przystojna o- 
soba. zupełnie siw7a, wytwornie ubrana, i je j 
19-le-tnia. zgrabna ' juk sarenka, córeczka Zo- 
siaTłsza-tynka z loczkiem, wystającym z pod 
.trapowego kapelusza, zeznają pod przysięgą, 
że dozoręzyni jest niewinną ofiarą napadu o- 
bu oskarżonych...

Na sale -wkracza następny świadek. Dru­
ga córeczka Rottenbergów — pptnna Stefacja. 
Równio zgrabna, jak je j  siostrzyczka. Dalsi 
świadkowie Katarzyna Karska i M arja  W ala. 
mizównn. czekają za drzwiami niecierpliw ie 
na swą kolej. N iestety nie przychodzi do ich 
przesłuchania...

Zwycięstwo odnosi sędzia. Doprowmdza w 
tern miejscu obie armje, walczące jak dwa lwy, 
do_ rozejmn. Honorowy pakt pokoju zostaje 
Spisany. Obie strony oświadczają, że zgodnie 
przebaczają sobie wzajemne obrazy. Tak 
imieniem wlasnem. juk i swoich dzisej. Uzna- 
ją  wiszelkie sprawy -wzajemne, toczące się pt 
dziś dzień jako umorzone...

Pakt wywołuje odruch niezadowolenia 
wśród licznie zgromadzonej publiczności. Pn 
n_owie adwokaci także nie są zachwyceni zwy- 
ełęstwem sędziego. Jednym zamachem udało 
mu sie ubić conajmniej kilkanaśoie term i­
nów...
_________ Iłof;.

Kącik humorystyczny.
Jeder. muzyk do drugiego, no kilku la­

tach niewidzenia.
— Jakże się masz, kochany, czy dobrze 

ci się powodzi ?
—  A-dur
—  Jak tc, A-dur?
—  Trzy k rzyżyk i: żona i dwoje dzieci.

* *
*

—  Ależ pan strasznie wyłysiai przez ten
rok.

—  Tylko głupia głowa nie łysieje.
—  Właśnie dlatego się dziwię.

* **
— Dlaczego pan ma taki brzydki zwyczaj, 

że na każde pytanie odpowiada pytaniem ?
— No, a dlaczego nie ?

*  **
Służąca: — Panie profesorze, przyszedł 

pan doktor.
Profesor roztargniony: —  Powiedz mu, 

że nie mam czasu i że jestem chory.
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W IEK R O Z R Y W K O W Y
BEZPŁATNY DODATEK DO Nr. 873S „W IEKU NOWEGO". BH

S E R  J A 71. R E B U S .

ROZWIĄZANIE ZAGADEK
pomieszczonych w  serjii 69.

R EBU S:
N a kogo Bóg, na tego i ludzie,

K O N IK Ó W K A :
Kto w  W ieku Nowym

żaganiu rozwiązuje, 
ten w  nagrodę piękne

prem je otrzymuje.

ZAG AD K A GEOGRAFICZNA:

L U B E K A

M O S K W A

G E N E W A

W I E D E Ń

M ^ A D R Y T

B E R L I N

ZAG AD K I: 
grat —  targ K  a d j  o

Nagrody za trafne rozwiązanie zagadek 
przy losowaniu otrzymali:

Kostjum kąpielowy: Jan Bordon —  
Lwów, Pełczyńska 12.

2 tomy ciekawych książek: Stefa 
Jurówna, Stanisławów, ul, Bilińskiego 8.

BI R 0 1 M Ą Z A N I A ,
LOGUGRYFc

(Uł. M. Friedman, Lwów).

+
Ł
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+

+

+  |

+
i

+ 8

~b

+

+

+

+
-

+

Ośrodek życia. 

„Napady® inaczej.

Ryba.

Instrument muzyczny. 

Dopływ Wisły.

Miasto w Polsce.

Owad.

Znamię.

Miejsce Kąpiel,  w Polset 

Rzemieślnik.

Imię męskie.

Pochód.

Rodzaj łodzi.

Orszak lrarnawaiowy 
w dawnej Polsce.

i nazwisko znakomitego, nieżyjącego powie- 
ściopisarza polskiego.

I oto - p i  po urlopie! ■
Czy nie za wiele używałeś kąpieli 
słonecznych i piegi masz na twarzy?

Nie m artw się i nie trap :

e s c h m t i c e r a
maść i mydło

te znakomite specjalne preparaty

uwolnią cię od piet/ów.
W  apt. i drog. maść 3‘15, mydło 2'30.

Gdzie niema, wprosi 3691
Aptekarz Drancz i Ska. Bielsko.

B!LE7Y WIZYTOWE.
(Nadesłał Leon Sak.). 

Wiktor E. Noryklerskl

Ot. Lutij-D oniszeff

E. R. D yk- Rokitna

Odczytać zawody powyższych panów.

SZARADY ŻARCIKOWI
(Nadesłał Uchowicz)

1. Duchowny prawosławny i pierwiastek
[chemiczny, 

Razem: rzeka. Płynie wśród widoków 
[ślicznych.

*
2. Miara i znana każdemu litera z alfa-

[betu polskiego, 
Razem: to korab Noego . . . .

3. Przyimek, litera i jeszcze jedna litera, 
W  całości: w  niedzielę lud się zbiera.

*

4. Samogłoska i zwierzę pożyteczne, '  
Razem: to znane stworzenie rzeczne,

5. Bóstwo i nuta każdemu znana,
Razem: na morzu przez okręty bywa

[spotykana.
*

6. Gzęsć dzieła dodaj do litery, która
[jest w alfabecie, 

A całość: tak najdrobniejszą cząstkę 
[zwiecie.

*
7. Cztery litery —  to bywa z wieczora. 
Bez pierwszej —  to długa pora.

*
8. Samogłoska i niewolnik lub sługa,
Razem: mieszkaniec Azji —  zagadka

[niedługa.
* #

*
Z rozwiązanych zagadek weź z każdej 

[pierwszą literę Panie, 
A wówczas otrzymasz właściwe 

[rozwiązanie.

Rozwiązania zagadek należy przesyłać w  
kopertach opatrzonych Kuponem adresowym, 
do czwartku 14. sierpnia 1930 r. —  Za trafne 
rozwiązanie wszystkich zagadek przeznaczono 
Jo rozlosowania:

1 flakon wody kolońsklej.
5 zlotycn gotówką.

W ycięć t Nakleić na kopercie i W yciąć 1
Udział w losowaniu biorą tylko listy z tym adres.

•IWIEK NOWY**
R O Z R Y W K I  U M Y S Ł O W E  

S e .  ja 71 LWÓW
UL. SOKOLA I. 4.

Kącik humorystyczny.

— Przepraszam, nie widział pan naszej 
piłki nożnej ?

—  Myślisz może, mój chłopcze, że ją 
połknąłem ?
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SPRAWY GOSPODARCZE.
Katastrofalny spadek hodowli trzody chlewnej.

W ciągu dwóch lat ubyło
Jeder z 'ekcrzy weterynarii umieszcza w 

„Głosie Narodu11 następujące ciekawe uwagi: 
Przeprowadzony w Polsce dnia 30 czerwca 
ub. r. śnie inwentarz*. żywego wykazał, że za 
dwa lat,a ubyło 80.000 sztuk ko-ni' przybyło 
155.009 sztuk bydła, ubyło 1.502.000 sztuk świń 
Według spisu z 30 czerwca 1927 r. mieliśmy
6.333.000 sztok, obecnie 1829.000 sztnk trzody 
chlewnej. O ile ubytek koni zupełnie jest u- 
8pr£wiedłiwiony z powodu motoryzacji nasze 
go życia, o tyle nieznaczny przybytek bydła, 
a katastrofalny ubytek nierogacizny jako 
nienaturalny nie jetu usprawiedliwiony, ai 
wine pc.iosi ktoś ,} kraju.

Przybytek bydła saczegółnie zaś jałówek 
j. młodych krów spodowany jest przedewszyst 
kien min i ejs zen ie na sic wywozu bydła czy 
le i mięsa aa granice, ora® z a bożeniem kraju 
lat os tatnich. Notatki o zmniejszeniu sie u- 
Loju w naszych rzeźniach spotyka sic bar­
dzo ezesto w prasie. Rolnicy wyzbywają sie 
Pi zfcto_ sztu.k starszych z powodu taniości bs 
dla. Ubytek pi/.eszło półtora miljona świń 
za dw, tata, te kieska, to sKutek niedołęstwa 
«zyiiiuików, które powinny dbać o rozwój ho­
dowli w kraju. Ozy możni brać poważnie tłu­
maczenie Wiadomości Weterynaryjnyeh" z 
kw;etnia br.. że spadek spowodowany został 
niskiemi cenami wieprzowiny lub ostatnia 
ziriią. kiedy p. Bevey o gospodarczem położe­
niu Polski pisze, że niskie ceny bydła, nato­
miast zadowalające ceny trzody chlewnej i 
rzeczywiście w stosunku do taniości bydła, 
ceni nierogacizny, o ile nie sa trochę mniej, 
aniżeli średnio dobre, to napewno nie za nis­
kie.

Półtora miljona świń o wartości około 4U0

półtera miljona sztuk św iń.
miljouów złotych straciliśmy z powodu epi- 
demji zarazy, pomoru i różycy świń- Żeby za 
u ważyć, kto winą za to ponosi, wysia-rezy być 
rolnikiem; Kupione na targach świnie, prze­
wiezione do obory, najdalej do dni. ośmiu 
chorują, zakażając oborę. Słyszeliśmy, ile o- 
bći' wybito aa dwa ostamie lata w7 Polsce; 
nikt nie wie, ile sztuk dobite w zagrodach 
włościańskich i ile świń padło. Dozór nau tar­
gami sprawujg wyłącznie powiatowi wete­
rynarze, ludzio w wielu wy padkacb starzy, 
niedołężni i niedokształccni. Ti też targowice 
w Połece to iztme kałuże, wylęgowiska za- 
k iźcyeb chorób- Jako kur jozum pczwołę so­
bie wymienić targowice w lakiem mieście, jak 
Nowy Sącz. Tam cześć targowicy oddzielona 
drutem służ: »  śmietnik magistracki na
którym żerują s :tŁi wron i kawek, defilując 
po targowicy od czasu do czasu, pokropionej 
wapnem.

Ozy p. minister rolnictwa nie byłby7 skłon 
ny wypróbować któregoś z państwowych „Ła- 
sali". Buioków czy Cadillaków i pr-ypatr 3Ć 
sie stanowi naszych targowisk choćby ty1ko 
w powiatowych miastach. Należy pr^ede- 
Winzystkiem odmłodzić stan weterynaryjny, 
dać możność pracowania ludziom wyksztaf 
eopyin i myślącym.
_  Druga kwestja, to wałlca z gruźlica bydła. 
Bada sic wiec pc dworach na ibe«. lość gruź­
licy, kosztem państwa, pogłowie bydlęce. Na  
tein kończy sic konaedja. zaczyna trągedj#  
Sztuki uznane aa podejrzane sprzedaje wła­
ściciel na targu chłopom do dalszej hodowli. 
To już obraz i szczyt, radosnej twórczości do­
by obecnej, nie wymagający Komentarzy7.

Czy wfecte o ftm ?
Głowa ludzka posiada 77 muskułów- * * *

Gdy chłopak lub dziewczyna waży 40 kg., 
to skóra w której dziecko tkwi, powinna o- 
bejmować 11.480 cni. kwadratowych prze­
strzeni • • •

Nowo-naroazone dzieci oddychają na mi­
nutą 40 razy7. W  wieku lat 5 spada liczba od­
dechów na minutą do 24, a u dorosłych utrzy­
muje się na poziomie 17 do 18.# * #

Wągorze (samcy) należą do tych dziw 
nych stworzeń, które giną po tarle• * m

Ikra dorosłego karpią składa sią z 1 mi­
ljona 700 tysięcy jaj.

*  *  *

Dziecko chorujące na zupełnie średniego 
natężenia d/fterję, wydziela ze siebie tyle 
trucizny, że tą ilością, można zapić 2C.OO0 
świnek morskich.

* * *
Mężczyźni mają w 1 milimetrze kubiez-

nym krwi u mil jonów, kobiety tylko 4 i pól
miljona eiałek czerwonych.

*  -■ *
Conajmniej każdy 30 człowiek jest t. zw. 

„lewakiem" t. zu., ż„ lepiej włada ręką lewą-, 
niz prawą — conajmniej każdy 50 człowiek 
nu wadą organiczną w oku, tak, że nie odróż­
nia należycie barw.

. . .
Gorące źródła w kąpielisku Gastein dają 

ns dzień wytrysku wodnego w ilości 4.9.000 
hektolitrów.
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. ogłoszenia

Specjalista chorób skórn ., wener. i kosm etyki

D r. ł l e n r y k  S p u n d -  F i s c h e r
b. długoletni lekarz (asyst.) klinik deimatolog, w BERLINIE, PRA­
DZE i WIEDNIU — «|  M a p ia f& r i *f Ił- p*, drugie wei- 
©rdynuje: LWÓW, P>- F la r ja Ł lft fl 1 U śeie Sobieskiego 1.2
Poczekalnie separatkow e. Teieton 51—68. 4059

S p e c j a l i s t a  akuszer, ginekolog, operator

n r. Jan K ila r  i
Lw ów , UL. LEONA SAPIEH Y 39. Telef. 51-62.

C a ł k t i w ś i e  u r z ą d Z H i t ó  
= ~ E L E K T R O V f r t [ “
z napędem generatorów silnikami Diesla lub 
gazowymi systemu Prof. Dr. L. Eberm ana

dostarcza: 4035

„Warszawska Sp. Akii. Budowy 
Parowozów" Warszawa - s&sp
R e p r e z e n t a c j i ) : „ W  U L K A N 11 L w ó w  

P a s a ż  M iiio la s c L a . — T e le t o n  1-15.
Kosztorysy 1 porady techniczne bezpłatnie.

G R A F 0 L 0 G I . i l  „ S A R I* j£ N T “
5 ® "  przyjmuje od 11—1 i od 5—8 ul “ O ŁĄ B ą  1(1. 

(boczna Hoffmana), II. p. drzwi lewe. 32485

SPECJALISTA CHORÓB KOBIECYCH i AKUSicER
D r. J .  S f C H W E E b E R  2 £ tf ° i!Ś
telefon 31-90 — przyjm uje całodziennie. 3903 LZKARZ DENTYSTA

D r. K L A R  A  G R I F F L 0 W A
ord. w chorob. jamy ustnej i zębów K‘ aszew  
Skiego 11. I. p. tel. 35-03 w godz. 9-1 i 3-6. 409"7

6. sekund, szpit wied. i  szpit. Państw, we Lwowie 
Specj. chorób skórnych i w en. i kosm. iek.

D r. L A U R A  f U L L E N B A U M
Lw ów , ul. Słowackiego 3. 3850 Ord. od 3—6. Specjalista chorób dróg m oczowych i w enerycz.

D r. I. L O w e n lt e c k  S S ?" R“J X 1
telef. 48—U , ord. od 8—9 i 3—6. 4047

Specjalista chorób sk irn ych  w  ner. i kosm etyki
ń r  4 M r i u n  b. sek. szpit. wied. i łwowsk. 
UB .  I .  r i u n u  ord. od 8—9 i 2—5, w ęie- 
dziele od 9— 1 Lw ów , A snyka 1 (róg Piłsudskiego) 
l  eczenle żylaków . — Tel. *8-01. ' 404C

G Z ł. | P ie r ś c io n e k  | 8  Z ł .

D r .  B .  S ń P n e n s c h e ł n
Specjalista caorób uszu, nosa i gardła  
Lw ów  — AKADEMICKA 14. — Telefon 2-85.

P C W R Ó C i Ł .

Tel. 59-22. z 14-karat. z łc ia  z rubinem tylko u

B . G r in ib e r y a  Gyksłuska AĄ
W spółw łaściciel Sauat. „V it i“  we Lwow ie

I D P a  i k L B l E ^ Zakłady napjkowowychowawcze
im.Zofji S1KZAŁK0WSKIU
otwierają od pierwszego wrzesnir t. r. podobni* 
jak w ubiegłych latach INTErłNAT dla zamiejsco­
wych uczenie nod kierownictwem p. Augusty Fon- 
taine a przy współudziale wybitnych sił pedago­
gicznych. —  OpłatD niska, w ynosi miesi^cknis 
1i»0 złotych. —  Opieka troskliwa zapewniona.

Zgłoszenia przyjmuje sekretarjat 
Lw ów  —  ulica ZIELONA Nr. 22. 4126

ordynuje jak w latach ubiegłych.

T R U S K A W IE C  1 wm" f e s / obok E. XV I 1770/30
Sdykt licytacyjny. Dnia 7. sierpni 1 1930

0 godz. 10 przedpołudniem we ^wowie, ul. W ete­
ranów 6 sprzeda się przez puDliczną licytację na­
stępujące przedmioty: czternaście krów, jeden koń
1 jedna sieczkarnia.

Sprzedaż rozpocznie się wpół godziny po 
czasie wyżej oznaczonym. W międzyczasie można 
obejrzeć przedmioty wystawione na sprzedaż.

Sąd grodzki m iejski 0 . XVI. 
4122 Lwów. dnia 18/6 1930 r.

Specjalistka chorób skór. i wener. b. Sek. Państw. 
Szpitala Powszechnego Dr. FKISCH - SAW ICKA  
POW ÓCIŁA. Ord dla kobiet od 2 —6 ul.Łozińskie­
go 9. (Naprz. Kawiarni Szkockiej) tel. 81-03. 32477

Spec. chorób skórn., wener. 1 kosmetyki
Dr. RCMihN D0ŁNICKI sfc£* , £
(parter). Lampa kw aicow a, D iatern ja . 32044
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Apteczki do wszelkich celów.
Kieszonkowe 
domowe.------

samochodowe — fabryczne, 
   : Na czasie :

D Z IE W C Z Y N K A  dc na,aki 
zoslanio natychmiast przy 
jęta. Salon Mód E. Lei ter 
Piłsudskiego 12. 32235

PRZEPISOWE APTECZKI 
A U T O ^ U & O W E

O B O W I Ą Z K O W E  D LA  
KAŻDEGO AUTOBUSU.

cHFEr FrAKRflM. „ S AMAT 0 f t “
4117 BYDuOSZCZ.

—  CE N N IK I  N A  ŻĄDANIE . —  —

| BIUR O  Machniewskiej ul. 
. Kopernika 22, poszukuje — 
i freblanki, pielęgniarki nie- 
! mowląt, klucznice, gospo- 
! dynie. 32110

I PO SZU K U JĘ  panuę Intel. 
| z dobrego domu żydow­

skiego do 2 dziewczynek 
. w wieku 4 i 8 lat z ję- 
j zykiem francuskim i grą  
) na fortepianie. — Tartak 
s parowy, Piwniczua. 32133

i F I E G I :
I INNE N I E C Z Y S T O Ś C I  S K O d N E  
OSUWA SZYBKO I NIEZAWODNIE

U C ZN IA  katolika do ku­
śnierstwa poszukuje Sich- 
ler, plac Halicki 14. 32060

SŁUŻĄCA z dobrem golo­
wa nicm i praniom do 5 
osób od zaraz. Zgłoszenia: 
Oberwaider, Sklep z ka- 

i peluszami, Legjonów 5. — 
$2320

,6£NBbi^A“M v h > n v . i M i n  4105 
z«ak ochronny PRAWDZIWA TYLKO D ra  STEŃZLA

CHŁOPCÓW  do nauki bla 
charsfcwa przyjmę. Ulica 
Zyblikiowiczft '13. 32034

MO D N I A R K Ę  aa modzie Iną 
i dziewczynkę do nauki, 
poszukuje Salon Mód Zo­
fii Hand, Pasaż Hansma- 
aa 7. 32478

N A U OZY O IE  LA  d o br ego t 
na miesiąc, sierpień — do 
chłopca z  4 klasy ludo­
wej, potrzebuję. Grochow­
ska 7, koniec Listopada.

32434:

ZASTĘPCÓW  portreto­
wych, przyjmie na do­
brych warunkach, Zakład 
artystyczne — malarski 
„Plastyka4* Lwów, Rynek 
ur. 17, I. p. 32463:

PO SZU K U JĘ  panienkę do 
nauki. — Magazyn Mód 
W  and y Kfarp ińskiej, plac 
Ka p i t ul n y 8. 32 463:

LEKARZ-DENTYSTA A. J U N G F E R
Lwów, ul. Na Błonie 2 (naprzeciw Kopytkowego). 
Leczenie chorób jamy ustnej*. — Przyjmuje bez 
przerwy przez całe wakacje. 4055

K R A W IE C  męski poszn- 
kuje roboty po domach. 
Listy pod M. A . Adinin: 
Wieku. 32400:

PO SZUK UJĘ posady ka­
sjerki, złożę kaucję. L i­
sty pod „Amerykanka** 
do A  cl m. Wieku. 3243 i

T E C H N IK  maszynowy — 
poszukuje posadę. Listy 
pod M. K. do Adminislr: 
Wieku. 32393:

PO SZUK UJE się pannę 
lub pielęgniarkę do nie- 
mowlęcia z dobremi świa­
dectwami. Posada zaraz 
do objęcia. Zgłoszenia mię 
dzy 10—12, Romano wicza 
nr. 11, It. p., -drzwi , ur. 7 

32448:

m  1 w o v  o
\  UL. MIKOŁAJA 25 ,
^ J (roq zieuKiEwicr*) i

T E L .  6 7 - 0 9

4013

NADZWYCZAJNY
wybór pięknych koszul 
popel. po 12’80, 13’80, 
frencz. po 7‘90, zefir. 9'80, 
sportowe 7’80 — 10’80.

W IELKI iV .rBÓJ» 
koszulek chłopiecycn na 
składzie. Pamiętajcie, że 
kupując wprost w naszej 
fabryce zaoszczędz. 50°/o. 

Krakow ska Fabryka  
B i e l i z n y  „» A VV“ 

Lwów, Sykstuska 1. 4101

Podczas waKacji sprze­
daje różne meble staroży­
tne, garnitury i pojedyn­
cze po cenach niskich 
l  ip p e r  Kopernika 17.

4123

PA R C E LE  korzystuie po­
łożone, na spłaty w ratach 
niie-sięcziiyeli w cenie od 
15 do 50 złotych za roga­
tką łyczakowską. Ponadto 
duży wybór parcel w 
Brzuchów i ca eh i Zimnej 
Wodzie, Korzystuie naby­
ta parcela to najlepsze 
zabezpieczenie Twych mie 
sięcznych oszczędności. — 
Zgłoszenia: Bank Ziemian, 
Lwów, Kopernika nj*. 20;

32494:
W  BRZUCH O W IC A C H  — 
blisko stacji, zalesiona 
parcela 200 sążni 'za  200 
dolarów na sprzedaż. L i­
sty pod „200 doi.*4 A (lm: 
Wicku. 32506:
SPR ZED AM  dom muro­
wany o 3 ubikacjach, staj 
jia i komórki na Kle pa - 
to wie, ul. Jor da ńska 1. GO 

32480:

L O K A L E
D W A  pokoje, kuchnia, — 
I. p„ czynsz dwuletni. — 
Łyczaków rogatka — dom 
Bułata. 32505:

POKÓJ, kuchnia do wy­
najęcia. Lwów, Zamarsly- 
nów, Łamana 23, Juljan  
Klimecki. 32495:

W Y G O D N IE  umeblowany 
pokój, używanie łazienki. 
Zdrowie 8, prawy parter.

32499:

1)0 wynajęcia pokój ume­
blowany, — niekrępujący 
wchód z klatki schodowej. 
Teatyńslca 37, I. p. 32500:

CH ŁOPCA do nauki ~  
przyjmie „W ulkanizator4*, 
Gródecka 29 32211

P Ł A T N A  dziewczynka "do 
nauki modniarslwa natych 
miast poszukiwana. Cha- 
peaux Leon ty na, Kocha­
nowskiego 15 A . 32441:

D O B R E  miejsce dla dobrej 
służącej. Zgłosić się: M.ił? 
kowskiego 2, parter, ua 
lewo, od 2—4 popołudniu.

32446:

PO SZUK UJĘ zdolnego a- 
genta obeznanego w bran 
ży sukienniczej za wyso­
ką prowizją. M ający sto­
sunki w instytucjach rzą­
dowych i samorządowych, 
mają pierwszeństwo. Listy 
pod „Sukno** do Admin: 
Wieku. 32467:

PO TR ZE B N Y  od 15. sier­
pnia dla młodego katol. 
małżeństwa cichy pokój 
umeblowany z calkowitem 
utrzymaniem. Listy z po­
daniem ceny pod „Spokój* 
do Adm. Wieku. 32482:

IN ŻY N IE R  EROM prowa­
dzi wiele kursów w Pol­
sce. Prawo jazdy nio wy­
starcza do otrzymania po­
sady. W ym agany jest dy­
plom kursów, znanych 
wszędzie przez właścicieli 
samochodów. Lwów, Lele­
wela 3, przy Akademickiej 

32348
DO wynajęcia 2 pokoje z 
kuchnią, spiżarnią, nyżą. 
Gdańska 14, Nowy Lwów.

32481:

U L IC A  Sapiehy, do wy na 
jęcia pokój, wewnątrz ku­
chnia, także małżeństwu. 
Wiadomość ul. Lwowskich 
Dzieci 6. 32509:

*1#

PR ZY JM Ę  zaraz restaura 
cyjuą kucharkę oraz bu­
fetową biegłą w liczeniu, 
także krawczyuię. Restau­
racja Koskę, Brzuchowice.

33870

Z W IE D Z E N IE  kursów szo 
ferskich inż. Julirego — 
Lwów, Kopernika 54, prze 
kona każdego, żo są to 
największe i rzeczywiście 
fachowo prowadzono kur­
sy dla zawodowców w Ma 
łopolsce. Własne warszta­
ty, sala wykładowa, g a ­
raże na miejscu. 32377

ZASTĘ PCY  ustosunkowa­
ni do sprzedaży hurtow- 
nej słoniny i smalcu we 
w s zy s t k i eh województwach 
poszukiwani. „Agraria** — 
Warszawa, Orla 12, Tele­
fon 426-50. 4032

SA M O D ZIE LN A  modniar- 
ka i dziewczynka do nau­
ki zostaną przyjęto. Ge- 
pert, Fredry 9. 32264

ZDOLNEGO szofera z do­
brami świadectwami — na 
„Fiata** poszukuję. Listy 
pod „Fiat** do Ad min i sir. 
Wieku. • 32327

IN Ż Y N IE R  FROM radzi 
zastanowić się przed wy­
borem kursów szo ferskich 
oraz zaprasza do zwie­
dzania szkoły, Lwów, ul. 
Lelewela 3, przy Akade­
mickiej. 32349

M O D N IA R K A  samodziel­
na, pierwszorzędna siła, 
z calem utrzymaniem po­
szukiwana. Lola W o lf­
gang, Stryj. 32318:

A K W IZ Y T O R  branży _wę 
glowej, potrzebny. Listy 
z odpjsami świadectw pod 
H. K. do Adm, Wieku 

3241J

K U C H A R K Ę  potrzebuje 
zaraz do ogrodu restaura­
cyjnego Justian, Wysoki 
Zamek, D roga Kisielki. — 
■ ** 32508:

CH ŁO PCA do nauki, też 
ze wsi, przyjmie krawiec 
Mehrer, Rynek 35. 32507:

PO SZUK UJEM Y chłopaka 
w wieku 15—16 lat, z po­
rządnego domu, do natych 
miastowego wstąpienia. — 
Zgłoszenia osobiste: Lwów  
sicie Towarzystwo K redy­
towe, Legjonów 33. 32490:

P R A C O W N IA  ślusarsko — 
artystyczno — budowlana, 
Juljaua Grossa, Lwów, ul. 
Czarneckiego 3, poszukuje 
uczniów. 32496:

T O LE D Z IA R K I, szpacht- 
larki miejscowo i z pro­
wincji, przyjmę. Niecała 6 
parter. 32502:

AGRONOM , łat 28, żona­
ty, ze szkołą rolniczą, — 
trzyletnią praktyką, obe­
zna uy z hodowlą i żywie­
niem bydła, posiadający 
dobre polecenia, poszuku­
je. posady od zaraz. —. 
Abczyński, Lwów, 'Niem­
cewicza 42, I I . p. 32439

ZDOLNA maszynistka z 
ukończoną szkołą handlo­
wą, poszukuje posady" na 
skromnych warunkach. — 
Listy pod M. J. do Adm: 
Wieku, 32261

BIURO TŁU M A C ZE Ń  Dyr. 
Rutkowskiego, Lwów, ulica 
Hofmana 6. Przyjm ują  
tłumaczenia każdego ro­
dzaju obcych języków — 
legalizuje wszelkie tłuma­
czenia jako zaprzysiężony 
tłumacz sądowy. Zlecenia 
7, prowincji załatwia się 
tanio i szybko. 32239

T A N IO  suknie, szlafroczki, 
bluzki, swetery, kołnierzy­
ki, pończochy, bieliznę, far 
tuchy gospodarskie, garde­
robę dziecięcą poleca Sze­
lc niska, Halicka 12, I. pię­
tro. 31604

N A J P IĘ K N IE J S Z E  mode­
le .Torebek -damskich* w y­
konuje , jody nie ’ Barasz — 
pl. Bernardyński 2. 32257:

P R AC O W  N IA  rusz n i k a r s k a 
i sprzedaż ‘ broni Bolesła­
wa Jankowskiego, Lwów., 
Czarneckiego 2, wykonuje 
wszelkie reperacje pad 
gwarancją. 51813

S A M O D ZIE LN A  modni ar­
ka i upimiczka oraz pod­
ręczne i dziewczynki . do 
nauki modniarstwa . zosta­
ną natychmiast przyjęło. 
Firm a „Chapeaux“ ulica 
Kopernika 28. 32481-.

N A  G tygodniowe zastęp­
stwo, rutynowaną munda u 
tkę przyjmę natychmiast. 
Listy pod „Kancelarja  
adwokacka** do Administ: 
Wieku. 32483:

Z d r < E < ^ j j y < a

O K O LIC A  ROZŁUCZA do 
wynajęcia pokoje z  utrzy­
maniem. Informacje: Obo­
zowa G, drzwi 7, od 3—4.

4027

ZD O LN Ą  podręczną i 
dziewczynki do nauki — 
przyjmę. Salon Mód K ry ­
styna, Boimów 1. 32419:

K O N C Y P IE N T A  rutyno­
wanego cywilislę, poszu­
kuję. Opis dotychczasowej 
praktyki załączyć. N ie­
przyjęte zgłoszenia pozo­
staną bez odpowiedzi. J. 
Paaf, adwokat, Jaworów, 

32-128

O G RO D NIK  potrzebny do 
Szczerca kołu Niemirowa.

32432:

U C Z N IA  przyjmie pracow­
nia stolarsko —- meblowa. 
Łyczaków 1. 22. 32 475

W.OŹN.EGO rutynowanego, 
wieku lat około 56, Po la­
ka, żonatego, bezdzietne­
go, poszukuje poważna 
instytucja. Woźny otrzy­
ma prócz wynagrodzenia 
także mieszkanie służbo­
we. Listy z odpisami świa 
dcci w składać pod .vLos‘! 
do Adm. Wieku. 32453

W EZM Ę dwie panienki do 
Skolego po zł. G od osoby 
Wiadomość: fi w. Antonie­
go 5, I. p., od g. (i—7i 

32479

P A N N A  intel. z praktyką 
poszukuje posady do dzie 
ci, najchętniej do niemów 
lęcia. Listy do Administr: 
Wieku pod „Pospieszna**.

32375

PO SA D Y gospodyni — ku 
charki na plebanji poszu­
kuje Niemka, 25 lat. Listy 
pod „Niemka — P “ Adm: 
Wieku. 4075

OD Z A R A Z  poszukuję po 
sady buchałterki, kasjerki 
posiadam 3-letnią prakty 
kę, piszę na maszynie. - — 
Listy pod „Małopolanka— 
P“ do Adm. Wieku. 4078

BEZPR  OCENTU WO poży 
czę 6,000 zł., za posadę 
kasjerki, Zgłoszenia: Fą 
farowa. Wierzbica, poczta 

l O ho dorów. 32180:

r r T f i r a h M B M  kołder 1 m a t e r a c ó w  
V  . . .  d R j l O l l l .  M  czasie w akacyjnym
uskutecznia po znacznie zniżonych cenach Kazi­
mierz Skibiński — Lwów  Kopernika 4. naprze­

ciw Szkowrona. Tei 51-10. 82489

N A JN O W SZE  kapelusze 
aksauiitDe, 8 zł. przeróbka 
poleca Salon Mód, Żybli- 
kiewicza 43, I, p. 32412:IN T E L , materjituie nieza­

leżna, pozna w celu mali*, 
emerytowanego, chętnie z 
prowincji. Listy do Adm. 
Wieku pod „Azet“ . 31998

A K U S Z E R K A  Lutkowska,
przyjmuje panie. Asnyka Ó 
drzwi 2, parter. 32460

'K TÓ RA z pań da posadę 
lub gotówkę' do otrzyma­
nia tejże, poślubi kawaler 
dobrych zalet z  średnim 
wykształceniem. Listy do 
Adm. W ieku Nowego pod 
„Jurek*5. 32447:

O B IA D Y  smaczne, zdrowe 
wydaje w domu do me­
nażek, cena umiarkowana. 
Żulihskiego 15, I. piąlro, 

i Iowy ganek, boczna Pie­
karskiej. 32452:

50 ZŁ. DAM , kto wskaże 
dobre miejsce na , sklep 
spożywczy. Listy do Adm. 
Wieku pod „Miastem4*. — 

2457:

PO ZN AM  mężczyznę przy­
stojnego 7, lepszych sfer. 
Młoda, przystojna, nieza­
leżna. Cel mair. Listy do 
Adm. W ieku Nowego pod i 
„Szczęści e“ . 32464: j D A R U JĘ  psa W IL C Z U R A  

opłacony, inłod^, dobry 
łowca na szczury. Zgło­
szenia: Batorego nr. 28 — 
Jakobi. 32 F»1

. - ....- 1

PR ZE R O B IE N IE  matera­
ców, łóżek polowych, oto* 
inany wraz z desinfekcją 
przyjmuje fabryka ZAK S, 
Lindego 6. Telef. 79—99, — 

30281

A K U S ZE R K A  Deulsehman 
przyjmuje panie. Jozafata 
nr. 8, parter. 31324

A K U S ZE R K A  S E K U Ł A  —  
przyjmuje pa ii i o. G r ó de­
cka 49, I. p. 32210

Specjalista chorób zębów i jamy g j  D A  C C  
ustnej —  LEKARZ -  DENTYSTA S I -  r  
Krótka  2. róg Gródeckiej 6 0 .  —  SZTUCZNE  
PP. Urzędnikom, pocztowe, i kolejarzom na dog, raty.

' 32486

B E Z P Ł A T N E  porady, jak 
osiągnąć i zachować uro­
czy i młodociany wygląd. 
Kosmeo, Mikołaja ni. 7 —  
Lwów. i?ć05

A K U S ZE R K A , przyjmuje 
panie. W ałowa 27. Zadzwo­
nić — dozorczyui wskaże.

32197

A K U S  Z E R K  A  W agi lgi- o w a  
przyjm uje panie na czas 
słabości. Sobieskiego 30 — 
parter. 32493

W  B A N K A C H  Zastawni­
czych zastawione kosztow­
ności wykupuję, dopłacam 
najwyższą wartość, stare 
zęby kupuję. Zakład zegar 
mistrzowski Anslreicher — 
Kazimierzowska 5, naprze­
ciw Szpitalnej. 32254

N IE M IE C K IE G O  i francu 
s ki ego, najnowszą metoda, 
uczy siła pierwszorzędna. 
Konwersacja, matury, po­
prawki. Cena wakacyjni o 
zniżona. Ka decka nr. 16, 

‘J2 42G:

STRO JENIE  i naprawę 
fortepianów przyjmuje — 
Smutny, Chmielowskiego 
ur. 5. Telefon 15—98. — 

4088

N A  R A T Y  O B U W IE  róż- 
nego rodzaju wykonuje — 
Kieda, Turecka 1, boczna 
Pełczyńskiej. 3205G

SZK O ŁA  pisania na ma­
szynach, jedyna przez Ku  
rat or j u m zatwierdzona — 
P  rzy j mu j e pr z o p ia y w ai i i c, 
powielanie. Michalaka ul. 
Sykstuska 10. 32495

A K U S ZE R K A  Stasiów, sa­
motna, przyjmuje Panie. — 
Bartosza Głowackiego 8. — 

30173 N A  M A N D O LIN IE . G I­
T AR ZE  wyuczę przez siei* 
pień płynnej gry  z nut, 
ręczę. Instrumenty do dy 
s pozycji. Plao bernardyń­
ski 12, od 3 do 9. 32330

ZAA DO PTU JĘ  dziecko — 
bez nazwiska, dyskrecja. 
Listy pod „Dyskrecja** do 

J Adm. Wieku. 32411
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4-gg S I E R P N I A
początek nowej grupy zawodowej.

KURSY SAMOCHODOWE ibHR£G0
Lwów, KOPERNIKA 54. 32487

P IE R W SZO R ZĘ D N A  Szko- 
ła  Tańców H. Bryslowej— 
Irauthowej, ul. M ickiewi­
cza l. 28, w salach Stow. 
„Skała ‘% rozpoczyna kursa 
niższe i wyższe dla P. T. 
nauczycieli, nauczycielek i 
dla osób chcących korzy­
stać z  letniego sezonu. — 
Nauka sumienna. W pisy: 
wtorki, czwartki, soboty, 
od c—7. 32461

POKÓJ a łazienką, kom­
fort do wynajęcia. W iado  
mość: Na Bajki 1. 24, u 
dozorcy. 32415:

E L E G A N C K I dwa osobo­
wy pokój dla zamożnych. 
Łąckiego 8, I .  p. 32241

T R ZY  lub us^a pokoje z 
kuchnią, komfort, okolica 
Techniki lub ogrodu Jezu­
ickiego, za czynszem z gó 
ry względnie 2a odstąpie­
niem, poszukuję od wrze­
śnia 193(3. Wiadomość ty l­
ko listowna ul. Teresy 4, 
II. piątro, drzwi nr. 19;

32198

P IĘ K N IE  pisać szybko — 
wyucza i poprawia brzyd­
ki charakter pisma Rut­
kowski, Hofmana 6. 32238

R O D O W ITA  Wiedenka u- 
dziola konwersacji niemie­
ckiego oraz lekcji gry  na 
fortepianie i skrzypcach. 
Szopa, Polna 7, II. piątro 
m. 16. 32393:

POKÓJ środkowy umeblo­
wany z elektryką, opałem 
i usługą zaraz do wyna­
jęcia wprost od gospoda­
rza, ul. Szymonowiczów 9, 
willa. 32408:

M c H i i - . y t H
U N IE W A Ż N IA M  książecz­
kę Kasy Chorych, Czuta 
Dmytro. Legjonów nr. 27, 
Hotel E lity. 32501:

D W A J  absolwenci Pali 
techniki, poszukują ładne­
go, czystego pokoju z nie 
krępnjącem wejściem od 
pierwszego września, Listy 
pod „J. Z. 41“  do Adm: 
Wieku. 32406:

L O K A L  B I U R O W Y
i SU7EKYNY

3S ubikacyj, system kurytarsowy, wszyst­
kie pokoje frontowe, central, ogrzewanie, 
śródmieście —  DG W YNAJĘCIA  Zgło­
szenia poa aoresem: J. K rajewski Lwó\, 

ul. Szpitalna 1. 32265

U N IE W A Ż N IA M  skradzio 
ną mi 20. maja br. książe­
czkę wojskową wydaną 
przez PK U . Lwów  na na­
zwisko Kubala Jan. 9186

D W U PO K O JO W E  
mieszkanie poszukiwane. 
Listy pod „Umiarkowanie4 
do Adm. Wieku. 32396:

POKÓJ kawalerski od- 
najmę, wejście oddzielne. 
Chrzanowskiej 12, Opacka.

32402:F O K  biało bronzowo czar­
ny, tylne nóżki słabe, za­
ginął. Za odprowadzenie 
wynagrodzę. Piłsudskiego 
nr. 17, Seiden. 32436:

W Y N A J M Ę  lokal sklepo­
wy, nadający się do 
wszelkich celów. Pokój i 
kuchnia, trzy pokoje, ku­
chnia z dużym ładnym o- 
grodem, za rogatką łycza­
kowską. Jałowiec nr. 11, 
K  Osiewicz. 32401

P A N A  złodzieja, który 21 
sierpnia zabrał walizkę z 
papierami dla niego bez­
wartościowemu z mieszka­
li ia Ochronek 4 A , upra­
sza się o zwrot papierów  
za wynagrodzeniem 20 zł. 
Zaudler. 82474:

POKÓJ umeblowany, oso­
bny wchód, do wynaję­
cia u właścicielki, Snop­
ku w ska 33. 32418

Pokój elegancko mząńr.my
zupełnie osobne wejście 32356 

w p ro s t  od gosp o da rza  do w y n a ję c ia . —  T e resy  36.

U N IE W A Ż N IA M  książecz­
kę wojskową P. K. U. — 
Jarosław, Juda Ma n ber.

32183

POKÓJ z balkonem ume­
blowany, z zupełnie oso- 
bnom wejściem, ze świa* ; 
tłem, usługą, za 100 zł. — 
zaraz do wynajęcia. Ulica  
Listopada 94. 32468Z N A L E Z IO N A  na ul. Mi- 

ltoła ja  broszka, jest do 
odebrania w  Kawiarni 
Ziemiańskiej, M ikołaja 10;

32397:
PO SZUK UJĘ dwa pokoje 
z kuchnią, lub jeden du­
ży z przedpokojom w sta­
rej kamienicy. Ewentual­
nie zamienię, mały pokój 
z kuchnią półkomfort zą 
dopłatą. Gródecka nr. 14, 
I I .  p., oficyny. 32469POKÓJ do wynajęcia, ro-

Mickiewicza 29. 32405

PR ZY JM Ę  uczenicę z do 
brego domu na rok szkol­
ny. Lwów, Zadwórzańska 
nr. 15, drzwi 15. 32433

M IE S Z K A N IE  jedno izbo 
we, frontowe na I. pią- 
trze, za rocznym czynszem 
zaraz do wynajęcia. W a ­
łecka 96, Slisia. 32470:

I ]R Z Ę D N IK  poszukuje oso 
bncgo pokoju wprost od 
gospodarza. Może być nie 
umeblowany. Listy pod 
,,Cena“ do Adm. Wieku.

32472:

O D DAM  pokój komforto­
wy. Zgłoszenia tcłef. 74*37 

32473:

POKÓJ dwu osobowy z 
utrzymaniem, zaraz do 
wynajęcia. Tamże obiady  
lia maśle. Potockiego 30; 
parter lewy. 32455

F A B R Y K A  (także na 
skład) magazyn, szopa — 
blisko dworca do wyna­
jęcia. Traugutta 31. 32466:

BOM  z ogrodem, cały wol­
ny, do sprzedania. Lewan- 
dówka ul. Srzelecka nr. 6;

32063

SPR ZE D A M  z powodu wy 
jazd u jadalnię, sypialnię, 
fortepian „S lingla44. Ulica 
Leszczyńskiego 6, micszk. 5 

32015

M O TO CYK L F. N. 350 ze 
światłem elektrycznym w 
bardzo dobrym stanie, do 
sprzedania. Łyczakowska 
nr, 10 „A polio4-*. 32232

K A M IE N IC A  dwu piętro­
wa, z wolnem mieszkaniem 
do sprzedania. Wiadomość 
u właściciela, Głowackiego 
nr. 30. 31976

F O R T E P IA N  Bósendorfer, 
jest do wynajęcia. Bato­
rego 11, parter lewy. —  

32343

2  O  n i*  P I A N I N U  iibwe jagranlcziiK,
■O U U  «  i>  FORTEF-JANY używan" w wielkim 

wyborze w różiiyet cenach, na dogodne spłaty pole­
ca „M ONIUSZKO",ni. Z.morowlcza , *0. 3586

W Y N A J M Ę  pokój umebio 
wany, słoneczny, i  oso- 
bnem wejściem, od zaraz. 
Zyblikiewicza 24, m. 1,,
od g o i z .  3—6, rano 10—12 

32462:

Kupna-Sprzedaż
K O R O NK I klockowe, file ­
towe, pointlace po najniż­
szych cenach. Wytwórnia  
Firanek l Robót ręcznych 
Wank, plac Marjaekl 1. 5, 
I. piętro. 4058

SAMOCHÓD ciężarowy, — 
oraz dwa osobowe okazyj­
nie do sprzedania. ,Pilot“ 
Lwów, Batorego 4. 28069

POKÓJ umeblowany z ca­
lem utrzymaniem dla po­
ważnego pana zaraz do 
wynajęcia. Kochanowskie­
go 8, II . p., I I . schody — 
drzwi 73. 32403:

P IE K A R N IA  w pełnym  
ruchu, kompletnie urządzo 
na, obszerno podwórze, — 
magazyny, stajnie, szopy, 
bez lokatorów, wolne mie­
szkanie, natychmiast do 
sprzedania lub wydzierża­
wienia. Listy pod ,,Mały 
wkład“ do Adm. Wieku.

32193

SPO RTO W Y aparat foto­
graficzny Zeissa Tessarem  
sprzedam. Dorotę u im W a  
Iowa 15.

DOM o 8 pokojach, staj­
ni, wozowni i 600 sążni 
ogrodu oraz budynek fa ­
bryczny. Wszystko wolne. 
Okolica Łyczakowska. — 
Okazyjnie sprzeda w cało­
ści lub oddzielnie „Fortu- 
na“ Lwów, Frydrychów 8 

32323

F O R T E P IA N Y  od 950 2ł. 
oraz pianina zagraniczne, 
znakomite, prawdziwie ku­
pujący ma obecnie sposo­
bność nabyć najkorzystniej 
lub zamienić za umówioną 
dopłatą. Kopernika 26 Skle- 
niarski. 32174

PO 60 ZŁ. nowe ubrania 
i raglany a powodu w y ­
jazdu sprzedaje Plewiński, 
Rynek 17, I. p. 32345

M A L IN Y , porzeezk, sprze­
daje Szkoła Ogrodnicza 
za rogatką Zamarstynow- 
ską. Codziennie od godz. 
16 do 18 z wyjątkiem  
świąt i niedziel. 32384

OKUCIA budowlane i meblowe
POLECA 4052KAROL PAS7ANDA

Lwów, ULICA PIŁSUDSKIEGO 16.

SAMOCHÓD Dodge, limu­
zyna sześcio cylindrowa, 
doskonało nlrzymana '/. 
prywatnych rąk sprzeda 
okazyjnie Tiirk, tel. 17-11 

32219

RÓŻNE M A S ZY N Y  do szy- 
cfa, wysprzedaję, także na 
raty. Sklep Komisowy Pił 
sudskiego 11. 31022

Brzytw y z gwarancją

po zł. 8, 10, 12, 15 i 18 poleca 
LEONARD WANKE, Lwów, Kra­
kowska 16. Tel. 46-18. Specjalny 
zakład szlifowania brzytew i ni­

klowania. 3804

P A R C E LE  budowlane — 
Zimna Woda, niebywałe 
ceny. Szeptyckich nr. 3 — 
Sękiewiez. 32144

O K A ZJA ! Sprzedaż parcel 
w Zimnej Wodzie na do­
godne warunki. Zgłoszenia 
Jozafata 9, p. Kaznowski, 
pracownia obuwia. 32004

F O R T E P IA N Y  od 500 zł., 
pianina krzyżowe od 1.300 
zł., poleca Kubessa, Ry­
nek 9. 30G68

DO S P R Z E D A N IA  9 kim. 
od Lwowa posiadłość 5 
mórg. ogrodu, 12 mórg. 
łąk, staw, sad, duże bu­
dynki murowano — można 
dokupić przylegające 16 
mórg, nadajo się na prze­
mysłowe zakłady ogrodni­
cze lub wypoczynkowe le­
tnisko. Informacje u ad­
wokata Dra Grzesika — 
Lwów, Bourlarda 2. 31925

SPR ZED AM  dom muro­
wany, 7 ubikacji, 15 lat 
hipoteka, 10 lat wolny od 
podatku. Scłilosser, Syg- 
niówkn wielka ul. Zam­
knięta. 32431

Usuwa dolegliwości 
nóg. W zm acnia I o* 
rze^wla zbolałe stopy

£&,. „DinoB"
W arszawa  

Elektoralna 26.ZHWHŚRR 
. r0BOKł(!llMiNŁIfHlM ,
ORZFŻWISJflCYWYC.HG p, 7

. .  . . . . . . .  — L  Pudełko zaw iera soli na 7
Z IliLIWiri S8SK0WEG0 k̂  eii._____________ »*

Gdzie niema, wysyłamy pocztą 
I po właceniu na konto P. K. O. 

13807 zł. 1-75.

G RUNT pod budowę przy 
drodze pasiecznej, naprze­
ciw boiska Hasmonei do 
sprzedania całość łub czę­
ściami. Adwokat Korytkoj 
Łyczakowska 3. 32112

W IR Ó W K I, stan bardzo 
dobry na 600, 200 i 100 li­
trów oraz kilka cechowa­
nych mierników okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość M a­
łopolska A jencja Reklamo­
wa, Chorążczyzny 7. 32134

K A M IE N IC A  I. piątrowa 
z ogrodem, nowa, składa­
jąca się 7, 3 pomieszkań 
dwu pokojowych a kom­
fortem, 2 pomieszkań je ­
dno pokojowych i 6 skle­
pów do sprzedania. W ia ­
domość: Sklep ul. Poto­
ckiego 111. 32449

P A R C E LA  przy ulicy O- 
bertyńskieh — zaraz do 
sprzedania. Zgłoszenia — 
„Poste restante, Eska, Rze 
szów“. 4090

F U T R A  damskie i męskie 
nowe i używane okazyj­
nie sprzedaje i przyjmuje 
w komie Lwowski Sklep 
Komisowy, Pasaż Miko- 
lascha. 3230J

M O TO CYK L F. N. 350 —  
ma 300 km., do sprzeda­
nia. Lewandówka, ul. 3-go 
M aja 16. 32317:

O K A Z Y J N IE  do nabycia 
oprawiony rocznik 1929 — 
tygod. Tęczy. Mass, ulica 
Teatyńska 14. 32394:

DOM murowany, — cały 
wolny, ładne położenie — 
sprzedam obok rogatki 
Wuleekiej, Cieślewicz. —  

52399:

SPR ZED AM  dom drewnia­
ny z parcelą 100 sążniową 
mogę i pół z tego także 
sprzedać, cena bardzo 
przystępna i dogodne wa­
runki. Listy pod *,Pery- 
ferjo łyczakowskie'4 do 
Adm. W ieku. 98435:

i i l l T A  moina uajkor*ystui. i ''upić lab 
“  U  I  U  sprzedać w Automobil. Hiurzt Jni 
Z. BRAUN, Tarnow skiego 1, tel. 74-9b. 409f

BRZUCH O tVICE, -  willd.
„Zygmuntówka“ do sprze­
dania z powodu wyjazdu. 
Bliższa wiadomość tzYnże.

32416

S K R Z Y N IE  różnych roz­
miarów do sprzedania. — 
Tow. ,,Rueh*‘ S. A. ulica 
Zieloną 6, II , p., od 9—2 
popol. 32420:

DOM do sprzedania w Sy  
gniówcc koło kościoła. — 
Wiadomość: — Urbanowicz 
Michał. 32425:

SPR ZED AM  kamienicę z 
długiem, jedno piątrową, 
górny Łyczaków, nadają­
ca Biję do nadbudowy. — 
Wiadomość: Kasztelańska
nr. 11 A , Jachimowski.

32427

ŁÓŻECZKO dziecinne, eta­
żerka, kanapka, dwa fo­
tele, um ywalnia z mar­
murową płytą i lustrem, 
Sprzedam^ Zielona nr, 37̂  
I I .  p., drzwi 3. 32445

SPR ZED AM  -  dom muro­
wany, blachą kryty, ze 
sklepem i wyszynkiem —  
stajnią i szopą w Żorni- 
skach koło Janowa, Jan 
Rudnicki. Cena na miej­
scu. 32467:

SPR ZED AM  parcele na 
trzyletnie raty za Gabrje- 
lówką. Mark, Bogdanów- 
ka 6. 82409:

M O TO CYK IEL F. N. z do 
czcpką, prawie nowy — 
sprzedam. Gródecka 1. 141, 
Musakowski, godz. 4-ta.

32471

K U P IĘ  nie drogi obszer­
ny dom murowany z ogro 
dem na prowincji, gdzie 
stacja w miejscu. Pośre­
dnicy wyldnezeni. Jaszow- 
ska, Lwów, Kopernika 42 b 

32401

SPR ZED AM  dom o czte­
rech ubikacjach. Lewan- 
dówka, Konopnickiej 1. 20 

32398:

PIANINA nowi KRAJOWE i ZAGRA- 
NiCZNE od tł. 2.200-— na do- 
goour opłaty Nowacki I SI.a.
Ulica Piłsudskiego 17. 3765

SPRZEDA M  dom murowa­
ny, 15 ubikacji, 3 pokoje 
kuchnia w nowej przybu­
dówce, wolne, bardzo przy 
stępna cena przy przystań 
ku tramwajowym. W iado­
mość: Piłiehowska nr. 8.

32429:

B A L K O N  sklepowy dębo­
wy, politurowany, 20 mir. 
długi, okazyjnie do sprze 
dania. Wiadomość w biu­
rze „Autosyphon44 Koper­
nika 22, między 5—6 godz. 
popoł. 32294

SPR ZED AM  parcelę na 
Krasuczynio (Nowy Lwów ) 
Inż. Swirski, Łyczakowska 
nr. 32. 32450:

DOM nowy murowany bla 
ehą kryty 3 pokoje kuch­
nia i facjatka, budynek 
gospodarczy, wokue mie­
szkanie, zaraz do sprzeda­
nia. Zniesienie, ul. Rów­
na 11 A. 30683

K U P IĘ  kubik starych 
desek budowlanych. Listy 
pod ,4Deski“ do Ad mi u: 
Wieku. »  32413:

j»B0N MARCHE“iParj>Lw M&jaeki 5.
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s u m
fularowe 43*—  Komplety 85 oglądnijcie wystawę! %ot 
markizet. 23 —  Mongolowe 75 k  191Z S T , Kopernika 17

Chcąc nabyć pro­
szki od bolu gło­
wy z ,Kogutkiem* 
„Migreno-Nervo- 
sin“, należy żądać 
takowych w ory- 

,ginalnem opakowania G^SEtiKIEGO. Przy kupnie 
„Kogutków" odrzucać proszki w opakowaniu, łu­
dząco do naszych podobnem. Najlepiej żądrć w ory­
ginalnych pudełeczkach po 5 szt. w cenie 75 groszy.

Komu sprawia 
przykrość przyj­
mowanie prosz- 
ka, niech żąda 
„Kogutków Mi- 
greno-Nervosin“ 

iv tabletkach (2 tabletki odpowiadają 1 p.oszkowi), 
po 20 tabletek w pudełeczku. Żądać tabletek ,.iO- 
GJTEn.-i,llGliENU-NERVOSlNt W ORYGIh AL14EN 

i OPAKOW AŃ1! 1 GASECRlEGO. ~    4049

W T  K/T. JEMU BEZ PORĘKi “HO
sprzeda »£ A T C(( UL. iOblESKIEGO 12.
f i  rm a 8 £  Telef. Nr. 43-39. 404S

i l E H L E
wszelkiego rodzaju na długoterm inowe sp łaty.

_  U , 'U / C O Y  * MOTOCYKLE
" »  W  W  f c l \  I  z n aa e j marki
„La Francabe Diamant“

' w '  \łua* 0gó|a;e zan j.jje pSiie uznane, lekkie 
i trwałe sprzedaje na dogud warunkach w yłącznie
iSt Maiwma Rojenman f f i s S S ^

Zlecenia z prowincji odwrotnie. 3475

F A R B . j 
BO S K 9 K „TiP-T0P“

tace obuwie iak nowe 3390roLai stare obuwie jak nowe  
2ĄD4 : V»ZĘOZIŁl

P A R C E L E
równe, słoneczne, w najzdrowszej okolicy Lwo­
wa, 15 minut od rogatki łyczakowskiej, przy 
torze kolejowym, w każaej wielkości w  cenie

od 15 złotych za sążeń 32365

na dogodnych warunkach i splatacn do naby 
ci a u adwokata S IN G ER A , B ie low sk lego  5.

Międzynarodowy lot awjonetek.

(xy) Największem_ przedsięwzięciem 
lotniozem był w ostatnich czasach zukoń- 

, czony onegdaj międzynarodowy lot awjo- 
' netek dokoła Europy. W  locie wzięło udział 
12 awjonetek polskich. Drcga prowadziła 
przez Anglję, Francję do Hiszpanji, a siam- 
tąd przez Francję, Szwajcarję, Austrję, Cze­
chy, Polskę i Gdańsk do Berlina. Jedną 
z najtrudniejszych przeszkód do przebycia 
był kanał La Manche,

Wielką trudność przedstawiało również 
przebycie Pirenejów o wysokości 2500 m. 
Lot obejmował drogę 7500 kim. i trwał 
12 dni.

Rycina nasza przedstawia zwycięzcę w  
międzynarodowym locie awjonetek w roku 
uDiegłym, lotnika niemieckiego Morzika, 
przy swojej maszynie.

L O K A L E !
STARSZE małżeństwo po ­
stukuje 3 pokoje z kuch­
nią* pełny lcomlort w no­
wej kamienicy, — okolice 
Listopada lub parku, za­
raz* lub później. Listy do 
Adm. Wieku Nowego pod 
„Z. 0 .“ 32336

O D NA JM Ę 2—3 komforto­
we pokoje, częściowo z  
meblami lub bez z ewen- 
tualnem użyciem kuehui. 
Praschilowa, Potoekiego 11 
I. p., od goclz. 19—20; — 

32242

POKOJE z calem utrzy­
ma nie nr, las obok. Helena 
Klockowa, Krościenko —  
obok Chyrowo. 4092

PO SZUK UJĘ 4 pokoje -  
luksusowy komfort, nowo­
czesna kamienica w zdro 
wej dzielnicy. Zgłoszenia, 
pisemne pod „Komfort^  
Generalna Ekspedycja O- 
gdoszeń, Legjonów 1. 32379

1)0 W Y N A J Ę C IA  pokój z 
kuchnią za roczneni czyn­
szem. Zniesienie, Kraszew­
skiego 22. 32137

DKOGUERJA w śródmie­
ściu zaraz do wynajęcia. 
Mr. Blei berg, Gródecka
nr. 87. 32303

POKÓJ umeblowany, wej­
ście z przedpokoju — do 
odnajęcia. Mochnackiego 28 
wysoki parter. 32190

POKÓJ frontowy umeblo­
wany, jasny, duży, do wy 
najęcia. Kampiaua nr. 0, 
lewy parter. 32183

JE D E N  pokój nowo nadbu 
iłowany, czynsz roczny dla 
bezdzietnych do wynajęcia 
Zielona 80. 32059

PO SZUK UJĘ 2 pokoje z 
kuchnią i łazienką w śród 
mieści u, wprost od gospoda 
rza dla dwojo osób. Listy 
pod „45“ do Adm. Wieku.

31757

POKÓJ umeblowany z ła ­
zienką osobny dla samot­
nych wolny; Głęboka 16, 
drzwi 12 2—(5. 321GG

POKÓJ umeblowany osob­
ne wejście wolny, Kadecka 
1. 6, I I .  p. na prawo 3—fi.

32161

2 POKOJE frontowe z ku 
chnia do wynajęcia. W ia ­
domość u dozorcy, ulica 
Asnyka 6. 32252

POKÓJ frontowy, jasuy. 
umeblowany, poważnemu 
panu na -stanowisku do w y ­
najęcia, * Gliniańska 21. — 
prawy parter od godz. 2 do 
4 popoł 3910

N A  STA NUJĘ  przyjmie za 
sprzątanie. Jan K llnowski 
Lwów 14 restante. 4091

DOBOROW E mieszkania — 
poleca i poszukuje wolnych 
biuro OssoliuskiehG, Teief. 
84—69. 30946

DOM o 6 ubikacjach, na­
dający się *na warslat — 
do wynajęcia. Wiadomość 
Stawowa 27, Zu>'arnły- nów. . . 32337
K U A W O Z Y N I poszukuje 

pokoju jasnego i obszer­
nego bez mebli, za mie­
sięcznym czynszem 50—60 
zł. Listy do Adm. W ieku  
pod „W . ceńtrum“. 32442:

S Z U K A M  małego, jasnego' 
pokoju, niedaleko śródmie­
ścia. Listy pod „Urzędni- 
czka“ do Adm in: W ieku.

32441:

DO W Y N A J Ę C IA  D O M . 
z ogrodem, 7 ubikacje — 
elektryka, od październi­
ka, okolica łyczakowska. 
Listy pod „Romanow ic%“ 
do Adm. Wieku. 32423

PO SZU K U JĘ  3 lub 4 po­
koi z komfortem w śród­
mieściu. Listy pod „llo - 
inanowicft" do Admiriistr: 
Wieku. 32421

POKÓJ, kuchnia, do wy­
najęcia. Wiadomość: K lo- 
parowska rogatka. 32480:

SAM OTN EJ ch rześci jauee 
dam -  pomieszkanie za u- 
sługę zraua. Zdrowie 11 — 
lewy parter. 32433:

DO wynajęcia 9 ubikaeyi 
na Sygniówee, Szkoła f i ­
nansów* Wiadomość u go. 
spodarza, niedziela przed­
południem,. tamże. 32436:

POKÓJ kawalerski zaraz 
do wynajęcia. Primnsowa 
Szumlańsklch 10, I I . p. — 

32437

W Y N A J M Ę  jedno pomie­
szkanie słoneczne od 1-go 
sierpnia. Wiadomość ulica 
Błonna 52 A , Mleczarnia.

32438:

POKÓJ kawalerski, fron ­
towy, umeblowany, dla  
jednego lub dwóch panów  
zaraz do wynajęcia. U lica  
Głęboka 19, I I .  p. Dozor­
co wa wskaże. 32440

UST K0RZYST JCIE Z TANIEJ OKAZJI!
R f s # h R Y  
GRAMOFONY 
A P A R A T
RA0J0WY

z wolnobiegiem lub półwyścigowe 
zamiast zł 300 — tylko .

d w u sp rę żyw o w e  — zamiast 
zł. 200 — tylko

3-iam powy, z lampami, głośnikiem, 
akumulatoi , baterją anod. i kompl. 
materjałem antenowym, — tylko .
4-lam powy, z lampami, głośnikiem 
akumulator,, bater ją anod. i kompl. 
materjałem antenowym — tylko

1 1
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180
135
>48

m
A P A R A T Y  Ph ilipsa, Telsfunkcn, Marconiego, Eutiig, H artiejra, 
'ngeRna i t. p. sprzedaje na bardzo dogodne s p ł a t y  znana firma

14 Lwów, ul. Kazimierze w- 
sKa i. 13. leleion 53-16.

in g e a ^ n a  i x. p. sp rzed a je  nu

„SYRENA'

DO -ZAN. M0SCH P. T. ODBIORCÓW!
Z dniem dzisiejszym ZLIKWIDOWAŁAM oddział Konfekcji damskiej 

przy Ul. Łyczako w skie j 10 i o d t ą d  prowadzę w moim dotychczasowym 
magazynie konfekcję męską i damską pod firmą

0 . SCHAPIRA Lwów, u3. Łyczakow­
ska 1. Teiefon 74-52.

Magazyn mój zaopatrzony jest w najnowszą konfekcję męską i dam­
ską i jak dotychczas służyć będę towarem pierwszorzędnym, po cenach 
niskich i na dogoć ne spłaty.

U W A G A !  We własnym interesie upraszam wszelkie należytości 
wpłacać tylko przy ul. Łyczakowskiej 1. 4111

CZAS
o D m i c

PRZEDPŁATĘ

W a ln e  dla Pań i
PŁATNA LNIANE gospodarsk i, solidny wyrób  
chodników (z szpagatu, szmatek itp.) na podwój­
nej silnej osnowie — poleca chrześcijańsira firma

„gospodarz9', Lwów, Tiróde^ka 101.

Należytość pocztowa opłacono ryczałtem. Nakładem  i drukiem Spółki Akc. „Prasa N ow a“ Zakłady wyd. i graficzne we Lwowie*


